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başarımızda kilit rol oynuyor.”
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İGA İstanbul Havalimanı CEO Vekili 
Selahattin BİLGEN Birlikte Büyüyelim
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Türkiye’nin her yerinde!
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Işıltılı dünyamıza siz de katılın, birlikte büyüyelim!

www.cilekkonsept.com
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AKİŞ GYO, DÜNYANIN EN BÜYÜK ÇEVRESEL 
RAPORLAMA PLATFORMU CDP'NİN İKLİM 
DEĞİŞİKLİĞİ RAPORLAMASI’NDA “LİDERLİK” 
SEVİYESİNE YÜKSELDİ
Çevresel sorumluluklarını yerine getirme ve karbon ayak izini şeffaf bir şekilde açıklama hedefi doğrultusunda hareket 
eden Akiş GYO, bu misyonunu gerçekleştirme yönündeki kararlılığını CDP İklim Değişikliği Raporlaması’ndan aldığı notla 
bir kez daha kanıtladı. 

Akiş GYO, CDP’nin 2023 İklim Değişikliği Raporlaması sonucunda skorunu A- Liderlik Seviyesi’ne yükseltmeyi başardı.

Akiş GYO, çevresel sorumluluklarını yerine 
getirme ve karbon ayak izini raporlama ko-
nusundaki çalışmalarını kararlılıkla sürdürü-
yor. 2023 CDP İklim Değişikliği Raporlaması 
sonuçlarına göre 2022 yılına göre büyük 
ilerleme kaydeden Akiş GYO, bir önceki yıl 
‘B Yönetim Seviyesi’ olan notunu ‘A- Liderlik 
Seviyesi’ne yükseltti. Bu başarı, şirketin bu 
alandaki çalışmalarını bir üst seviyeye taşı-
dığını ve karbon ayak izini şeffaflıkla yönet-
tiğini ortaya koyuyor.

İklim değişikliğinin etkilerini azaltmak ve 
doğal kaynakları korumak amacıyla iş dün-
yasının işleyiş şeklini değiştirmek üzere ça-
lışan ve kâr amacı gütmeyen dünyanın en 
büyük çevresel raporlama platformu olan 
CDP, 21 binden fazla şirketin çevreyle ilgili 
açıklamalarını değerlendirdi. 

Dünyanın en büyük raporlama platformla-
rından CDP’nin 2022 listesinde ‘B Yönetim 
Seviyesi’ puanı alan Akkök Holding’in gayri-
menkul alanındaki şirketi Akiş GYO, 2023’te 
‘A- Liderlik Seviyesi’ne yükselerek çevresel 
sorumluluklarını etkin bir şekilde yerine ge-
tirdiğini ve sürdürülebilirlik alanında önemli 
adımlar attığını kanıtladı.

“Tüm ekiplerin koordineli çalışması ba-
şarımızda kilit rol oynuyor’

Akiş GYO A.Ş. Genel Müdürü Levent Ça-
nakçılı, şirketin sürdürülebilirlik konusuna 
olan bağlılığını vurgulayarak, bu notun ge-
lecek nesillere daha yaşanabilir bir dünya 
bırakma kararlılıklarını bir kez daha ortaya 
koyduğunu ifade ederek şunları belirtti: 
“CDP’de ‘Liderlik’ seviyesine yükselmek, 
sürdürülebilirlik yolculuğumuzda bizim için 
büyük bir motivasyon. Değişimin katalizö-
rü olmak ve sektör gücümüzü kullanarak 
hepimizin karşı karşıya olduğu iklim krizini 
lehimize çevirmek için ekosistemimizin tüm 
paydaşlarını seferber etmemiz gerekiyor. 
İklim değişikliğine uyum sağlama konusun-

daki değerimizi, iş uygulamalarımızda ve 
hedeflerimizde zamanında ve şeffaf bir 
şekilde kamuoyuyla paylaşıyoruz. Tüm 
ekiplerimizin koordineli çalışması, sürdü-
rülebilirliğin kurum içinde özümsenmesi, 
üst yönetimden başlayarak atılan önemli 
adımlar, CDP İklim Değişikliği notlarını Li-
derlik Kategorisi’ne yükseltmemizde kilit 
rol oynuyor.”

“Kararlı tutumumuzu sürdüreceğiz”

Sektöre öncü uygulamalarla iklim değişik-
liğiyle mücadeleyi sürdüreceklerinin altını 
çizen Levent Çanakçılı, sözlerini sürdürdü: 
“Akiş GYO olarak operasyonlarımızı iklim 

değişikliğinin yarattığı riskler ve sorumluluk 
bilinciyle yürütüyoruz. Operasyonlarımızın 
çevresel etkisini asgari seviyelere indirmek 
için  oldukça fazla emek harcıyoruz. Mev-
cut tüketimlerimizi etkin bir şekilde kontrol 
edip verimliliği artıracak projeleri hayata 
geçiriyoruz. Enerji tüketimi ve verimliliği 
önceliklerimizin başında geliyor; bu doğrul-
tuda doğrudan ve dolaylı emisyonlarımızı 
yakından takip edip yönetiyoruz. Sorumlu 
satın alma politikalarımızla sadece kendi-
miz değil tedarikçilerimizin de çevre stan-
dartlarına uyumuna önem veriyoruz. İklim 
değişikliği ile mücadele konusundaki kararlı 
tutumumuzu önümüzdeki dönemde de de-
vam ettireceğiz.”

Levent ÇanakçılıLevent Çanakçılı
Akiş GYO A.Ş. Genel MüdürüAkiş GYO A.Ş. Genel Müdürü
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ESAS SOSYAL, KURUMSAL DESTEKÇİLERİ
İLE GENÇLERİN YANINDA
Esas Sosyal Yatırım Programları’nın Kurumsal Destekçileri arasına 9 yeni kurum katıldı. 21 farklı sektörde faaliyet 
gösteren Türkiye’nin önde gelen 40 şirketi, genç istihdamında fırsat eşitliği  için el ele veriyor.

Toplumsal fayda yaratmayı hedefleyen özgün iş birliği modeli 

Esas Holding’in sosyal fayda odaklı yatırım 
birimi Esas Sosyal; 2015 yılından bu yana 
odağına aldığı gençlik ve istihdam alanın-
da sürdürülebilir ve ölçülebilir etki yaratmak 
amacıyla “Esas Sosyal Fırsat Eşitliği Sağlar” 
mottosu ile sosyal yatırım programları ha-
yata geçiriyor. 

Esas Sosyal’in geliştirdiği Şevket Sabancı 
Vizyonuyla İlk Fırsat, Hayırlı Sabancı Des-
teğiyle İngilizce Fırsatım ve Mezun Prog-
ramları etrafında sivil toplum kuruluşları, 
Kurumsal Destekçiler, insan kaynakları pro-
fesyonelleri, eğitmenler, mentorlar ve me-
zunlardan oluşan 4.000 kişiyi aşkın geniş 
ekosistem, gençleri fırsat eşitliği ile buluş-
turuyor. 

Esas Sosyal’in özgün bir özel sektör ve sivil 
toplum iş birliği modeli olarak 2019 yılın-
da başlattığı Kurumsal Destek Programı ile 
ekosisteme katılan kurumlar, “genç istihda-
mında fırsat eşitliği” misyonu etrafında güç-
lerini birleştiriyor. Şimdiye kadar yalnızca 
Şevket Sabancı Vizyonuyla İlk Fırsat Prog-
ramı Kurumsal Destekçiler tarafından des-
teklenirken bu yıl Hayırlı Sabancı Desteğiyle 
İngilizce Fırsatım Programı için de Kurumsal 
Destek modeli başlatıldı.    

Böylelikle Esas Sosyal programlarının etki-
si, harekete geçirdiği ekosistemdeki kişi ve 
kurumların gençlere olan inançları ve des-
tekleri sayesinde daha da güçleniyor. Ku-
rumsal Destekçiler; Esas Holding ile birlikte 
İlk Fırsat Programı kapsamında STK’larda 
çalışan yeni mezun gençlerin maaşlarını 
karşılarken, İngilizce Fırsatım Programı’nda 

ise üniversite öğrencilerinin İngilizce dil eği-
timi bedellerini üstleniyor. Ayrıca Kurumsal 
Destekçiler yöneticileriyle mentorluk, prova 
mülakat ve çeşitli etkinliklere destek olarak 
programlarda yer alan katılımcıların kişisel 
ağlarını ve vizyonlarını geliştirmelerine de 
katkı sağlıyor. Sayıları 500’ü aşan gönüllü 
profesyoneller ise kolektif etkinin gücünü 
daha da artıyor. 

Yeni dönemde Şevket Sabancı Vizyonuyla 
İlk Fırsat Programı’ndaki gençleri Esas Hol-
ding ile birlikte özel sektörün öncü firmaları 
destekliyor. Sürdürülebilir bir şekilde prog-
rama destek veren kurumlar arasında Agito, 
Arçelik, Arzum, BLG Trusted Advisors, DESA, 
DenizBank, Dimes, Doğan Holding, Esas 
Gayrimenkul, ETİ, Fiba Holding, FLO, Ford 
Otosan, Getir, İnfina Yazılım, Insider, Kibar 
Holding, Korozo Group, Nobel İlaç, Pegasus 
Hava Yolları, QNB Finansbank, SANKO Hol-
ding, TFI TAB Gıda Yatırımları, Tahincioğlu 
Gayrimenkul, Turcas Petrol, ÜNLÜ & Co, Vi-
siott ve Yataş yer alıyor. Programı destekle-
yenler arasına bu yıl Ayakkabı Dünyası, Bei-
za, Osmanlı Yatırım, Sportive, Turkey Mozaik 
Foundation, Turkish Philanthropy Funds ve 
Yeşil Kundura gibi farklı sektörlerde faaliyet 
gösteren yeni kurumlar da katıldı.

Hayırlı Sabancı Desteğiyle İngilizce Fırsatım 
Programı’nda ise Bee’o Propolis, Figopara, 
İş Portföy, OPLOG, Osmanlı Yatırım ve Ta-
cirler Yatırım öğrencilere verilen İngilizce dil 
eğitimi bedellerini Esas Holding ile birlikte 
üstlenerek gençlere destek oluyor.

Esas Sosyal; Kurumsal Destek Programı ile 
işverenlerce daha az tercih edilen devlet 
üniversitelerinden yeni mezun olan gençle-
rin; iş hayatına daha öz güvenli, donanımlı 
ve sorumluluk sahibi bireyler olarak adım 
atmalarına katkı sağlarken Kurumsal Des-
tekçileri ile el ele vererek genç istihdamında 
fırsat eşitliği konusunda farkındalığı artırı-
yor. 

Esas Sosyal, Programları ile bugüne kadar 
900 gence okuldan işe geçişte fırsat eşitliği 
sağlarken, nitelikli genç iş gücü ve kaynak 
desteği sunduğu sivil toplum kuruluşlarını 
da güçlendiriyor. 

Gençler için yaratılan toplumsal faydanın 
katlanarak artması için topyekûn hareket 
etmenin önemini vurgulayan Esas Holding 
Yönetim Kurulu Başkan Vekili Emine Sa-
bancı Kamışlı; “Öncelikle gençlere akranla-
rı ile aynı fırsatlara kavuşmaları için imkân 
sağlama yolculuğumuzda yanımızda olan 
tüm kurumsal destekçilerimize ve ekosis-
tem paydaşlarımıza teşekkür etmek iste-
rim. 2019 yılından bu yana Şevket Sabancı 
Vizyonuyla İlk Fırsat Programı kapsamında 
kurumsal destekçilerimiz bu yolu bizimle 
birlikte yürüyor. Bu yıl ise 3 yıl önce hayata 
geçirdiğimiz Hayırlı Sabancı Desteğiyle İn-
gilizce Fırsatım Programı için de Kurumsal 
Destek modeli başlattık. Gençler; istihdama 
geçerken cesaretlendirilmek ve fark edilmek 
istiyorlar. Bu yüzden Kurumsal Destek Prog-
ramı’ndaki amaçlarımızdan biri de işveren 
tarafında farkındalık oluşturmaktı. Çünkü 
toplumsal fayda yaratmak için güçlerimizi 
birleştirmemiz gerekiyor. Her bir adımımızı 
sürdürülebilir, ölçülebilir bir sosyal etki ya-
ratma gayesiyle atıyoruz. Bu anlayışla attı-
ğımız her adım beraberinde sosyal faydayı 
getiriyor. Biz Esas Sosyal Ekosistemi’nin kat-
kılarıyla bir fayda mekanizması yaratmayı 
önemsiyoruz. Bu yaklaşımla, Şevket Sabancı 
Vizyonuyla İlk Fırsat Programımızın Kurum-
sal Destekçilerinin bursiyerleri, Hayırlı Sa-
bancı Desteğiyle İngilizce Fırsatım katılımcısı 
olarak ekosistemimize dâhil oluyor. Bunun 
yanı sıra Kurumsal Destekçilerimizin yöne-
ticileri gençlere mentorluk desteği verebili-
yor, prova mülakatlara katılabiliyor. Böylece 
fırsat eşitliği yaratma yolculuğumuzda bir-
çok kurum ve kişiyi bir araya getirdiğimiz 
ekosistemimiz birbirini besleyerek büyüyor 
ve gelişiyor. Aramıza bu yıl katılan Kurumsal 
Destekçilerimize tekrar “Hoş geldiniz” diyor, 
genç istihdamında fırsat eşitliği sağlama 
bilincinin tüm kurumların insan kaynakları 
politikalarında yer almasını diliyorum” dedi.

Emine Sabancı KamışlıEmine Sabancı Kamışlı
Esas Holding Yönetim KuruluEsas Holding Yönetim Kurulu
Başkan Vekili Başkan Vekili 
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AYD GENEL KURULU’NDAN PERAKENDE 
SEKTÖRÜNE İŞ BİRLİĞİ MESAJI
Alışveriş merkezi sektörüne sorumlu liderlik yapma ve sektörün sağlıklı gelişimine katkıda bulunma misyonu çerçevesinde 
faaliyetlerini sürdüren Alışveriş Merkezleri ve Yatırımcıları Derneği’nin (AYD) 16. Olağan Genel Kurulu Maslak Orjin Pla-
za’da gerçekleştirildi.

AYD 16. Olağan Genel Kurulu, 27 Şubat Salı 
günü yönetim kurulu üyeleri ve üye şirket 
temsilcilerinin katılımıyla İstanbul Maslak 
Orjin Plaza’da gerçekleştirildi. Genel Ku-
rul açılış konuşmasını yapan AYD Yönetim 
Kurulu Başkanı Nuri Şapkacı, sözlerine des-
tekleri ve özverili çalışmaları için Yönetim 
Kurulu üyeleri başta olmak üzere tüm AYD 
üyelerine teşekkürlerini sunarak başladı.

AYD’nin 2023 yılı faaliyetleri hakkında bil-
gi veren ve sektör değerlendirmesi yapan 
Nuri Şapkacı şunları söyledi: “Hepinizin 
malumu olduğu üzere, devam eden sa-
vaşlar, enflasyon, artan belirsizlikler, iklim 
değişikliği gibi faktörler küresel büyümeyi 
baskı altında tutmuştur. Bununla birlikte 
sektörümüz, tüm olumsuz şartlara rağmen 
büyümesini sürdürmüştür. 2023 yılında 
alışveriş merkezlerinin metrekare cirosu bir 
önceki seneye göre nominal olarak %99,6 
oranında artış göstermiş; ziyaretçi sayıları 
da aynı dönemde %12,7 oranında artmış-
tır. Ulaşılan bu büyüklükler, sektörümüzün 
değişen şartlara adaptasyon yeteneğini ve 
esnekliğini göstermektedir.” Son bir yıl zar-
fında, konut kira rejiminden ayrılan bir ticari 
gayrimenkul mevzuatının oluşturulmasına 
yönelik çalışmaların yanında sözleşme ser-
bestisinin daha fazla güvence altına alın-
masının AYD’nin öncelik verdiği konuların 
başında geldiğini belirten Şapkacı, bu kap-
samda Bakanlıklar, STK’lar ve benzeri kuru-
luşlar nezdinde sürdürülen temaslarla ticari 
gayrimenkulün tüm alanlarında yerli ve ya-
bancı yatırımların artmasını hedeflediklerini 
vurguladı.

AYD’nin gelecek dönem vizyonu

Konuşmasında AYD’nin gelecek dönem ça-
lışmaları hakkında da bilgi veren Nuri Şap-
kacı: “2024 yılında da derneğimizin öncelikli 
hedeflerinin başında AVM sektörünü ileriye 
taşımak için gelişmiş ülkelerde örnekleri-
ni gördüğümüz küresel uygulamaların ül-
kemize de uyarlanması gelmektedir. Yeni 
yatırımların hayata geçirilmesi ve mevcut 
AVM’lerin günümüz şartlarına uygun olarak 
yenilenebilmesi için uygun yatırım ortamı-
nın oluşturulmasının yanı sıra dijitalleşme, 
sürdürülebilirlik ve standardizasyon da yine 
ana gündem maddelerimiz arasında yer 
alacaktır. Ancak ve ancak bu adımları karar-

lılıkla atarak daha büyük yol kat edebiliriz.” 
dedi. Şapkacı, konuşmasının sonunda 600 
bin kişiye doğrudan ve 2,1 milyon kişiye 
de dolaylı istihdam sağlayan, 50 milyar 
dolar tutarındaki yatırım hacmi ve devam 

eden potansiyeli ile ülke ekonomisine katkı-
sının yadsınamaz olduğu AVM sektörünün 
hedeflenen amaçlara ulaşabilmek için birlik 
ve beraberlik içerisinde çalışmaya devam 
edeceğini vurguladı.

Nuri ŞapkacıNuri Şapkacı
AYD Yönetim Kurulu Başkanı AYD Yönetim Kurulu Başkanı 
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AVM’LERİN GÜVENİLİR TERCİHİ; FORM 
İklimlendirme sektörünün öncü firmalarından Form, 59 yıllık tecrübesiyle alışveriş merkez-
lerinin iklimlendirme ihtiyacına kaliteli çözümler sunuyor. Form, yerli üretim su kaynaklı ısı 
pompaları ve 40 yıldır temsilciğini yürüttüğü Lennox marka paket klimalarla Türkiye’deki pek 
çok AVM’nin güvenilir tercihi konumunda.

Eurovent sertifikalı Lennox paket klimalar, 
Ecodesign ERP (Energy Related Products) 
direktiflerine uygun olarak sezonsal verim-
lilik değerlerini karşılıyor. Bu sayede cihazlar 
yıl boyunca kısmi yüklerde daha az ener-
ji tüketerek AVM gibi büyük işletmelerin 
maliyetlerini azaltıyor. Ayrıca Multi Scroll 
kompresörler ve bağımsız soğutma devresi 
ile yüksek verimlilik ve daha uzun ömürlü 
teknoloji sunuyor. EC fan ile %30’a varan 
enerji tasarrufu sağlarken, AVM’lerde yüz-
de 100 taze hava ile iklimlendirmeye olanak 
tanıyor. Aqua Florya, Water Garden, Mall Of 
İstanbul, Vadi İstanbul, Brandium, Axis, Ar-
mada, Point Bornova gibi birçok AVM Len-
nox Paket Klima kalitesini taşıyor. 

Form’un İzmir’de bulunan üretim tesislerin-
de üretilen WSHP Isı Pompaları ise yüksek 
verimlilik değerleri, farklı kapasite seçenek-
leri, geniş çalışma limitleri, sessiz çalışma 
özelliği ve montaj kolaylığı ile AVM’lerin 

tercihi oluyor. Form WSHP ısı pompaları, 3 
ila 22 kW arasında değişen 6 farklı model 
kapasitesi ile bir projede gerekli olabilecek 
tüm ihtiyaçlara çözüm sunuyor. Geniş çalış-
ma limitleri sayesinde çevrim suyu sıcaklı-

ğının değişiminden bağımsız olarak yüksek 
performans sağlıyor. Opsiyonel yüzde 100 
Taze Hava Ekonomizörü sayesinde direkt 
taze hava ile çalışma özelliğine sahip olan 
bu cihazlar, AVM’lerin taze hava ihtiyaçlarını 
da karşılıyor. İstinyepark, Hilltown Bodrum, 
Midtown, Korupark, Adanapark, Akasya, Ak-
batı, Çamsanpark, Cevahir, Tempoint, Terra-
city, Vadi İstanbul, WaterGarden AVM gibi 
yüzlerce AVM referansına sahip olan Form, 
gerek yerli ürünü gerekse ClimateMaster 
markalı ürünüyle su kaynaklı ısı pompaları 
alanında uzun yıllardır pazara öncülük edi-
yor. 
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SMG, İŞLETMELER İÇİN YAPAY ZEKA TABANLI 
SESLENDİRME HİZMETLERİ SUNMAYA 
BAŞLIYOR!
Dijital müzik yayıncılığının lideri SMG, seslendirme konusunda yine bir ilke imza atıyor. Şirket, yapay zeka teknolojisini 
hizmetlerine entegre ederek işletmelerin kampanya ve duyuru seslendirmelerini daha etkileyici ve hızlı bir şekilde gerçek-
leştirmelerini sağlıyor. SMG Kurucu Ortağı Serkan Polat ile gerçekleştirdiğimiz röportajda, yapay zeka uygulamalarının 
nasıl kullanılacağını ve bu yeniliğin işletmelere sağlayacağı avantajları konuştuk.

Yapay zekayı hizmetlerinizde nasıl kulla-
nacağınızdan bahseder misiniz?

SMG olarak yapay zeka teknolojisini seslen-
dirme hizmetlerimizde kullanmaya başlıyo-
ruz. Yapay zeka destekli klonlanmış sesler 
sayesinde, kampanya ve duyuru seslendir-
melerini istenilen dilde ve daha da hızlı bir 
şekilde gerçekleştirebiliyoruz. Özellikle yaş 
ve cinsiyet analiz sistemleri ile entegre olan 
firmalarda, mağazadaki müşteri profilleri 
belirlendiğinden, yapay zeka uygulamamız, 
ürünlerle ilgili anons metinlerini otomatik 
olarak oluşturup hızla yayına alabilmekte. 
Örneğin, bir mağazada son kullanma tari-
hi yaklaşan ürünlerde hızlı bir satış stratejisi 
uygulanmak istendiğinde, yapay zeka saye-
sinde anons metinleri anında üretilip ses-
lendirilebilmektedir. Bu, müşterilere güncel 
ve hızlı bir şekilde bilgi aktarılmasını sağlar-
ken, aynı zamanda satış stratejilerini daha 
etkili bir şekilde yönetme imkanı sunar. Ya-
pay zeka destekli seslendirme, sadece hız ve 
etkileyicilikle sınırlı değil; aynı zamanda iş-
letmelerin müşterilerine daha kişiselleştiril-
miş hizmetler sunmalarına da olanak tanır. 
Bu gelişmiş teknoloji ile kendimizi sürekli 
olarak yenileyip, müşterilere sunduğumuz 
hizmeti daha da iyileştirmek amacıyla çalış-
malarımıza devam ediyoruz. 

Yapay zeka tabanlı seslendirme hizmet-
lerinin işletmelere sağlayacağı avantajlar 
nelerdir?

Yapay zeka, işletmelerin seslendirme süreç-
lerini daha verimli ve etkili bir hale getiri-
yor. İşletmelerin kampanya ve duyurularını 
anında güncelleyebilmesi anlamına geliyor. 
Ayrıca, farklı dillerde ve tonlarda seslendir-
me seçenekleri sunarak, müşterilere daha 
kişiselleştirilmiş bir deneyim sunma imkanı 
da doğuyor. Yapay zeka tabanlı seslendir-
me hizmetleri, işletmelerin rekabet avanta-
jını artırmalarına ve müşteri memnuniyetini 
yükseltmelerine olanak tanıyor.

Yapay zeka tabanlı seslendirme hizmet-
lerinin müşteri memnuniyetine katkısı 
nedir?

Yapay zeka tabanlı seslendirme hizmetleri, 
müşteri memnuniyetini artırmada önem-
li bir rol oynuyor. Müşterilerin işletmelerle 
daha hızlı etkileşimde bulunmalarına ve 
güncel kampanya, duyuru veya bilgilerden 
anında haberdar olmalarına olanak sağlıyor. 
Müşteri memnuniyetini en üst düzeye çıkar-
mak, bizim için öncelikli bir hedef ve yapay 
zeka teknolojisinin sunduğu bu hızlı ve etkili 
seslendirme çözümleri, bu hedefe ulaşma-
mıza büyük katkı sağlıyor.

14 Şubat Sevgililer Günü’ne özel çalış-
malarınız var mı?

Aşk şarkıları listemiz, SMG Müzik Depart-
manımız tarafından özenle oluşturulmakta 
ve firmaların talep etmeleri halinde yayına 
alınabilmektedir. Aynı zamanda profesyonel 
seslendirme sanatçılarımız ya da AI uygu-

lamamız tarafından hazırlanan anonslarla 
markaların özel kampanyalarını duyurmala-
rına ve müşterilerine Sevgililer Günü mesaj-
ları iletmelerine de olanak sağlıyoruz.

Müşterilerimiz hazır anonslarını da yayına 
ekletebilirler. Bu anonslar, markanın belir-
lediği noktalarda, istenilen sıklıkta ve tarih-
te yayına alınabilir. Birden çok lokasyona 
sahip olan markalar için ise her mağazaya 
özel anonslar yapılabilmektedir. Anons ya-
yın akışı SMG teknik departmanımız tara-
fından uzaktan erişimle yönetilmektedir.

Anonslar eklendiğinde müziğin akışı durur; 
ancak, anonsun tamamlandığı an itibariyle 
müzik yayını kaldığı yerden devam eder. Bu 
sayede, markaların özel kampanya duyuru-
ları ve Sevgililer Günü mesajları sorunsuz 
bir şekilde iletilirken, müzik keyfi de ke-
sintiye uğramaz. Bu entegre ve esnek çö-
zümlerle, markaların müşterilerine etkili ve 
duygusal bir deneyim sunmalarına yardımcı 
oluyoruz.

Serkan Polat Serkan Polat 
SMG Kurucu Ortağı SMG Kurucu Ortağı 
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“2024, İGA’NIN ‘YATIRIMLAR YILI’ OLACAK”
SELAHATTİN BİLGEN: “MİLLÎ EKONOMİMİZE 
VE VATANDAŞLARIMIZA KATKILARIMIZI 
ARTIRACAĞIZ”
Dünyanın en önemli küresel aktarma merkezlerinden olan İGA İstanbul Havalimanı, 2024’ü ‘Yatırımlar Yılı’ ilan etti. İGA 
İstanbul Havalimanı CEO Vekili Selahattin Bilgen, 2023 yılında 160,1 milyon euro yatırım yaptıklarını belirterek, 2024’te 
656,5 milyon euro yatırım hedeflerinin olduğunu açıkladı.

Bilgen: “2024 yılında yolcu sayımızı yaklaşık 85 milyona, uçuş sayımızı ise 532 binlere ulaştırmayı hedefliyoruz ve tüm 
uçuşlarda yüzde 11,43’lük bir büyüme planlıyoruz. Ayrıca bu yıl 11 yeni hava yolu şirketinin daha havalimanımızda operas-
yonlarına başlamasıyla bu alanda da dünyaya liderlik edeceğiz.”

Uluslararası küresel aktarma merkezi olarak 
etki alanını her geçen gün daha da artıran 
İGA İstanbul Havalimanı, 2024’e yenilik-
ler ve büyüme hedefleriyle başladı. İGA 
İstanbul Havalimanı’nın 2023 yılını değer-
lendiren ve 2024 planlarını açıklayan İGA 
İstanbul Havalimanı CEO Vekili Selahattin 
Bilgen, başarılarla dolu bir dönemi geride 
bıraktıklarını, pandemi döneminde henüz 
yeni kurulmuş bir havalimanı olmalarına 
rağmen stratejik konumu ve İGA’nın çevik 
yapısı sayesinde bu duruma çok kısa sürede 
uyum sağladıklarını vurguladı. 

Henüz beş yaşında, genç bir organizasyon 
olarak, uçuş sayısında son 4 yıl üst üste “Av-
rupa’nın En Yoğun Havalimanı” unvanına 
sahip olduklarına dikkat çeken Bilgen şöyle 
konuştu:

“Uçuşlara başladığımız 2019 yılında bu sayı 
329 bin 876 iken, 2023 yılı uçuş sayımız 505 
bin 968 oldu. Türkiye, pek çok özelliğinin 
yanında aynı zamanda bir turizm ülkesi. 
Geçen yıl ‘dünyanın en fazla turist ağırlayan 
4. ülkesi olduk. Biz de bizzat içinde bulun-
duğumuz bu sektör aracılığıyla Türkiye’nin 
millî ekonomisine ve vatandaşlarımıza katkı 
sunabildiğimiz için memnuniyet duyuyoruz. 
2019 yılında toplam 52 milyon 748 bin olan 

yolcu sayımız, 2023 yılında 76 milyona ulaş-
tı. 2023 yılında yine uçuş sayısı verilerine 
göre; 11 Haziran 2023’te günlük 1690 uçuş 
sayısı ile rekor kırdık. Yolcu sayısında ise 2 
Temmuz 2023 günü 266 bin 184 kişi ile yeni 
rekorlara imza attık.” 

Yeni hedef: 85 milyon yolcu

2024 yılında yolcu hedeflerinin 85 milyon 
olduğunu açıklayan Bilgen, İGA İstanbul Ha-
valimanı olarak her geçen gün artan yolcu 
trafiğiyle büyümeye devam ettiklerini bildir-
di. “2024 yılında uçuş sayımızı ise 532 bin-
lere ulaştırmayı hedefliyoruz” diyen Bilgen, 
yolcu sayılarında yüzde 12,77’lik, uçuşlarda 
yüzde 12,46’lık bir büyüme planladıklarını 
kaydetti. 

11 yeni havayolu daha geliyor

İGA İstanbul Havalimanı’nda 2019 yılında 
61 olan hizmet verdiği hava yolu şirketi sa-
yısını, Cumhuriyetin 100. yılında 101’e ulaş-
tırmaktan gurur duyduklarını ifade eden Bil-
gen, 2024 sonuna kadar toplamda 11 yeni 
hava yoluna daha ev sahipliği yapacaklarını 
duyurdu. Bilgen, “Bu, İGA İstanbul Havali-
manı’nın küresel havacılık sektöründe yeni 
bir liderliğe imza atması anlamına geliyor. 
İGA İstanbul Havalimanı, hizmet verilen 
hava yolu şirketi sayısı bakımından dünyada 
ilk 3 arasında bulunuyor” dedi.

“Avrupa’daki ilk 3’lü paralel pist operas-
yonumuzla ‘200 milyon yolcu’ kapasite-
sine ulaşacağız”

2024 yılında Avrupa’daki ilk 3’lü paralel pist 
operasyonunu hayata geçireceklerini söy-
leyen Selahattin Bilgen, “Üçlü bağımsız pa-
ralel pist operasyonlarıyla Avrupa’da bir ilki 
başaracağız” dedi. Bilgen şöyle devam etti: 
“Amerika Birleşik Devletleri’nden sonra en 

yüksek verim ve kapasiteyle gerçekleşecek 
operasyonlara imza atmayı hedefliyoruz. Bu 
yöntemle sahip olduğumuz 120 ATM/s (sa-
atlik hava trafik kapasitesi) kapasitemizin, 
148 ATM/s üzerine çıkma potansiyeli var. 
Kapasitenin hava trafik açısından bu den-
li artması, havalimanımızın sözleşmesinde 
bulunan 150 milyon yolcu hedeflerinin üze-
rine de çıkarak Faz 5 sonrasında planlanan 
ek pist yatırımı yapılmaksızın 200 milyon 
yolcuya ulaşmasında önemli rol oynayacak-
tır”. 

“2024 yılında toplam 656,5 milyon euro 
yatırım hedefliyoruz”

2023 yılında 160,1 milyon euro yatırım yap-
tıklarını belirten Bilgen, 2024 yılında da İGA 
İstanbul Havalimanı olarak yatırımlarını ar-
tırarak sürdüreceklerini ifade ederek şöyle 
konuştu: 

“2024 yılı İGA için ‘Yatırımlar Yılı’ olacak. 
2024 yıl sonunda tamamlamayı planladığı-
mız Genel Havacılık Terminali için bu yıl 35 
milyon euro yatırım yapacağız. Yine 2024 
sonunda tamamlayacağımız, Eskişehir GES 
Projesi için ise 146,4 milyon euro yatırım 
hedefliyoruz. Eskişehir’de İGA Havalimanı 
İşletmesi A.Ş. tarafından 3 milyon metrekare 
alanda kurulacak olan 199,32 MWe gücün-
deki lisanssız GES (Güneş Enerji Santrali) ile 
İGA kendi elektriğinin tamamını yenilebilir 
enerjiyle karşılayan dünyadaki ilk havalima-
nı olacak. Bu santralden yıllık 340.446.833 
KWh/yıl enerji üretimi öngörüyoruz. 2025 
yılının ilk çeyreğinde tamamlamayı planla-
dığımız Hilton Istanbul Airport içinse bu yıl, 
25,6 milyon euro yatırım hedefimiz var. Do-
ğu-Batı pisti inşası ve Kuzey-Güney yedek 
pisti için 2024 yılında planladığımız toplam 
331,2 milyon euro yatırımla 2024 yılında 
toplam 656,5 milyon euro yatırım yapmayı 
hedefliyoruz.”

Selahattin BilgenSelahattin Bilgen
İGA İstanbul Havalimanı İGA İstanbul Havalimanı 
CEO Vekili CEO Vekili 
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KİĞILI, TÜRKİYE’NİN TEK MOGUL KAYAKÇISI 
DENİZ PAÇACI’YA SPONSOR OLDU
Erkek giyimin öncü moda perakende markası Kiğılı, olimpik bir kayak branşı olan Mogul Kayağı’nda Türkiye’nin tek spor-
cusu olan Deniz Paçacı’yı destekleme kararı aldı. Önümüzdeki sezon Dünya Şampiyonalarında yarışabilmek için puan 
toplamaya devam eden Deniz Paçacı, Kiğılı’nın da destekleriyle 2026 Kış Olimpiyatları için vize almaya çalışacak. 

Kiğılı, 18 yaşındaki genç sporcuya verdiği destekle kış sporlarının 
Türkiye’de daha görünür olmasını ve özellikle gençlerin bu spora 
daha fazla ilgi göstermesini amaçlıyor.

Toplumsal sorumluluklarının bilinciyle bu-
güne kadar sosyal etki yaratmaya yönelik 
pek çok projeye imza atan Kiğılı, bu kap-
samda sporun ve sporcunun da yanında 
durmaya devam ediyor. Bugüne kadar pek 
çok başarılı takım ve kulübe destek vere-
rek başarılarında pay sahibi olan Kiğılı, bu 
kez, olimpik bir kayak branşı olan Mogul 
Kayağında Türkiye’nin tek sporcusu olan 
Deniz Paçacı’yı hedefleri yolunda destekle-
me kararı aldı. Kiğılı, Deniz Paçacı’nın 2026 
Kış Olimpiyatları için hazırlık çalışmalarına 
maddi ve manevi katkı sağlayacak.

Kiğılı Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Hi-
lal Suerdem, kış sporlarının Türkiye’de daha 
görünür olmasını ve özellikle gençlerin bu 
spora çok daha fazla ilgi göstermesini iste-
diklerini belirterek, “Çok hareketli ve seyirci 
sayısı çok yüksek olan Mogul Kayağının bu-
nun için önemli bir fırsat olduğunu düşünü-
yoruz. Bu amaçla çok küçük yaşlardan beri 
bu spora gönül veren ve çok önemli başarı-
lara imza atan genç sporcumuz Deniz Paça-
cı’yı destekleyerek hem Olimpiyatlar yolun-
da onun yanında olmayı hem de ülkemizde 
bu farkındalığın oluşmasına katkı sağlamayı 
hedefliyoruz” dedi.

Hedefi, Olimpiyatlarda Türkiye’yi temsil 
etmek…

Henüz 4 yaşındayken Sarıkamış’ta kayak 
sporuna başlayan Deniz Paçacı, ilerleyen yıl-
larda Fransa’da kayak için tüm kademeleri 
tamamladı. 2014 yılında Fransa’nın önemli 
kayak merkezlerinden Megeve’de yaşa-
maya başladı. İlkokula giderken elde ettiği 
Bölge Birincilikleri, Kayak Merkezinin Kayak 
Kulübüne girmesini sağladı. Böylece Efsane 
Fransız Kayakçısı Emile Allais’nin adını ta-
şıyan ortaokulda Özel Kayak Sınıfına dahil 
oldu. Megeve Kayak Kulübündeki çalışma-
larda, 9 yaşındaki çocuklar arasında kayak-
la ilk salto yapabilen çocuk olma başarısını 
gösteren Deniz, böylece kardeşi Derin ile 
Mogul Kayağı takımında çalışmaya başladı. 

Bu branşta önemli başarıları bulunan 18 
yaşındaki sporcu, halen Fransa’daki kayak 
sporcularının tercihi olan Grenoble Alp Üni-
versitesi’nde Hukuk Fakültesi birinci sınıfta 
Elit Sporcu Kategorisinde eğitimine devam 
ediyor. 

Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi’nin 2026 
aday sporcu kadrosunda yer alan Deniz Pa-
çacı, bu sezon yeterli puan toplayarak kendi 
branşında Dünya Şampiyonalarında Türki-
ye’yi ilk kez temsil etmek için çalışıyor. 
Önümüzdeki sezon Dünya Şampiyonala-
rında yarışırsa Türkiye için Olimpiyat Kota-
sı alacağına inanan Deniz Paçacı, “Bugüne 
kadar yarıştığım pek çok sporcunun kendi 
ülkelerinden sponsorları vardı. Her zaman 
‘Neden bir Türk şirketi kayak sporunu des-
teklemiyor?’ diye düşünürdüm. 85 yıllık 
geçmişiyle Türkiye’nin köklü şirketlerinden 
Kiğılı ile yolumuz kesişti ve beni destekle-
me kararı aldılar. Kiğılı’nın desteğiyle eski 
bir dünya şampiyonu olan Greg Dufosse ile 
çalışmaya başladım. Tüm gücümle bu fırsatı 
kullanacağım ve kendi limitlerimi zorlayarak 
Olimpiyat vizesini almaya çalışacağım” diye 
konuştu. 

Mogul Kayağı nedir?

Mogul Kayağı, dik ve engebelerden olu-
şan bir pistte, kurallarla belirlenmiş teknik 
dönüşler ve havada manevralardan oluşan 

serbest stil kayak yarışmasıdır. Uluslararası 
Kayak Federasyonu (FIS) serbest stil ana ya-
rışma kategorisinin alt branşıdır. 

Mogul stilinde, mogul adı verilen küçük çı-
kıntılarla dolu yüksek bir tepeden aşağıya 
doğru kayarken iki rampanın da üzerinden 
atlamak gereklidir.

Mogul Kayağı, tekli formatında Olimpiyat-
larda ilk kez 1988 yılında bir gösteri sporu 
olarak boy gösterdi. Sadece dört yıl sonra 
Albertville'de tekli Mogul Kayağı etkinli-
ği, Olimpiyat programına dahil edildi. İkili 
Mogul Kayağı ise ilk kez 1986'da Fransa'nın 
Tignes kentinde düzenlenen ilk FIS Serbest 
Stil Kayak Dünya Şampiyonası'nda uluslara-
rası sahnede prömiyerini yaptı ve 1999'dan 
beri sürekli olarak Dünya Şampiyonaları 
programının bir parçası oldu.

Son 10 yılda 30 ülkeden FIS lisanslı sporcu-
lar, 14 farklı ülkede düzenlenen FIS yarış-
malarında mücadele ediyor. Tüm dünyada 
125'in üzerinde kulüp tabanlı Mogul Kayağı 
faaliyeti olduğu biliniyor.

Hilal SuerdemHilal Suerdem
Kiğılı Yönetim Kurulu Başkan Kiğılı Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Yardımcısı 
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Gül Gürer Alimgil Gül Gürer Alimgil 
SMG Kurucu Ortağı SMG Kurucu Ortağı 

H&M 
HENNES&MAURITZ 
AB YILLIK 
RAPORU

H&M grubunun net satışları 2023 mali yı-
lında yüzde 6 artışla 236.035 milyon SEK 
(223.553) olarak gerçekleşti. Rusya ve Be-
larus hariç tutulduğunda ise artış SEK'de 
yüzde 8, yerel para birimlerinde ise yüzde 
1 oldu.

Portföy markalarının satışları mali yılda SEK 
cinsinden yüzde 15, yerel para birimlerinde 
ise yüzde 9 arttı.

Brüt kar yüzde 7 artışla 120.896 m SEK 
(113.370) oldu. Bu da yüzde 51,2 (50,7) brüt 
kar marjına karşılık geliyor.

H&M Teşvik programına (HIP) tahsis dahil 
işletme karı 14.537 m SEK'ye (7.169) yük-
seldi ve bu da yüzde 6,2'lik (3,2) bir işlet-
me marjına karşılık geldi. Faaliyet karı, HIP'e 
tahsis hariç 14.714 m (7.169) SEK olarak 
gerçekleşti. Bu da yüzde 6,2'lik (3,2) bir faa-
liyet marjına karşılık geliyor.

Vergi sonrası sonuç yüzde 145 artışla 8.723 
milyon SEK (3.566) oldu; bu da hisse başına 
5,35 SEK (2,16) anlamına geliyor.

İşletme faaliyetlerinden kaynaklanan na-
kit akışı yüzde 37 artışla 33.949 m SEK'ye 
(24.745) yükseldi.

Finansal net nakit 9.316 milyon SEK (10.929) 
tutarındaydı. Nakit ve nakit benzerleri artı 
kullanılmamış kredi olanakları 44.570 m 
(39.176) SEK.

Yılın kârındaki artış, tüm çalışanlara yönelik 
olan HIP'e 177 m (0) SEK tahsis edildiği an-
lamına geliyor.

Dördüncü çeyrek (1 Eylül 2023 – 30 Kasım 
2023)

H&M grubunun net satışları 62.650 m 
(62.433) SEK olarak gerçekleşti. Rusya ve 
Beyaz Rusya hariç tutulduğunda SEK'de ar-
tış yüzde 3 olurken, yerel para birimlerinde 
yüzde 1 azaldı.

Brüt kar yüzde 8 artışla 33.657 milyon SEK 
(31.104) oldu. Bu da yüzde 53,7 (49,8) brüt 

kar marjına karşılık geliyor.

Faaliyet karı, HIP'e tahsis hariç 4.509 
milyon SEK (821) olarak gerçekleşti. Bu 
da yüzde 7,2'lik (1,3) bir faaliyet marjına 
karşılık geliyor. HIP'e tahsis dahil faaliyet 
karı 4.332 milyon SEK'e (821) yükseldi. Bu 
da yüzde 6,9'luk (1,3) bir faaliyet marjına 
karşılık geliyor.
Vergi sonrası sonuç 1.576 milyon SEK'e 
(-864) yükseldi ve bu da hisse başına 0,97 
SEK'e (-0,53) karşılık geldi.

Kur etkisinden arındırılmış ticaret stoku 
bir önceki yıla göre yüzde 13 azaldı. İsveç 
kronuna dönüştürüldüğünde ticari stok 
yüzde 12 düşüşle 37.358 m SEK (42.495) 
oldu.

Dördüncü çeyrekte işletme faaliyetle-
rinden kaynaklanan nakit akışı yüzde 41 
artarak 9.207 milyon SEK'e (6.524) ulaştı.

H&M grubunun satışları 1 Aralık 2023 – 
29 Ocak 2024 döneminde bir önceki yılın 
aynı dönemine göre yerel para biriminde 
yüzde 4 azaldı.

Karşılaştırılabilir para birimindeki yatırım 
harcamalarının 2024 yılı için 11-12 milyar 
SEK (9,0) tutarında olması planlanıyor; bu 

da 2023'e kıyasla yaklaşık yüzde 30'luk 
bir artışa karşılık geliyor.

Yönetim kurulu, 2024 yıllık genel kurul 
toplantısına, hisse başına 6,50 SEK tuta-
rındaki değişmeyen olağan temettü mik-
tarının iki taksit halinde ödenmesini teklif 
ediyor.

Yönetim kurulu ayrıca yıllık genel kurul 
toplantısından, yönetim kurulunun gru-
bun kendi B hisselerini geri satın almayı 
seçmesine olanak tanıyan genel bir yetki 
isteyecek.

"Faaliyet karı, daha güçlü brüt kar marjı, 
maliyet ve verimlilik programı ve iyi mali-
yet kontrolünden olumlu etkilendi. H&M 
grubu, şirketin iddialı iklim hedeflerine 
yönelik önemli adımlar atıyor. İlk sonuç-
lar, sera gazı emisyonlarının 2019 temel 
çizgisine kıyasla 2023'te yüzde 20'den 
fazla azaldığını gösteriyor." diyor CEO 
Helena Helmersson.

*Kendi operasyonlarına (kapsam 1 ve 2) 
ve şirketin tüm değer zincirine (kapsam 
3) yönelik bilime dayalı hedefleri ifade 
eder ve satılan ürünlerin kullanımını hariç 
tutar.



25

 Analiz / MALL&MOTTO

FORUM MERSİN‘İN YENİ MÜDÜRÜ NECATİ 
UFUK TOYDEMİR OLDU
Alışveriş merkezi yönetimi konusunda Türkiye’de en tecrübeli yöneticilerden biri olan Necati Ufuk 
Toydemir, 1 Şubat 2024 itibariyle Forum Mersin Alışveriş Merkezi’nin Müdürü oldu.

Akdeniz Üniversitesi Turizm İşletmeciliği ve 
Otelcilik Bölümü’nden 1997 yılında mezun 
olan Necati Ufuk Toydemir, 2006 yılında 
AVM Müdürü olarak alışveriş merkezi sek-
törüne adım attı. Sektörün önde gelen fir-
malarında uzun yıllar yöneticilik yaptıktan 
sonra 2022 yılı Ağustos ayı itibariyle kari-
yerine Multi Türkiye bünyesinde bulunan 
Forum Kayseri Avm’de AVM Müdürü olarak 
devam etmiştir.

Kariyeri boyunca önemli sosyal sorumlu-
luk projeleri geliştiren Necati Ufuk Toyde-
mir; 2014 yılında projesiyle ICSC European 
Shopping Centre Awards 2014 Commenda-
tion Ödülü’nü kazandı. Bir sonraki yıl ’2015 
Mutlu Çocuk’ sosyal sorumluluk projesine 
imza atan Toydemir, 2016 yılında 6 bin 972 
adet origami turna kuşunun geri dönüşüm 
dönüşüm kağıtları ile sergilenmesi sonucu 
dünya çocuk rekorları kitabına giren projeyi 
yürüttü.

Sektörde başarılı projelere liderlik eden Ne-
cati Ufuk Toydemir, bundan sonraki süreçte 
Forum Mersin’de AVM Müdürü olarak kari-
yerine devam edecek.
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YENİ, ÇEKİCİ, EĞLENCELİ: 
‘BOBLE BUBBLE TEA’, BOYNER 
İSTİNYEPARK’TA AÇILDI 
Modern, çarpıcı ve dinamik bir yaşam merkezine dönüşen Boyner İstinyePark İstanbul, ezberleri bozmaya devam ediyor. 
Boyner’in deneyime olan tutkusunun bir yansıması olan mağazada açılan, son dönemin en sevilen lezzetlerinden Boble 
Bubble Tea, soğuk çayın en çılgın, eğlenceli ve renkli halini gerçek tadıyla sunuyor.

Keyifli bir yaşam alanı olarak kapıları-
nı açan Boyner İstinyePark İstanbul’un 
içinde yer alan Boble Bubble Tea, keşfe-
dilmeyi bekleyen farklı karışımları ile eğ-
lenceli bir deneyim sunuyor. Birbirinden 
farklı çeşitlere sahip, içine koyulan tap-
yokalarla etkileyici bir görünüm ve lezzet 
sunan Boble Bubble Tea, hem Boyner’de 
hem de İstinyePark AVM’de ilk olma özel-
liği taşıyor.  

Alışveriş yaparken sunduğu deneyimlerle 
bambaşka hissettiren Boyner İstinyePark İs-
tanbul, dinamik, merak uyandıran ve keyif 
veren yeni yaşam alanıyla herkesi bu dene-
yimi yaşamaya davet ediyor.

Bubble Tea nedir?

İlk defa 1980’de Tayvan Taichung’da orta-
ya çıkan Bubble Tea, diğer ismi ile inci çayı 

veya baloncuklu çay içerisinde yer alan tap-
yoka ve aromaları topçuklar ile çayı farklı 
bir deneyim ile sunuyor. Genellikle soğuk 
ve buzlu içilen Bubble Tea, süt, yeşil çay ya 
da siyah çay ile hazırlanıyor. Çayların içine 
meyve püreleri, aromalı topçuklar ya da 
tapyoka eklenerek servis ediliyor. Kalın bir 
pipetle servis edilen Bubble Tea, içerisinde 
yer alan topçuklar ve tapyoka sayesinde eş-
siz bir lezzet sunuyor.
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MANDARIN ORIENTAL BOSPHORUS, 
İSTANBUL’UN GELENEKSELLEŞEN İFTAR 
SOFRALARINDA ÜNLÜ ŞEF ÖMÜR AKKOR İMZASI
Mandarin Oriental Bosphorus, Istanbul’da Ramazan ayının en özel anlarından olan iftar vakitleri, bu yıl da ünlü şef Ömür 
Akkor’un tasarladığı incelikli menülerle misafirlerine ulaşıyor. Şef Akkor’un Türk mutfağının eşsiz lezzetlerini titizlikle 
derlediği özel iftar menüsü, bu yıl “gül” temasını işliyor. 

İstanbul Boğazı’nın Avrupa kıyısında yer 
alan ve eşsiz manzarasıyla misafirlerini Bin-
bir Gece Masalları’nın içindeymiş hissiyle 
büyüleyen Mandarin Oriental Bosphorus, 
Istanbul, geleneksel Türk mutfağının vaz-
geçilmez tatlarından oluşan menüsüyle Ra-
mazan ayı boyunca misafirlerini benzersiz 
iftarlarda ağırlıyor. Bu özel iftar menüsü, 25 
yıldır Türk mutfağı üzerine çalışmalar yapan, 
ulusal ve uluslararası alanda birçok ödüle 
sahip ünlü şef Ömür Akkor’un imzasını ta-
şıyor. Ömür Akkor ve ekibinin “gül” tema-
sıyla Ramazan boyunca Mandarin Oriental 
Bosphorus, Istanbul’un mutfağında hazır-
layacakları birbirinden seçkin lezzetlerden 
oluşan iftar sofrası, huşu içindeki misafirlere 
eşsiz bir deneyim sunuyor.

Ramazan boyunca sevdiklerini keyifli bir if-
tar sofrasında buluşturmak, özel Ramazan 
daveti ve organizasyonları vermek iste-
yenler için, Mandarin Oriental Bosphorus, 
Istanbul’un birbirinden seçkin etkinlik alan-
ları ağırlamalar için kullanılabiliyor. Ayrıca 
Boğaz’ın hemen kıyısında yer alan özel ca-
banalarında servis edilecek sahur sofrasıyla, 
günün ilk saatlerini kentin eşsiz manzarasın-
da sevdikleriyle birlikte geçirmek isteyenle-
re de imkân tanıyor.  

Ömür AkkorÖmür Akkor
Ünlü ŞefÜnlü Şef
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FORUM KAYSERİ AVM’NİN MÜDÜRÜ ÖMER 
ÖNDER ÜNVER OLDU

2011 yılında hizmete giren ve açıldığı gün-
den itibaren şehrin çekim merkezi ve İç 
Anadolu Bölgesinin en büyük alışveriş mer-
kezlerinden biri olan Forum Kayseri Alışveriş 
Merkezi’nin yeni müdürü Ömer Önder Ün-
ver oldu.

Çukurova Üniversitesi Makina Mühendisliği 
Bölümünden 2004 yılında mezun olan Ömer 
Önder Ünver, profesyonel iş hayatına teks-
til ve üretim sektörlerinde Tesis Yöneticiliği 
yaparak başladı. Ünver, alışveriş merkezi ve 
perakende sektörüne 2014 yılında Forum 
Kayseri Alışveriş Merkezi Teknik Yöneticisi 
olarak katıldı.

Yaklaşık 10 yıldır Forum Kayseri AVM’de Kı-
demli Tesisler Yöneticisi olarak görev yapan 
Ömer Önder Ünver, bundan sonra kariyeri-
ne Forum Kayseri Alışveriş Merkezi Müdürü 
olarak devam edecek.
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PİDEM YENİ KİMLİĞİYLE PİDEYİ HERKESE 
SEVDİRİYOR
Türkiye’nin en büyük ve en yaygın pide zinciri PİDEM, marka dönüşüm yolculuğuna tüm hızıyla başladı.
PİDEM Pazarlama Müdürü Göksu Şirin konu ile ilgili, “Türkiye’nin en yaygın pide zinciri olarak misafirlerimizi her res-
toranımızda en kaliteli malzemelerle hazırlanan, en lezzetli pidelerle buluşturarak lezzet yolculuğumuza aralıksız devam 
edeceğiz” dedi.

2010’dan bu yana en kaliteli malzemelerle 
hazırlanmış, en taze ve en lezzetli pidelerini 
misafirlerine sunan PİDEM, 2024 yılına dö-
nüşüm rüzgârı ile başladı. 

2024'te başladığı marka dönüşüm yolcu-
luğu ile ulusal ve uluslararası alanda pideyi 
tanıtmayı ve daha geniş kitlelere ulaştırmayı 

amaçlayan PİDEM, logosundan şubele-
rine markasını yenilerken, Pidenin gele-
neksel lezzetini koruyarak ona modern ve 
çekici bir dokunuş eklemeyi hedefliyor. 
Yakın zamanda duyurulan reklam kam-
panyası ‘Yiyenim’ ile yenilikçi ve dinamik 
yaklaşımını izleyicilere aktaran PİDEM, 
mevcut misafir kitlesini koruyarak gele-

neksel lezzetlerini yeni tüketici profillerine 
de aktarmayı hedefliyor.

PİDEM Pazarlama Müdürü Göksu Şirin, ‘Pİ-
DEM olarak ilk günden bugüne koruduğu-
muz kalitemiz ve lezzetimizle misafirlerimizi 
ağırlıyoruz. Lezzetli bir pide hazırlamanın, 
hamur açmak gibi incelikli bir iş olduğunun 
farkındayız. Bunun için restoranlarımızda 
her siparişte kişiye özel günlük hamur açı-
yor, sürekli denetimden geçen en taze ve en 

kaliteli malzemeleri kullanarak pidelerimizi 
misafirlerimizin beğenisine sunuyoruz. Pi-
deyi saflığı, tazeliği, iştah açıcılığı, bereke-
tiyle yiyenler için daha değerli hale getirdik-
ten sonra, pidenin önce ülkemizde gururla 
sahiplenilen ulusal bir lezzet, daha sonra ise 
globalde hak ettiği değeri gören bir yiyecek 
olmasını istiyoruz’ dedi.

Göksu Şirin Göksu Şirin 
PİDEM Pazarlama Müdürü PİDEM Pazarlama Müdürü 



Taş Kağıt Makas: Hayatın Oyunu, 28 Şubat Çarşamba akşamı 20.00’de 
Kanal D’de yayın hayatına başlayacak.
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ECE TÜRKİYE PORTFÖYÜNDE YER ALAN 
PALLADIUM ATAŞEHİR AVM’NİN DOLULUK 
ORANI YÜZDE 100’E ULAŞTI
Ocak 2023’te, ECE Türkiye yönetim portföyüne katılan Palladium Ataşehir AVM, bir yıl zarfında hem yüzde 100 
doluluk oranına ulaştı hem de geniş kapsamlı bir yenileme projesini hayata geçirerek dikkatleri üzerine çekti. Yük-
sek marka bilinirliği ve seçkin marka karmasıyla öne çıkan Palladium Ataşehir AVM, ECE Türkiye'nin öncülüğünde 
gerçekleştirilen geniş kapsamlı renovasyon projesiyle bölgenin odak noktası haline geldi. Yenilenen yüzüyle giriş 
sayılarını da artıran Palladium Ataşehir AVM, artık ziyaretçilerine daha modern ve daha konforlu bir alışveriş dene-
yimi sunuyor.

Yönetimini üstlendiği yaklaşık 200 alışveriş 
merkezi ile Avrupa sektör lideri Alman ECE 
Marketplaces’in iştiraki olarak faaliyet gös-
teren ECE Türkiye, Ocak 2023 itibari ile Pal-
ladium Ataşehir AVM’yi yönetim portföyüne 
ekledi. ECE Türkiye, beyaz yaka çalışanların 
yoğun olduğu ofis ve konut stoğuna sahip 
olan Ataşehir’de, alışveriş merkezini A ve 
B sosyo-ekonomik segmentlerinden olu-
şan sadık müşteri kitlesinin yaşam tarzına 
uygun hale getirecek bir strateji güderek 
marka karmasını yeniden ele aldı. Mimari 
düzenlemelerle daha modern ve çekici bir 

atmosfer yaratıldı. Bu kapsamlı çalışmalar, 
hedef kitleye yaz döneminden itibaren çe-
şitli etkinlikler, dikkat çeken festival ve kon-
serlerle tanıtıldı.

9 BİN METREKARE ALANDA 22 YENİ Kİ-
RALAMA YAPILDI

Yönetimi ECE Türkiye tarafından devralın-
dığında yüzde 90 doluluk oranına sahip 
olan Palladium Ataşehir AVM, 2024 yılına 
tüm boş mağazalar kiralanarak yüzde 100 
doluluk oranıyla girdi. Kiralama çalışmaları 

kapsamında, yaklaşık 5 bin metrekare alan 
sıfırdan kiralanırken 4 bin metrekarelik alan-
da da yeniden kiralama, yer değişikliği ve 
mağaza rekonstrüksiyonları yapıldı. Sadece 
bir yıl içinde gerçekleşen kiralamalarla top-
lamda 9 bin metrekareye yaklaşan alanda 
22 yeni kiralama anlaşmasına imza atılarak 
Palladium Ataşehir AVM’nin marka karması 
güçlendirildi.  

Kiralama çalışmalarında beyaz yakalı ziya-
retçi kitlesi tarafından talep edilen gastro-
nomi seçeneklerinin artırılmasına öncelik 
verildi. Yeme-içme deneyimini özel kılmak 
amacıyla food-court katında büyük bir dö-
nüşüm gerçekleştirildi. Bu kapsamda, lezzet 
severlere Türk ve dünya mutfağından çok 
farklı alternatifler sunan, teras alanlarında 
yeni ısıtma teknolojilerinin de kullanıldığı 
Midpoint ve Big Chefs markalarına yer ve-
rildi. Food court alanı ise aydınlatmasından 
zeminine, oturma gruplarından kolon kap-
lamalarına kadar baştan aşağı yeniden ta-
sarlanarak, modern bir görünüme kavuştu. 
Bu sayede ziyaretçilere daha konforlu, daha 
modern ve kullanıcı odaklı bir ortam sunu-
larak, gastronomi deneyimi en üst seviyeye 
taşındı.

SİNEMA ALANI SAHNE SANATLARI 
MERKEZİNE DÖNÜŞTÜRÜLDÜ

Alışveriş merkezinin üçüncü katında yer alan 
eski sinema alanı, iki farklı konseptle yeni-
den hayat buldu. Bu alanın yarısında spor 
severlerin tercih ettiği modern ve premium 
tarza sahip bir spor merkezi ve yaşam tar-
zı kulübü olan Orjin Fitness’e yer verilirken, 
diğer yarısı ise Max Sinema/Tiyatro/Sahne 
konseptinde sahne sanatları tutkunlarını 
ağırlamaya başladı. Max Ataşehir Sahnesi, 
beş farklı sinema ve sahne salonunda çocuk 
gösterilerinden yetişkinlere yönelik tiyatro 
oyunlarına, komedi gösterilerinden güncel 
sinema filmlerine kadar geniş bir etkinlik 
yelpazesi sunuyor. Bu operasyonla izleyici 
sayısı her geçen gün artarken bu bölümdeki 
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ECE TÜRKİYE PORTFÖYÜNDE YER ALAN 
PALLADIUM ATAŞEHİR AVM’NİN DOLULUK 
ORANI YÜZDE 100’E ULAŞTI

ortak alanların duvarları ve kolon kaplama-
ları tamamen değiştirildi ve tüm aydınlat-
maları yenilendi. Ayrıca bu bölgede grafiti 
sanatçısı MR. HURE ile duvarda sanat çalış-
ması oluşturularak ziyaretçilerin beğenisine 
sunuldu.

Yeni yapılan kiralamalarla birlikte Palladium 
Ataşehir AVM, Beymen Club, Brooks Brot-
hers, Camper, GAP, Gant, Guess, Hatemoğ-
lu, H&M, Jimmy Key, Koçak Gold, Konyalı 
Saat, Lacoste, MAC, Mango, Marks & Spen-
cer, Massimo Dutti, Mr. DIY, Nautica, Oxxo, 
Oysho, Rossmann, Sephora, Sevil, Sneaks 
Up, SPX Ultra, Super Step, Vakko Boutique, 
Victorias Secret, Zara gibi sevilen markaları 
bünyesinde bulunduruyor. 

MODERN, KONFORLU VE YENİLİKÇİ BİR 
ALIŞVERİŞ DENEYİMİ

Değişen müşteri taleplerine yanıt verebil-
mek için mevcut AVM’lerin yenilenmesine 
azami önem veren ECE Türkiye, Palladium 
Ataşehir AVM’de yürüttüğü renovasyon ça-

lışmalarıyla modern ve çekici bir atmosfer 
yaratmayı hedefliyor. Bu kapsamda alışveriş 
merkezindeki tüm WC’ler ve bebek bakım 
odaları şık ve fonksiyonel dokunuşlarla ta-
mamen yenilendi. Ortak alanların aydınlat-
maları, daha güçlü ve efektif olacak şekilde 
yenilerek mağazaların görünürlükleri artı-
rıldı. Tüm aydınlatma sistemleri led tekno-
lojisiyle değiştirilerek hem enerji tasarrufu 
sağlandı hem de daha verimli bir hale geti-
rildi. Otopark katlarının yanı sıra ortak alan-
lardaki oturma grupları tamamen yenilene-
rek dinlenmek isteyen ziyaretçiler için daha 
konforlu ve sıcak bir atmosfer oluşturuldu. 
Palladium Ataşehir AVM'nin ikonik mimari 
tasarımı olan “Küre” de yağmur ormanı te-
malı bitki ve aydınlatmalarla yenilenerek bu 
kapsamlı değişimi tamamlıyor. 

Geniş kapsamlı renovasyon projesi, ECE 
Türkiye bünyesindeki kiralama, mimari, 
AVM ve mülk yönetimi departmanlarından 
uzman ekiplerin bir arada çalışması ile ha-
yata geçirildi. Tüm disiplinlerin kendi uz-
manlıklarını projeye aktardıkları bu yapı ile 
Palladium Ataşehir AVM’nin çekim gücü ar-
tırılarak müşterilere daha modern, konforlu 
ve yenilikçi bir alışveriş deneyimi sunulması 
sağlandı. 
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EMIRATES, 300 YEMEK TARİFİNDEN 
OLUŞAN VEGAN MUTFAĞINA OLAN 
TALEBİN %40 ARTTIĞINI DUYURDU
Son on yılda vegan beslenmenin faydalarını 
öne çıkaran bir girişim olan Veganuary'ye 
duyulan global ilgi zirveye ulaşırken; Emi-
rates de yolcularının bitkisel bazlı yemekle-
re olan talebinde %40'lık bir artış kaydetti. 
Emirates, 2024 yılında bu talebi karşılamak 
için uçakta ve dinlenme salonlarında birçok 
yeni vegan yemeği sunarak 300'den fazla 
bitkisel bazlı yemek tarifinden oluşan vegan 
mutfağına daha da fazla yemek ekleyecek.
Emirates vegan yemekleri

•2022'de 180 vegan yemeği tarifi bulunan 
Emirates, 2023'te 140 seyahat noktasında 
dönüşümlü olarak kullandığı 300'den fazla 
vegan yemek tarifine ulaştı.

•2022 yılında 280.000 bitkisel bazlı yemek 
servis eden Emirates, 2023'te ise bu sayıyı 
450.000'e yükseltti.

•Vegan yemek tüketimi yolcu sayısına para-
lel olarak yıllık bazda %40 arttı. Ancak Afrika 
(%4), Güneydoğu Asya (%5) ve Ortadoğu 
(%34) gibi bazı bölgelerde ilave artışlarla 
tüketim oranı, yolcu sayısı artışını da aştı.

•Vegan yemek tüketiminde en büyük artış 
Ekonomi sınıfında yaşandı.

•Emirates'in Çin, Japonya ve Filipinler'deki 
uçuş noktalarına olan seferlerinde önemli 
artışlar kaydedildi.

•Emirates'in 2018'de Kabin Ekibi için vegan 
yemekler sunmasıyla birlikte birçok Emira-
tes Kabin Ekibi de bitkisel bazlı bir beslen-
meyi benimsedi.

Her sınıfta Emirates vegan mutfağı

Ekonomi sınıfında, Emirates yolcuları ha-
vuç, biber, mantar ve küp küp doğranmış 
domates ile doldurulmuş nohutlu krep gibi 
birçok yemeğin tadını çıkarırken; balkabaklı 
İtalyan omleti ve tofu tikka masalayı dene-
yebiliyorlar veya maydanozlu pilav ve kör-
pe ıspanakla sunulan doyurucu bir nohutlu 
lahana güvecinin tadına varabiliyorlar. Eko-
nomi sınıfındaki enfes vegan tatlılar arasın-
da mango kompostosu ile Hindistan musu, 
çikolata parçacıklı ıslak muzlu kek veya ka-
kaolu parçacıklı lezzetli çikolatalı puding de 
yer alıyor.

Premium Ekonomi sınıfında, vegan mutfağı 

seçen yolculara ise basmati pilavlı jak mey-
veli köri veya zengin kabaklı kestane güve-
cinin ardından light çikolatalı tofu cheese-
cake ya da portakal kompostosu eşliğinde 
ahududulu parfe gibi besleyici ve lezzetli 
yemekler servis edilecek.

Business sınıfında, ata tohumlarıyla kavrul-
muş karnabahar, karamelize armut ve selam 
otlu pesto veya fasulye şehriyesi ile Asya 
tofusu ve şitaki mantarından oluşan, yahni 
dahil olmak üzere zarif ve yaratıcı bir şekil-
de hazırlanmış yemekler sunuluyor. Tatlıya 
yeri kalan yolcular, tropik hindistan cevizli 
ananaslı kekle ziyafet çekebiliyor veya bitter 
çikolata ve çilek kompostosu ile vurgulanan 
çikolatalı cheesecake'in tadını çıkarabiliyor-
lar.

First class yolcularına ise kekikli mantarlı 
yahni ile kremalı polenta keki, zengin kök 
sebze suyunda sotelenmiş ıspanak gibi 
olağanüstü kaliteli vegan mutfağı ikram 
ediliyor. Sofistike tatlar sunan yemekler ara-
sında közlenmiş pirinç ve zerdeçallı patates 
ile patlıcanlı köri, bir tutam Hindistan cevizi 
ve nane turşusu yer alıyor. Çilekli charlotte, 
krem şanti ve ahududu tuille ile temper-
lenmiş raventin ekşiliği veya tuzlu karamel 
sosu ve çırpılmış kaju kreması ile süslenmiş 
baştan çıkarıcı sıcak çikolatalı fondan gibi 
özenle seçilmiş kontrastlar sunulan tatlılar 
arasında bulunuyor.

Yılın ilerleyen zamanlarında Emirates, vegan 
pizza ve meyveli kekler gibi yeni vegan ana 
yemekler ve yeni vegan atıştırmalıklardan 
oluşan birçok seçeneği ve çikolatalı cevizli 
kek, fıstıklı ahududu ve ahududu tonka keki 
gibi nefis tatlıları yolcularına sunacak.

Vegan yemekleri, uçak içi yemek ön sipari-
şine açık olmasının yanı sıra doğrudan First 
Class’ta veya Emirates dinlenme salonların-
da da sipariş edilebiliniyor. Yolcular, tüm 
Emirates uçuşlarında ve tüm seyahat sınıf-
larında kalkıştan 24 saat öncesine kadar ve-
gan yemek talebinde bulunabiliyorlar.

Dünyanın dört bir yanından en iyi vegan 
malzemeleri

Emirates, dünyanın her köşesinden teda-
rik ettiği yüksek kaliteli ürünlerle mutfağı 
gökyüzüne taşımaya devam ediyor. Kali-
forniya'daki Beyond Meat'ten bitkisel bazlı 

proteinler, Singapur ve BAE merkezli Arle-
ne'den soya fasulyesi proteini, Japonya'dan 
preslenmiş tofu Qian Ye, Fransa'daki Lin-
nolat'tan organik bitter vegan çikolata, Al-
manya'daki MeisterMarken'den vegan mar-
garin, Tayland'daki Pantai'den vegan köri 
ezmesi ve İtalya'dan Koita badem sütü de 
kullanılan ürünler arasında yer alıyor. Emi-
rates ayrıca, Emirates Flight Catering aracı-
lığıyla ortak girişim yatırımı olan, dünyanın 
en büyük hidroponik dikey çiftliği Bustani-
ca'da yerel olarak yetiştirilen taze lahana ve 
marulları da bünyesinde barındırıyor. Busta-
nica ürünleri pestisit, bitki ilacı veya kimya-
sal madde kullanılmadan yetiştiriliyor. First 
ve Business Class yolcuları da bazı yemek-
lerde bulunan bu taze yapraklı yeşilliklerin 
tadını çıkarabiliyorlar.

Emirates'in vegan mutfağı tarihi

Emirates, 1990'lı yıllardan bu yana yolcula-
rına vegan yemekler sunuyor. Başlangıçta, 
Etiyopya Ortodoks inancını uygulayanların 
yılın belirli zamanlarında vegan yemekleri-
nin gerekli olduğu Addis Ababa gibi belirli 
noktalara veya birden fazla inancın bitkisel 
temelli beslenmeyi teşvik ettiği bölgelere 
odaklanılıyordu. Ancak son yıllarda vegan 
yemekler ABD, Avustralya, bazı Avrupa ve 
Asya’daki noktalarda  hızla popülerlik ka-
zandı ve Emirates de son on yılda vegan 
yemeklere olan ilginin önemli ölçüde arttı-
ğına dikkat çekiyor. Vegan bir yaşam tarzını 
benimseyen veya seyahat ederken sadece 
sağlıklı ve hafif bir yemek seçeneği arayan 
Emirates yolcularına daha da fazla seçenek 
sunmak amacıyla 2022 yılında First ve Busi-
ness Class'ta yepyeni bir gurme vegan me-
nüsü tanıtıldı.
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2024 YILINDA BİTKİ BAZLI BESLENME
TRENDİ ÖNE ÇIKIYOR

Gün geçtikçe beslenme alışkanlıklarında önemli değişiklikler yaşanıyor. Teknolojik gelişmeler ve bilimsel araştırmalar, 
beslenme alanında daha bilinçli ve özgün tercihler yapmaya olanak tanıyor. Özellikle sağlıklı beslenme günümüzde giderek 
artan bir trend haline gelirken; bitki bazlı yiyecekler ve protein ağırlıklı beslenme 2024'te beslenme dünyasının ana odak 
noktalarını oluşturuyor.

Her geçen yıl teknolojik ilerlemelerle birlik-
te aktif yaşam bilincindeki artış, beslenme 
alışkanlıklarını şekillendirmeye devam edi-
yor. 2024 yılında; dengeli beslenme kav-
ramlarının öne çıktığını söyleyen Herbalife 
Beslenme Danışma Kurulu Üyesi Prof. İsmet 
Tamer, 27 Şubat Dünya Protein Günü nede-
niyle sağlıklı beslenmeye ilişkin önerilerde 
bulundu. 

Bitki bazlı beslenme tarzı giderek popü-
ler hale geliyor

Prof. Tamer’e göre, bu yılın beslenme trendi 
kapsamında bitkisel protein içeren ürünlere 
talep artışı olacak. Sağlıksız tatlılara ve yi-
yeceklere direnmenin en basit yolunun her 
öğüne daha fazla protein eklemek olduğu-
nu vurgulayan Tamer, rafine karbonhidrat 
ve yağların ise azaltılması gerektiğine dikkat 

çekiyor. Bu sayede kişinin kendini daha tok 
hissettiğini belirten Tamer, özellikle bitki-
sel protein içeren ürünlerin vejetaryen ve 
vegan beslenme tercihlerine uygunluğuyla 
hayatı kolaylaştırdığını söylüyor. Bitkisel 
protein ürünleri, et kaynaklı proteinlerden 
uzak duran veya çeşitlilik arayan tüketiciler 
tarafından tercih edilerek beslenme alış-
kanlıklarına sürdürülebilir bir katkı sağlıyor. 

Özellikle kahvaltıda protein tüketimi 
büyük önem taşıyor

Proteinin yağsız kas kütlesi oluşturmada ve 
bunu korumada önemli bir rol oynadığına 
dikkat çeken Tamer, protein ağırlıklı bes-
lenmenin öğünleri daha tatmin edici hale 
getirdiğini belirtti. Özellikle güne yüksek 
protein ağırlıklı bir kahvaltı ile başlama-
nın çok önemli olduğunu söyleyen Tamer, 

şöyle konuştu: “Güne yüksek proteinli bir 
kahvaltıyla başlayın; yaklaşık 25 gram ye-
terli olacaktır. Mısır gevreği yerine öğün 
yerine protein tozu karıştırılmış shake 
veya yulaf ezmesini deneyin. Çalışmalar 
bunun yalnızca öğle yemeğine kadar tok 
kalmanıza yardımcı olmakla kalmayıp, 
gün boyunca alımınızı azaltmanıza da 
yardımcı olabileceğini gösteriyor.”

Takviye edici gıdalar ile dengeli bes-
lenme destekleniyor

Prof. Tamer’e göre, bu yılın bir diğer 
trendi ise fonksiyonel gıdalar oluyor. An-
tioksidanlar, prebiyotikler, probiyotikler 
ve Omega-3 yağ asitleri gibi fonksiyonel 
gıdalar, sadece lezzetli olmalarıyla değil, 
aynı zamanda sağlık üzerindeki pozitif 
etkileriyle de dikkat çekiyor. 

Prof. İsmet TamerProf. İsmet Tamer
Herbalife Beslenme Danışma Kurulu Üyesi Herbalife Beslenme Danışma Kurulu Üyesi 



38

MALL&MOTTO / Haberler

TAV HAVALİMANLARI’NDAN
1,3 MİLYAR AVRO CİRO
TAV Havalimanları 2023 yılının finansal ve operasyonel sonuçlarını açıkladı. TAV, önceki yıla göre yüzde 22 artışla 96 mil-
yon yolcuya hizmet verdi. 

Havalimanı işletmeciliğinde Türkiye’nin 
dünyadaki lider markası TAV Havalimanları, 
2023’te cirosunu yüzde 22 artırarak 1,3 mil-
yar avroya çıkardı. Bu yıl 100 ila 110 milyon 
yolcuya ulaşmayı bekleyen TAV, 2025 yılına 
yönelik beklentilerini de yukarı yönlü revize 
etti.  

TAV Havalimanları İcra Kurulu Başkanı Ser-
kan Kaptan “2023’te 96 milyon yolcuya hiz-
met sunarak yılı 2022’nin yüzde 22, 2019’un 
da yüzde 7 üstünde kapadık. Görece daha 
sıcak geçen kış mevsimi dolayısıyla 2023’ün 
dördüncü çeyreğinden bu yana trafik artışı 
görmeye devam ediyoruz. 

Büyümeyi bileşenlerine ayırdığımızda 
daha kuvvetli olan dış hat yolcusunun se-
neyi 2019’un yüzde 13 üstünde kapadı-
ğını görüyoruz. Ayrıca, Rusya ve Ukrayna 
dışındaki pazarlarımızın çoğu da bu orta-
lamanın çok üstünde büyüdü. 2019 yılına 
kıyasla ana pazarımız olan Almanya yol-
cumuz yüzde 24, Birleşik Krallık yolcumuz 
yüzde 58, Polonya yüzde 78 ve BAE yüz-
de 65 büyüdü. Türkiye dışı havalimanları-
mızdan Türkiye’ye gelen yolcu sayımız da 
2019’un yüzde 75 üstüne çıktı.  2023’ün 
Mayıs ayında sona eren seyahat yasağı-
nın akabinde Gürcistan – Rusya arası tra-
fikte aşamalı bir geri dönüş yaşandı.

Kazakistan’dan Türkiye ve Gürcistan’daki 
havalimanlarımıza gelen yolcu sayısı 2019’a 
kıyasla yüzde 116 büyüdü. Türkiye ve Ka-
zakistan arasında kuvvetli tarihi bağlar bu-
lunuyor. 2024’ün Haziran ayında açmaya 
hazırlandığımız Almatı yeni dış hat termina-
liyle bu bağları daha da kuvvetlendirmek is-
tiyoruz. Yeni terminalle birlikte yolcularımı-
za en üst düzeyde geniş bir hizmet portföyü 
sunmaya başlayacağız. Almatı’nın Avrupa 
ve Çin arasındaki stratejik lokasyonu havali-
manını küresel kargo operasyonları için do-
ğal bir merkez haline getiriyor. Dijitalleşme 
ve e-ticaret trendlerinin odak noktasında 
bulunan hava kargo trafiğinin önümüzdeki 
15 yıl boyunca senede bileşik ortalama yüz-
de 4,1 oranında büyümesi bekleniyor. Yak-
laşık 13 bin dolar büyüklüğünde kişi başı 
gelirle Kazakistan’ın yurt dışı seyahat talebi 
de giderek artıyor. Yükselen talebe cevap 
verebilmek için ülkenin toplam ticari uçak 
filosunun 2025’e kadar yüzde 45 oranında 
büyümesi bekleniyor. Bu tarihi dönemeçte 
Kazakistan’ın gelişimine katkı sunmaktan 
mutluluk duyuyoruz.

Antalya Havalimanı’ndaki yatırım prog-
ramımızda yüzde 70 seviyesine geldik ve 
yeni terminalimizi 2025’in ilk çeyreğinde 
açmayı planlıyoruz. Yeni terminalin açılışıy-
la birlikte havalimanının yıllık kapasitesi 35 
milyondan 65 milyon yolcuya çıkacak ve ti-
cari alan büyüklüğü de varolanın üç katına 
ulaşacak. Yeni terminalimizde sunacağımız 
hizmetlerin yolcu konforunu artırmasını ve 
havalimanının ticari gelirlerine olumlu etki 
yapmasını bekliyoruz. Ankara Esenboğa Ha-
valimanı’nda yapmakta olduğumuz yatırım-
ların tamamlanma seviyesi de yüzde 34’e 
ulaştı. Bu havalimanındaki yatırım progra-
mımızın 2025 yılının sonunda sonuçlanma-
sını bekliyoruz.

TAV Havalimanları’nı geleceğe taşımak için 
2021’de yoğun bir yatırım programına baş-
ladık. Bu kapsamda 2025’e kadar yeni hava-
limanı projelerimizde 1,2 milyar avroluk alt-
yapı yatırımı yapıyoruz. 2021 – 2025 yılları 
arasında Almatı satın alma bedeli, Ankara ve 
Antalya için ödenen peşin kiralar ve portfö-
yümüzün diğer kısımlarında yaptığımız tüm 
yatırımları da alt alta koyunca yaklaşık 2,5 
milyar avroluk bir toplam yatırım miktarına 
ulaşıyoruz. Bu muazzam büyüklükteki yatı-

Serkan Kaptan Serkan Kaptan 
TAV Havalimanları İcra Kurulu Başkanı TAV Havalimanları İcra Kurulu Başkanı 
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rım programı ana coğrafyamızın ve özellikle 
de Türkiye’nin havacılık sektörünün gele-
ceğine olan güvenimizi gösteriyor. Küresel 
orta sınıfın büyümesi, şehirleşme ve e-ti-
caret gibi trendler öngörülebilir gelecekte 
havacılık sektörünün büyümesinin itici gücü 
olmaya devam edecek.

Yurt dışında ilk tahvil ihracımızı 7 Aralık 
2023’te tamamladık. Beş yıl vadeli, 400 mil-
yon ABD doları büyüklüğündeki tahvilimi-
zin kupon faizi yüzde 8,5 olarak gerçekleşti. 
Tahvil ödemelerimizi avroya takasladık ve 
böylece avro bazında kupon faizimiz yüzde 
6.87’ye indi. Yatırımcılar tarafından yüksek 
ilgi gören tahvilimize tam dört kat talep 
geldi. Küresel piyasalardaki zor koşullara 
ragmen son derece hızlı ve kusursuz bir şe-
kilde icra ettiğimiz tahvil ihracımız şirketimi-
zin sahip olduğu bilgi sermayesinin sonucu 
oldu.

2023’te ciromuz 2022’ye kıyasla yüzde 25 

büyüyerek 1.3 milyar avroya ulaştı. FAVÖK 
yüzde 19 büyüyerek 385 milyon avroya 
ulaştı. Net kârımız ise 2022’ye kıyasla yüzde 
104 büyümeyle 249 milyon oldu. Net kârı-
mız Medine hisse satışından elde edilen 83 
milyon avroluk bir kerelik kârdan ve 59 mil-
yon avrosu yasal kayıtlara uygulanan enf-
lasyon muhasebesi kaynaklı olan toplam 75 
milyon avro tutarında ertelenmiş vergi ge-
lirinden olumlu etkilendi. 2024 yılında hiz-
met verdiğimiz yolcu sayısının 100 ila 110 
milyon arasında, ciromuzun 1,50 milyar ila 
1,57 milyar avro arasında, FAVÖK’ümüzün 
ise 430 ila 490 milyon avro arasında ger-
çekleşmesini bekliyoruz. Ciro büyümesinin 
yolcu büyümesinin üstünde gerçekleşme-
sini öngörüyoruz çünkü 2024’ün özel yolcu 
salonu, bilişim ve yer hizmetleri şirketleri-
miz için kuvvetli bir yıl olmasını bekliyoruz. 
2022– 2025 yılları arası bileşik büyüme bek-
lentilerimizi de yukarı yönlü revize ediyoruz. 
Bileşik büyümenin ciroda yüzde 14-18 ara-
sında ve FAVÖK’te de yüzde 14–20 arasında 

gerçekleşmesini bekliyoruz. 

Karbon salımımızı azaltma stratejimiz 
doğrultusunda Ankara, Bodrum ve İz-
mir’de toplam 18.4 MW gücünde GES 
kurabilmek için düzenleyici otoriteye 
gerekli başvurularımızı yaptık. 

2021’den bu yana yürütmekte olduğu-
muz yatırım programımız sonucunda 
TAV Havalimanları’nı geleceğe taşıya-
cak kuvvetli bir portföy oluşturduk. Bu 
ağır yatırım programının tamamlana-
cağı 2025 yılına yaklaştıkça çabalarımı-
zın meyvelerini de yavaş yavaş almaya 
başlıyoruz. Birlikte bir dünya markası 
yaratıp geleceğe büyük bir başarıyla 
taşıdığımız tüm çalışanlarımıza, hisse-
darlarımıza ve iş ortaklarımıza en içten 
teşekkürlerimi sunuyorum” dedi.

ÖZET FİNANSAL VE OPERASYONEL 
BİLGİLER 
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Galaxy Optik markanızdan açılışından 
bu zamana kadar başarı hikayenizden 
bizlere  bahseder misiniz?

Markamız 2023 yılı başında kuruluşu ger-
çekleşmiş, İzmir bölgesinde merkez ofis 
başlangıcı ile çok hızlı şekilde 4 mağaza 
açılışıyla perakende piyasasına giriş yap-
mıştır. Galaxy Optik markamızın mottosu 
“Ulaşılabilirlik ve Sürdürebilirlik” dir. Bu 
gücümüzü ise; markamızın ortaklarının 
yarım asırlık tecrübesiyle, oluşturacağımız 
arzın talep dönüşünde marka çeşitliliği, fi-
yat performansı, kültürel esasları baz alma 
vb tüm metrikleri önceden planlayarak 
müşterilerimizin tüm taleplerini karşılamak 
olacaktır ve bu mottoyla Türkiye’nin Milli 
ve Yerli Optik/Güneş gözlüğü markasını 
kısa ve orta vadede kuracağız.

Kısa zamanda hızla bir  büyüme/ ivme 
kazandınız. Bu konuda başarıdan bah-
seder misiniz?

Yukarıda bahsettiğim alt yapı gücümüzle 
perakende olarak hızlı büyüme, ürün te-
dariğinde aldığımız talepleri hem çeşitlilik 
hem de hızlı olarak dönüş sağlama ve Tür-
kiye’nin her noktasında; Van’dan Edirne’ye 
kadar bir operasyon ağı oluşturma kuvve-
timiz yatmaktadır.

Mağaza açılışlarınızda dikkat ettiğiniz 
hususlar?

Galaxy Optik olarak kısa vadede mağaza 
sayımızı 20, orta vadede 40 ve uzun va-
dede Türkiye’nin her şehrinde muhakkak 
en az 1 tane Galaxy Optik mağazası açma 
vizyonumuz bulunmaktadır. Bu minvalde, 
dikkat ettiğimiz metrikler, yaş, gelir seviye-
si, marka klasmanı, kültürel yapı vb nokta-
ları fark etmeksizin sadece bulunacağımız 
lokasyonların esaslarını baz alarak, tüm 
talepleri karşılayacak operasyonel güce 
sahibiz. 

Peki yurtdışında mağaza açma hedefi-
niz var mı? Bu konuda plan ve projele-
riniz nelerdir?
 
Türkiye operasyonunu tamamladıktan 
sonra markamızı kesinlikle yurt dışında da 
tanıtmak ve markamızı değerli müşterileri-
mizle buluşturmak istiyoruz.

2024 hedefleriniz nelerdir?

2023 yılı bizim için çok verimli geçti. Mar-

GALAXY OPTİK MARKAMIZIN MOTTOSU 
“ULAŞILABİLİRLİK VE SÜRDÜREBİLİRLİK” DİR. 

kamızı kurmak, vizyon ve misyonlarını be-
lirleyip temellerini oluşturmak ve ilk mağa-
zalarımızı açıp hem kendi yapımızı görmek 
hem de müşterilerimiz tarafındaki marka 
değerimizi görme şansı tanıdık. Bu röntgeni 
çektikten sonra, 2024 de öncelikle 40 ma-
ğaza hedefine ulaşmak için hızlı ve eksiksiz 
operasyonu yönetmek ve markamızın mot-
tosu olan “ULAŞILABİLİRLİK VE SÜRDÜRELE-
BİLİRLİK” ilkelerini tam anlamıyla oturtmak 

istiyoruz.

Franchising/Bayilik çalışmalarınız var 
mıdır? Varsa kısaca anlatabilir misiniz? 
Talep ettiğiniz şarlar nelerdir?

Franchising çalışmamız vardır. Bunun ile 
alakalı İzmir merkez ofisimizde tüm genel 
şartları ve kurumsal ilerleyişi paylaşıyoruz 
değerli ortak bayi adaylarımıza.

Samet PakSamet Pak
Galaxy Optik  Genel MüdürüGalaxy Optik  Genel Müdürü
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Mağazalarınıza ziyaret eden müşte-
ri segmentasyonu nedir? Farklılıklar 
var mıdır?

Mağazalarımıza gelen müşteri profilin-
de stabil bir segment yok. Trabzon’da 
da, Bağdat Caddesi’nde de mağazala-
rımız var. Burada aslolan, Galaxy Optik 
markası olarak her segment müşteri-
nin talebini karşılıyor olabilme potan-
siyeline sahip olmamız, buda yukarıda 
da bahsettiğim gibi; şirketimizin alt 
yapısında Türkiye’nin her yerine daha 
önce ulaşabilmiş tecrübeli ortaklarımı-
zın olmasından kaynaklıdır.

Sadakat/Bağımlılık müşteri-müşte-
riler oluşması adına yaptığınız çalış-
malar var mıdır?

Crm programlarımızın alt yapısını ve iş 
birliğinde olduğumuz iş ortaklarımızla 
anlaşmalarımızı sağladık. Sezon önce-
si mağazalarımızda, alışveriş yapmış 
müşterilerimizin databaselerini alarak, 
marka ve alışveriş sadakatini arttırmak 
için, gerçekleştirdikleri alışverişlerde 
mutlu ve güvenilir deneyimi yaşama-
larını sağlayacak kampanya, Pr çalış-
ması vb aksiyonları alacağız.
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Muhammet Emin İpek Muhammet Emin İpek 
Rubenis Gayrimenkul Grup Genel Müdürü Rubenis Gayrimenkul Grup Genel Müdürü 
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RUBENİS ALIŞVERİŞ 
MERKEZİ,
SEKTÖRE GÜÇLÜ 
ADIMLARLA GİRİYOR
Yeni yıla zengin bir marka karması ile başlayan Rubenis 
Alışveriş Merkezi, son olarak Gross Market ile anlaştı. 
Yenilenen iç dekorasyonu ile beğeni toplayan işletmedeki 
son yenilikleri, şirketin başarılı yöneticisi Muhammet 
Emin İpek ile konuştuk. 

Muhammet Emin İpek Kimdir?

M. Emin İpek, yedi çocuklu bir ailenin üçüncü ferdi… Ticare-
te henüz altı yaşındayken dedesinin nasihatiyle Eminönü’nde 
seyyar satıcılık yaparak başladı. 

Okul çağına geldiğinde müfredata ek olarak dini eğitim ve 
yabancı dil dersleri aldı. Türkiye’deki eğitimin ardından önce 
Çin’in Şanghay şehrinde, ardından New York’ta okudu. 

İş hayatına, ailesine ait şirketler grubu bünyesindeki Spor 
Dünyası’nda çeşitli yöneticilere asistanlık yaparak başladı. Dış 
ticaret birim sorumlusu, genel müdür yardımcılığı gibi görev-
ler alarak adım adım ilerledi ve farklı kademelerde deneyim 
kazandı. Yine grup bünyesinde üretim yapılan Hastek isimli 
şirkette Genel Müdür oldu. 

Halen Rubenis Gayrimenkul’de Grup Genel Müdürü olarak 
çalışmaya devam ediyor. Trabzon’daki Rubenis Alışveriş Mer-
kezi’nin yönetimini üstlenen genç lider, güçlü finansal yapı ve 
küresel deneyimi ile güven vererek daha ilk yıldan pek çok 
yeni markanın şehre girmesine vesile oldu. 

“Benim için mutluluğun formülü, iş hayatında başarı” diyen 
ikinci kuşak yönetici, mücadele gerektiren zor işlerde başarı-
sını kanıtlayarak bugünlere geldiği için AVM projesinde kalıcı 
iyi sonuçlar almayı önemsiyor ve sektörün deneyimli isimle-
rinden bu anlamda destek de görüyor. 
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Rubenis AVM’niz  ziyaretçilerine kapıla-
rını açtı mı?/veya ne zaman açacak?

-Eski adı Varlıbaş olan Rubenis Alışveriş 
Merkezi, Kasım 2022 tarihinde yeniden 
açıldı. Yönetimi alınca ilk işimiz, merkezin 
çehresini değiştirmek oldu. Mimari ve iç 
dekorasyonu özenli bir renovasyon ile yeni-
ledik. Erkek giyiminden dünyaca ünlü kah-
ve zincirine, spor malzemelerinden etkinlik 
takvimine her alanda çeşitlilik ve dinamik 
bir yönetim getirdik. 2024 yılı için 20 yeni 
marka ile görüşmelerimiz sürüyor. Alışveriş 
merkezimizde sınırlı mağaza ve yüzde 10 
gibi bir kiralanabilir alanımız kaldı. Onların 
da en iyi markalar olması için titizlikle iler-
liyoruz. Elektronikten ev dekorasyonuna, 
yeme içmeden giyim alışverişine, her türlü 
ihtiyaca yönelik olabildiğince iyi seçenekler 
ve kaliteli markalar ile ziyaretçilerimizi bu-
luşturabilmek bizim için önemli. 

Trabzon İnsanı, Zeki ve Hızlı… 
Hizmetin de Öyle Olması Lazım

-AVM’nizdeki konseptin yanı sıra bölge ve 
şehir hakkında bizlere bilgi verir misiniz?
-Ben şirketlerin genellikle kuruluş aşamala-
rında ağırlığı hissedilen liderlere benzediği-
ne inanırım çünkü yaptığınız her iş, sizden 
parçalar taşır. Buradan hareketle konsepti-
mizin; genç, sportif ve zengin marka karma-
sı ile çok sesli, çok renkli olduğunu düşü-
nüyorum. 

Baktığınız zaman bir alışveriş merkezi, her 
yaştan ziyaretçiyi kendine çekiyor. Dola-
yısıyla çocuklu ailelerden, yaşlı insanlara, 
yalnız gelenlerden arkadaş gruplarına her 
kesime hitap etmeye özen gösteriyoruz. 
Marka seçimlerinde de farklı gelir düzeyi ve 
zevklere sahip seçenekler sunuyoruz. 

Türkiye’nin kültürel mozaiği içinde Trabzon, 

son derece renkli ve kendine özgü bir şe-
hirdir. Bu toprakların değerlerine sıkı sıkıya 
bağlı, hızlı düşünen, espri kabiliyeti olan 
ama hassas tabiatlı bu şehri, çok iyi anla-
yabilmek lazım… Günümüzde tüm tüketici-
ler bilinçli ama ben Trabzon insanının, iyiyi 
kötüyü daha hızlı fark edebildiğini düşünü-
yorum. Bu nedenle yönetim, ürün kalitesi, 
seçkin markalar, temizlik, güvenlik, müşteri 
ile kurduğunuz iletişim gibi her alanda dü-
rüst ve titiz ilerlediğimizi söyleyebilirim. İlk 
amacımız, alışveriş merkezinden içeri giren 
herkesle, bir gönül bağı kurabilmek. İşinizi 

iyi yaparsanız gerisi zaten gelir bence… 

İyi Yönetim, Vizyon İster. 

Perakendeci de Son Tüketici de Kimin Ba-
şarılı Olacağını Hemen Anlar

Müşterilerin sizi tercih etmesinde etkili 
unsurlar nelerdir? 

-Müşterilerin bizi tercih etmelerinde ilk 
gelişleri, alışveriş merkezinin yeni çehre-
sini görmek adına duydukları merak ben-
ce… Ayrıca lokasyon da çok önemli bir rol 
oynuyor. Herkes kendisine en uygun yeri, 
en yakın ya da en azından kolayca gidip 
gelinebilir bir mesafeyi tercih ediyor. Artık 
sosyal medya sayesinde insanlar beğen-
dikleri mekanları, adresleri, birbirlerine ko-
layca gösterebiliyorlar. Bu anlamda özel-
likle gençlerin, değerli birer tanıtım elçisi 
olduklarını düşünüyorum. Ama ilk geliş-
ten sonrasında, yani bir ayak alışkanlığı 
inşa edebilmek konusunda, markalarınız 
içinde kişinin kendisine uygun seçenek-
leri, fiyat alternatiflerini ve ilginç etkinlik-
leri bulabilmesi gibi unsurlar öne çıkıyor. 
Keyifli zaman geçirmek ve sosyalleşmek 
adına iyi seçenekler sunmak, günümüzde 
dünyanın her yerinde alışveriş merkez-
lerinden beklenen bir görev. Yeni sezon 
ürünlerinden haberdar olmak, trendleri 
takip etmek, yeni mekanlar ile ilgili bilgi-
leri güncellemek, arkadaşlar ile bir araya 
gelmek ve elbette cazip seçenekleri bir 
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arada görmek, herkes için önemli konular 
diye düşünüyorum. 

Rubenis özelinde konuşacak olursak, mi-
mari ve iç dekorasyon anlamında gerçek-
leştirdiğimiz değişim, ziyaretçilerin beğe-
nisini kazandı. Hijyene ve güvenliğe önem 
vermek, zaten söylemeye bile gerek yok, 
her iyi işletme için bir zorunluluk. Otopark 
gibi hizmetler de AVM’leri cazip kılıyor. 

İşin bir de yönetim ve marka boyutu var. 
İyi yönetim, kapıdan giren ziyaretçi kadar 
perakende markası açısından da önemli… 
İşletmenin bizden önce bir geçmişi oldu-
ğu için, yeni markalarımız, Rubenis’in kendi 
gücüne ve yönetimde gördükleri tutarlılığa 
bakarak bizleri tercih ettiler demek yan-
lış olmaz. Ayrıca sektörün duayenlerinden 
olan, Sayın Dr. Aydoğan Süer gibi deneyim-
li isimlerden her aşamada görüş almamız 
da sektöre güçlü bir giriş yapmamızda bize 
çok yardımcı oldu. 

Avm’nizde ek hizmetleriniz  var mıdır? 

-Bilindiği üzere alışveriş merkezleri, pek çok 
hizmeti bir arada sunan işletmeler. Biz de 
ziyaretçilerimize, taksi durağı, bankamatik, 
Wi-Fi, oto yıkama, mescid, revir, araç şarj is-
tasyonu gibi bir kısmı zorunlu olan bir kısmı 
da günlük hayatın içinde vazgeçilmez hale 
gelen konfor öğelerini sunuyoruz. 

Ayrıca çevreye ve engelli vatandaşlarımıza 
duyarlılığın sonucunda çeşitli çalışmalar 
gerçekleştirdik. Dünyaya ve topluma du-
yarlı yaklaşımımızı her adımda sürdürme-
ye kararlıyız. 

Gelecekteki hedefleriniz/planlarınız 
nelerdir?

İlk hedefimiz, 2024 yılının ilk yarısında, 
yani 6 ay gibi kısa bir sürede alışveriş mer-
kezini tam doluluğa ulaştırmak. Ardından 
ziyaretçi sayılarını, alışveriş poşet sayıları-
nı analiz ederek, karlılık üzerinde çalışmayı 
ve var olan durumu daha da geliştirmeyi 
hedefliyoruz. 

Ticari yaklaşımın ötesinde benim açımdan 
hedef, imzamızı attığımız işte muvaffak 
olmak! Şehre katkı sunan, kalıcı ve güçlü 
bağlarla bizi tercih eden ziyaretçileri her 
gün yeniden hak eden, onlara gereken 
saygıyla hizmet sunan bir işletme olarak 
nihai tüketici ve perakendeci markalarımı-
zın yüzünü güldürebilmek amacımız. 

Eklemek İstedikleriniz?

 Bir işe iyi niyetlerle girmek, insanlara de-
ğer vermek, benim çok önemsediğim bir 
konu. Ancak sadece bunlar ile alışveriş 
merkezleri kadar büyük organizasyonlar 
başarıya ulaşamaz. Ticarette deneyim, 

güçlü finansal yapı, mücadeleci bir mi-
zaç, dürüstlük, tutarlılık, yüksek kazanç 
sağlayabilmek gibi liderlik becerileri-
nin başarı açısından önemli olduğuna 
inanıyorum. Biz Rubenis Gayrimenkul 
olarak, tüm dünyada geçer akçe olan 
bu önemli değerlerimiz ile iyi niyetimi-
zi buluşturarak yola çıktık. Ekonomi-
nin istikrarlı gitmesi, yakın coğrafyada 
savaşların yayılma trendinden bitiş 
trendine girmesi gibi güzel bir rüzgarı 
arkamıza alabilirsek, daha da başarılı 
olacağımıza inanıyorum. 

Şu anda yüzde 10 gibi kiralanabilir 
alana sahibiz. Trabzon’a ve Rubenis 
AVM’ye ilgi duyanların bizlerle iletişi-
me geçmelerinden mutluluk duyarız. 

Henüz yılın başında, Şubat ayındayız. 
Geçtiğimiz yıl, bu ayda, hepimizi de-
rinden üzen ciddi afetler yaşadık. O 
nedenle öncelikle ülkemin bir daha bu 
acıları yaşamamasını diliyorum. 

Derginiz, çoğu ile henüz tanışmadı-
ğım değerli bir camiaya hitap ediyor. 
Alışveriş merkezleri, gayrimenkul ve 
perakende alanında çalışan büyük ve 
önemli bir sektöre  “Merhaba” diyerek, 
Mall&Motto gibi saygın bir yayın ara-
cılığı ile sevgilerimi, saygılarımı iletmek 
istiyorum. 
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VICTORIA'S SECRET 
14.ŞUBAT SEÇKİSİ
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OFİS VE PERAKENDEDE ARTAN TALEP 
KİRALARI YÜKSELTTİ LOJİSTİK, YEŞİL VE 
DİJİTAL DÖNÜŞÜMLE HAREKETLENDİ!
Cushman & Wakefield I TR International’ın 2023 yılının ikinci yarısını incelediği ‘Gayrimenkul Pazarı Görünümü’ başlık-
lı raporuna göre, ofis ve perakende sektörlerinde arzın artan talebin gerisinde kalması, kiraların artmasına neden oldu. 
Doluluk oranlarının son 9 yılın en yüksek seviyesine ulaştığı ofis piyasasında kiralar Levent’te bir önceki yıla kıyasla dolar 
bazında yüzde 8.6 artarken, bu oran Esentepe-Gayrettepe-Zincirlikuyu’da yüzde 12, Maslak’ta yüzde 20 oldu. Perakendede 
ise kiralar İstanbul'un ana caddelerinde dolar cinsinden bir önceki yıla göre yüzde 67 yükseldi.

Lojistik yatırımlarının yıldızı ise dış ticaret açığındaki dengelenme ve Türkiye’nin jeopolitik konumunun yanı sıra ‘yeşil 
lojistik ve dijital dönüşüm’de beklenen gelişmeler ile parladı. Sektörde yatırımların artması bekleniyor.

Cushman & Wakefield I TR International, 
2023 yılının ikinci yarısını kapsayan ve eko-
nomi, ofis, perakende, sanayi ve lojistik, ko-
nut, otel ve öğrenci yurtları sektörlerindeki 
gelişmeleri incelediği ‘Gayrimenkul Pazarı 
Görünümü’ başlıklı raporu yayınlandı. Se-
çimin ardından belirsizliğin kalkarak talebin 
harekete geçtiği bir dönemin ele alındığı ra-
por, gündemdeki gelişmeler doğrultusunda 
ilgili sektörlerdeki vizyon ve beklentileri de 
ortaya koydu. 

Ofiste doluluk oranları son 9 yılın en yük-
sek seviyesinde

Rapora göre, deprem ve finansman zor-
luklarının yeni yatırımları baskı altına aldığı 
2023 yılında firmaların ofislere dönüş eğili-
mi ile birlikte A sınıfı ofislere ve merkezi iş 
alanı (MİA) bölgesine olan talep artışı sürdü. 
Özellikle ticari gayrimenkullerde deprem 
dayanıklılık raporlarının daha çok talep edil-
diği bu dönemde A Sınıfı ofislerin doluluk 
oranları son 9 yılın en yüksek seviyesine ula-
şırken, yetersiz arz kiraları yükseltti. 

Verilere göre, 2023 yılının Aralık ayında 
Levent bölgesinde birincil ofis kiraları do-
lar bazında bir önceki yılın aynı dönemine 
kıyasla yüzde 8.6 oranında arttı. Bu oran 
Esentepe-Gayrettepe-Zincirlikuyu hattında 
yüzde 12, Maslak’ta yüzde 20 oldu. Kira-
lar bu bölgelerde sırayla metrekare başına 
aylık 38, 28 ve 24 dolar olarak gerçekleşti. 
Raporda ofis kiralarının enflasyon ve döviz 
kuru dalgalanmaları nedeniyle TL ve dolar 
bazında kısa ve orta vadede artmaya devam 
etmesi, birincil getiri oranlarının ise kısa va-
dede sabit kalması öngörülüyor.  

Sınırlı arz nedeniyle kiralama işlemleri 
yüzde 40 azaldı

İstanbul Uluslararası Finans Merkezi’nin 
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(İFM) bir kısmının açılması ile İstanbul ofis 
pazarının genel arzının 7.14 milyon metre-
kareye yükseldiği 2023 yılında artan talebe 
rağmen, yeterli arz olmadığı için kiralama 
işlemleri 2022 yılına kıyasla yüzde 40 aza-
larak toplamda 315 bin 473 metrekare ola-
rak gerçekleşti. Bu işlemlerin yüzde 68’i ise 
ikinci yarıda tamamlandı. Tam kapasiteye 
ulaştığında 1.5 milyon metrekare kiralana-
bilir alan sunacak olan İFM’nin tamamının 
açılmasının arz artışına önemli ölçüde des-
tek sağlaması bekleniyor. 

Perakendede İstanbul’un ana caddele-
rinde kiralar yüzde 67 arttı

Raporda ofis piyasasıyla benzer eğilimler 
gösteren perakende sektöründe  her geçen 
yıl artan yabancı ziyaretçi sayısıyla 2023 yı-
lında gözle görülür bir talep artışı yaşandı-
ğı; enflasyon ve dalgalı kur seyrine rağmen 
alışveriş merkezleri ve ana caddelerdeki 
yoğunluğun ciddi düzeylere ulaştığı kayde-
dildi.

Talep artışına karşın, arzın sınırlı olduğu pa-
zarda kira bedellerinin hem dolar hem de TL 
bazında önemli bir yükseliş gösterdiği kay-
dedilen rapora göre, özellikle İstanbul'un 
ana caddelerinde, dolar cinsinden bir önce-
ki yılın aynı dönemine göre yüzde 66.67'lik 
ciddi bir artış meydana geldi. İzmir’de bu 
oran yüzde 28.57, Ankara’da ise yüzde 
26.67 oldu. Aylık metrekare kiraları ise bu 
şehirlerde sırayla 250, 90 ve 95 dolar olarak 
gerçekleşti. 

Markalar yatırım ve büyüme stratejilerini 
sürdürüyor

AVM arz girişinin 2023 yılında 153 bin 600 
metrekare olarak gerçekleştiği ve toplam 
14.16 milyon metrekareye ulaştığının kay-
dedildiği rapor, kısıtlı arza rağmen marka-
ların büyüme stratejilerini sürdürdüğünü, 
özellikle giyim kategorisindeki firmaların 
rekabetçi yapısıyla yurt dışına açılmak ko-
nusunda en büyük atılımı gösterdiklerini 
ortaya koydu. Rapora göre, perakendede 
firmalar dijital dönüşüm ve tedarik zinciri 
otomasyonlarına yaptıkları yatırımlarda da 
hız kesmedi. Kiraların artış eğilimini sürdür-
mesi beklenen sektörde, birincil getiri oran-
larının kısa vadede sabit kalması ve inşaat 
halindeki projelerin tamamlanmasıyla sınırlı 
da olsa arzda artış gerçekleşmesi bekleni-
yor.

Önemli kiralama işlemleri ‘lojistik ve de-
mir-çelik’te 

Rapora göre, 2023 yılının dördüncü çey-
reğinde kategori bazında önemli kiralama 
işlemlerini gerçekleştirenler, lojistik ve de-
mir-çelik sektöründe yer alan firmalar ola-

rak dikkati çekerken sürdürülebilir enerji 
üreten tesisleri kurmak amacıyla yapılan 
satın almalar ön plana çıktı. Sanayi ve lojis-
tik sektörleri; dış ticaret açığındaki denge-
lenme, tedarik zinciri aksamaları nedeniyle 
yakın kıyı kavramının önemini sürdürmesi, 
Türkiye'nin avantajlı jeopolitik konumu ve 
güvenli enerji tedariğine sahip olması gibi 
nedenlerle canlandı. 

Raporda, yeşil lojistik ve dijital dönüşüm 
alanlarında 2023 yılında da önemli gelişme-
ler kaydedilmesinin sanayi ve lojistik alanın-
daki yatırımları daha da artıracağı belirtildi. 

Depo alanı metrekare kiraları son 15 yılın 

en yüksek seviyesinde 

Rapora göre, 2023 yılının depo kiralama iş-
lemlerinin yüzde 66’sının gerçekleştiği ikin-
ci yarısı ile birlikte yıl içindeki toplam işlem 
hacmi 225 bin 60 metrekareye yükseldi. 
Raporda ayrıca 2023 yılının son çeyreğinde 
nitelikli depo arzının kısıtlı olması ve büyük 
kapalı alana sahip depolara olan talebin 
artması ile birincil kiralarda bir önceki yıla 
oranla yüzde 13,3’lük önemli bir artış kay-
dedildiği belirtildi. Depo ihtiyacına yönelik 
talebin sürekliliği sebebiyle kiralarda TL ve 
dolar cinsinden kısa ve orta vadede artış 
eğiliminin beklendiği raporda, arzın da yük-
selmesi öngörülüyor.  
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Yurt sayılarındaki artışa rağmen öğrenci 
sayısı hala karşılanamıyor

Raporun öğrenci yurtlarına ilişkin bölümü 
ise barınma sorununun ikamet ettiği ilden 
başka bir ildeki bir üniversitede okuyan 

gençler için oldukça hayati bir problem ol-
maya devam ettiğini ortaya koyuyor. Top-
lam yurt sayısı bir önceki seneye göre yüzde 
1.8 oranında azalarak 5.373’e düştü, toplam 
öğrenci sayısı ise 6.9 milyon olarak kayde-
dildi. Diğer yandan toplam yurt arzı içeri-

sinde devlet yurt kapasitesinin oranı yüzde 
66, özel ve vakıf yurtları kapasitesi oranı ise 
yüzde 34 olarak kaydedildi. Bu da yurtların 
kira sorununun var olduğu şehirdeki öğren-
cilerin talebine yetişemediğinin önemli bir 
göstergesi olarak görülüyor.  
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KÄRCHER’DEN, İLK KADIN RESSAMLARIMIZDAN 
MİHRİ’YE SAYGI SERGİSİ…
Temizlik teknolojilerinde dünya devi Alman markası Kärcher, Dünya Kadınlar Günü dolayısıyla önemli bir sergiye ev 
sahipliği yapıyor.  İlk kadın ressamlarımızdan Mihri Rasim Müşfik Açba’nın eserlerinden oluşan “İstanbul, Roma, New 
York’ta Ressam Mihri” isimli resim sergisi, 2-9 Mart 2024 tarihleri arasında Vadistanbul AVM’de ziyaretçilerini bekliyor. 

Temizlik teknolojileri alanında dünyanın 
öncü markaları arasında yer alan Kärcher, 
8 Mart Dünya Kadınlar Günü dolayısıyla, 
ilk kadın ressamlarımızdan Mihri Rasim 
Müşfik Açba’nın eserlerini sanatseverler-
le buluşturuyor. Ünlü ressamın yaşamını, 
sanat serüvenini ve resim sanatının ülke-
mizdeki gelişimine olan katkısını ele alan, 
bilgilendirici nitelikteki belgesel sergi, 2-9 
Mart 2024 tarihleri arasında Vadistanbul 
AVM’deki özel bir bölümde misafirlerin 
ziyaretine açık olacak. Çalışmalarını Düs-
seldorf’ta bağımsız küratör olarak sür-
düren Dr. Necmi Sönmez’in katkıları ile 
hazırlanan “İstanbul, Roma, New York’ta 
Ressam Mihri” resim sergisi, sanatçının 
tüm zorluklara rağmen kendi yolunda iler-

leyerek verdiği mücadeleyi tarihsel, sosyal 
ve kadın hakları savunuculuğu bağlamın-
da aktarmayı hedefliyor. Belgesel sergide, 
Ressam Mihri’nin özgün eserlerinin yanı 
sıra, fotoğrafları, resimlerinin röprodük-
siyonları ve ilişki içinde olduğu İstanbul 
sanat çevresi tanıtılacak. Sergide, orijinal 
boyutlarında ve yine 4’ü orijinal olan 13 
eser sergilenecek. 

Mihri Rasim Müşfik Açba, Türkiye’de çağ-
daş resim çalışmalarını ilk başlatan kadın 
ressam olarak ve özellikle de portreleriyle 
tanınıyor. Ressamın portrelerini yaptığı ki-
şiler arasında Büyük Önder Mustafa Kemal 
Atatürk, Eski Amerika Birleşik Devletleri 
Başkanı Franklin D. Roosevelt, Amerikalı 

Mucit ve İş Adamı Thomas Edison gibi bir-
çok önemli isim bulunuyor. 

Kärcher’in kurulduğu ilk yıllardan itibaren 
kurucusu olan Alfred Kärcher, eşi Irene’in 
büyük desteğini gördü. Irene Kärcher, Al-
fred Kärcher’in zamansız vefatıyla şirketin 
bütün yönetimini üstlenerek markanın bü-
yümesini sağladı. Böylece erkek egemen 
bir sektörde, bir sanayi şirketinin başında 
alışılmadık bir pozisyonu üstlenerek döne-
minin kadın kahramanı ve büyük bir ilham 
kaynağı haline geldi. Kärcher bu sergi ile 
bir başka kadın kahraman olan Ressam 
Mihri Rasim Müşfik Açba’nın alışılmadık ve 
ilham veren hayatına ışık tutmayı amaçlı-
yor. 
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KRAL ŞAKİR VE QNB FİNANSBANK’TAN 
ÇOCUKLARA KARNE HEDİYESİ
Kral Şakir ve QNB Finansbank sömestir tatilinde çocuklara anlamlı bir karne hediyesi veriyor. Varol Yaşaroğlu’nun kale-
me aldığı “Kral Şakir Dünyayı Koru” kitabı, QNB Finansbank’ın ‘Minik Eller Büyük Hayaller’ kurumsal sosyal sorumluluk 
platformu kapsamında tüm QNB Finansbank şubelerinde çocukları bekliyor. 

Varol Yaşaroğlu’nun unutulmaz karakteri 
Kral Şakir’in maceraları, sömestir tatilinde 
QNB Finansbank’ın ‘Minik Eller Büyük Ha-
yaller’ sosyal sorumluluk platformu çatısı 
altında çocuklarla buluşuyor. 

Çocuklara gelişimleri için önemli değerleri 
aşılamak ve küresel meselelere karşı duyarlı 
bireyler olarak yetişmelerine katkıda bulun-
mak amacıyla yapılan bu anlamlı iş birliği, 
'Kral Şakir Dünyayı Koru' kitabıyla tatilde 
miniklere  keyifli ve eğitici bir okuma dene-
yimi sunuyor. 

Kitap, eğlenceli hikaye anlatımının yanı sıra 
Kral Şakir'in dünyasında geçen olaylar aracı-
lığıyla çocukların sosyal ve çevresel konular-
da daha bilinçli bir bakış açısı kazanmalarına 
katkı sağlıyor. Kitap sadece çocukları eğlen-
celi bir okuma serüvenine çekmekle kalmı-
yor, onlara değerli yaşam dersleriyle dolu 
bir dünya sunarak, gelecek nesillerin daha 
bilinçli, duyarlı ve sorumluluk sahibi bireyler 
olarak yetişmelerine yardımcı oluyor.

QNB Finansbank 2015 yılından bu yana 4 
binden fazla gönüllü finansçının desteğiyle 
Türkiye’nin dört bir yanındaki 700 bine ya-
kın çocuğa kodlamadan matematiğe, iklim 
farkındalığından kültür sanat, dramaya ka-
dar birçok alanda eğitim desteği vermeyi 
sürdürüyor.

QNB Finansbank İletişim ve Müşteri Dene-
yimi Ofisi Direktörü Armağan Engel konu 
hakkında şunları söyledi; “QNB Finansbank 
olarak tüm kurumsal sosyal sorumluluk 
projelerimizi çocuklar odağında geliştirme-
ye özen gösteriyoruz. 2015 yılında hayata 
geçirdiğimiz ve bugün itibariyle 700 bine 
yakın çocuğa ulaştığımız Minik Eller Büyük 
Hayaller kurumsal sosyal sorumluluk plat-
formu ile çocuklarımızı geleceğe hazırlama-
ya devam ediyoruz. Kral Şakir kitapları da 
bu amaçla hayata geçen bir proje.

Bu sömestir tatilinde çocuklarımızı iklim de-
ğişikliği, küresel ısınma, temiz su ve denizle-
rimiz hakkında bilinçlendirmeyi amaçlayan 
çok keyifli bir karne hediyesiyle buluşturu-
yoruz. Çevre dostu malzemelerden üretilen 
Kral Şakir ve arkadaşlarının harika macera-
larını içeren kitapların çocuklar için keyifle 

okuyabilecekleri ve yeni şeyler öğrenebile-
cekleri bir seri olacağına inanıyorum. 

Sevilen çizgi karakter Kral Şakir’in tasarım-
cısı Varol Yaşaroğlu, QNB Finansbank’la iş 
birliğine ilişkin şunları söyledi: “Kral Şakir 
kitapları Türkiye’de çocukların okuma-yaz-
ma alışkanlığı kazanmasında önemli bir 
rol üstlendi. Çıkardığımız her kitap, büyük 
bir memnuniyetle karşılandı. Kral Şakir ve 

arkadaşlarının maceraları hep çok satanlar 
listesinde yer aldı. QNB Finansbank’la kitap-
larımızı yeni okurlarla buluşturmanın heye-
canını yaşıyoruz. İş birliğimizi minik okur-
lar kazanma açısından önemli buluyorum“ 
dedi. 

QNB Finansbank müşterileri Kral Şakir ki-
taplarını şubelerimizden kolayca temin ede-
bilirler.
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Duygu Ortaköylüoğlu
GLA Yönetim Kurulu Üyesi ve 

Hukuk Müşaviri

AVM KİRALAMALARINDAKİ GÜVENCE 
BEDELİNE (DEPOZİTO) HUKUKİ BAKIŞ

AVM kiralamalarında sıkça tercih edilen gü-
vence bedeli, Kiraya Verene birçok fayda ve 
kolaylık sağlamakta olup kira sözleşmesin-
de yer verilen bu teminatın hukukumuzdaki 
yerine, Kanuni düzenlemesine ve uygulama 
yönünden Yargıtay’ın süreklilik arz eden 
görüşlerine bakmakta fayda vardır. 

Güvence bedeli veya bir diğer adıyla de-
pozito; kira sözleşmelerinin başlangıcında, 
Kiracı tarafından Kiraya Verene ödenen ve 
nakit para, kıymetli evrak veya senetten 
oluşan ve kiracının kira bedeli, ortak gider 
veya tüketim giderleri gibi borçlarının ya da 
kiralanana verebileceği muhtemel zararların 
teminatını oluşturan bir bedeldir. Kira söz-
leşmelerinde güvence bedeli alınması zo-
runluluk arz eden bir durum değildir ancak 
Kiraya Veren, kendisine teminat oluşturdu-
ğu için çoğunlukla sözleşme başlangıcında 
Kiracısından güvence bedeli almaktadır. 
AVM kiralamalarında Kiraya Verenin ken-
di alacaklarının teminatını oluşturması için 
aldığı bu bedel, kira sözleşmesinin sonun-
da Kiracının ödemekle yükümlü olduğu bir 
kira bedeli, ortak gider, tüketim bedeli veya 
başkaca bir borcunun bulunması ya da kira-
lanana verilen bir zarar olması durumunda 
bu borçlardan hangisi için alındıysa o borca 
mahsup edilerek geriye kalan bedel Kiracı-
ya iade edilecektir, eğer sözleşme sonunda 
Kiracının herhangi bir borcu yoksa güvence 
bedeli tamamıyla Kiracıya iade edilecektir. 

Kira sözleşmesinin başında Kiracıdan alına-
cak güvence bedelinin bir sınırı da bulun-
maktadır. Zira Türk Borçlar Kanunu m. 342; 
“Konut ve çatılı işyeri kiralarında sözleş-
meyle kiracıya güvence verme borcu geti-
rilmişse, bu güvence üç aylık kira bedelini 
aşamaz.” Kanunun açıkça belirttiği üzere 
Kiracıdan alınacak güvence bedelinin üst 
sınırı 3 aylık kira bedeli olup belirtilen bu 
miktarı aşacak şekilde Kiracıdan güvence 
bedeli alınması Kanuna aykırılık teşkil ede-

cektir. 

Güvence bedelinin nereye yatırılacağına 
ilişkin yine Türk Borçlar Kanununda düzen-
lemeye yer verilmiş olsa ve bu güvencenin 
bir bankaya depo edilmesi ve sözleşme sü-
resi boyunca da taraflardan herhangi biri 
tarafından tek başına çekilemeyecek şekilde 
vadeye konulması gerektiği belirtilmiş olsa 
da uygulamada bu güvence bedeli genel-
likle doğrudan Kiraya Verene verilmektedir. 
Zira AVM kiralamalarında genellikle nakit 
güvence bedeli yerine teminat mektubu, 
senet gibi kıymetli evraklar tercih edilmekte 
ve bunlar kira sözleşmesinin başında Kiraya 
Verene teslim edilmektedir. Kira sözleşmesi-
nin sonunda ise Kiracının ödemekle yüküm-
lü olduğu  ve güvence bedelinin teminat 
altına aldığı borçların Kiracı tarafça tam ola-
rak ödenmiş olması halinde aynen Kiracıya 
iade edilmektedir. Türk Borçlar Kanununda 
güvencenin bankaya depo edilmesi gerek-
liliğinden bahsedilmiş olsa da güvence be-
delinin elden ödenmesi kira sözleşmesinin 
geçersizlik sebebi de değildir. Bu sebeple 
güvence bedelinin elden ödenmesinde her-
hangi bir sakınca bulunmamaktadır.

Bir diğer önemli nokta ise; Kiracılar bazen 
depozitoyu Kiraya Verenden alamayacağını 
düşünerek veya başka bir nedenle son bir-
kaç aya ait kira bedelini ödemeden kirala-
nanı tahliye etmektedir. Ancak Yargıtay’ın 
yerleşik içtihatları gereğince; Kiracı, kira 
ilişkisi devam ettiği sürece güvence bede-
lini kira bedeline mahsup edemez. Her ne 

kadar Kiracının son birkaç ayın kira bedelini 
ödemediği takdirde Kiraya Verenin son çare 
olarak bu bedelleri güvence bedelinden 
mahsup edeceği düşünülürse de eğer Kira-
cı son birkaç ayın kira bedelini ödemeyerek 
halen kiralananda bulunuyorsa bu durumda 
Kiraya Veren icra takibi veya diğer yasal yol-
larla Kiracıyı tahliye edebilecektir.

Belirtmemiz gerekir ki Kiraya Veren, Kira-
cıdan almış olduğu güvence bedelini söz-
leşmenin sonunda herhangi borç bulun-
muyorsa veya kiralananda olağan kullanım 
dışında herhangi bir zarar ziyan meydana 
gelmemişse aynen Kiracıya iade etmek zo-
rundadır. Bu sebeple özellikle Kiraya Vere-
nin tahliye sonrasında kiralananı detaylıca 
incelemesi gerekmekte olup olağan kulla-
nım dışında bir zarar varsa bunu Kiracıya 
bildirerek güvence bedelini iade etmeden 
önce burada oluşan zarara karşılık gelen 
bedeli mahsup etmelidir. 

Son olarak genel bir değerlendirme yapmak 
gerekirse; güvence bedeli (depozito) AVM 
kiralamalarında Kiraya Veren açısından son 
derece önemli olan bir teminat türü olup bu 
güvence alınırken hem Kanun hükümlerinin 
hem de Yargıtayca benimsenmiş görüşle-
rin bilinmesi ve dikkate alınmasında fayda 
vardır. Günden güne hemen hemen her 
kira sözleşmesinde yer verilen bu güvence 
bedelinin Kiraya Verenlerce hukuka uygun 
kullanılması gerekmekte olup buna dikkat 
edilmesi, sonrasında oluşabilecek hak ka-
yıplarının da önüne geçecektir.
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CEZA YEMEMEK İÇİN BUNLARA DİKKAT!

Ticaret Bakanlığı, mevzuata aykırı davranan 
58 e-ticaret firmasına 2023'te 86,3 milyon 
liralık ceza kesti. TOBB E-ticaret Meclisi 
Üyesi, Ticimax E-ticaret Sistemleri Kurucu 
CEO’su Cenk Çiğdemli, cezai yaptırımlarla 
karşılaşmamak adına dikkat edilmesi gere-
kenleri paylaştı.
 
Ticaret Bakanlığı, geçen yıl tüketicilerle 
yapılan mesafeli sözleşmeler konusunda 
mevzuata aykırı davranan 58 firmaya 86 
milyon 274 bin 994 lira para cezası uygu-
ladı. Bakanlıktan yapılan açıklamada, ilgili 
kanun ve Mesafeli Sözleşmeler Yönetmeliği 
hükümlerinin firmalarca doğru uygulanma-
sının önemli olduğuna işaret edildi.

Açıklamada, piyasada, faaliyetlerini elektro-
nik ticaret yöntemiyle sürdüren bazı firma-
ların, kötü niyetli ve hukuka aykırı uygula-
malarının Bakanlıkça incelendiğine dikkati 
çekilerek, şu ifadelere yer verildi:

"Bu doğrultuda öncelikli olarak enflasyonist 
ortamda piyasadaki hızlı fiyat dalgalanma-
larına da bağlı olarak firmalar tarafından 
'stokta ürün bulunmaması' sebep gösteri-
lerek yapılan haksız sipariş iptalleri, satışa 
sunulan mal ve/veya hizmetlerin firmalar 
tarafından taahhüt edilen yahut yasal ola-
rak belirlenmiş ifa sürelerinin aşılması gibi 
hususlar öne çıkıyor. Tüketicilerin haklarını 
zedeleyici her türlü hukuka aykırı eylem, 
hem Bakanlığımız tarafından resen hem de 
Bakanlığımıza CİMER, e-Devlet, yazılı baş-
vuru ve 'Bakana Ulaşın' kanalları aracılığıyla 
ulaşan tüketici başvuruları değerlendirile-
rek sıkı şekilde denetleniyor."

Öte yandan, halihazırda 25 firmanın incele-
me ve denetim süreci devam ediyor. Mesa-
feli sözleşmelere ilişkin denetimlerin etkin 
ve yaygın şekilde 2024 yılında da devam 
etmesi ve yaşanabilecek tüketici mağduri-
yetlerinin en üst seviyede önüne geçilmesi 
hedefleniyor.

TÜKETİCİ HAKEM HEYETLERİNE BAŞVU-
RABİLİR

Satılan ve parası tahsil edilen ürünün fiya-
tında maliyetlerdeki artış gibi gerekçelerle 
sonradan artış yapmak isteyen bazı satı-
cıların, "stok bulunmadığı" gerekçesiyle 
ürünleri göndermediğini veya siparişi iptal 
ettiğini ifade eden TOBB E-ticaret Meclisi 
Üyesi, Ticimax E-ticaret Sistemleri Kurucu 
CEO’su Cenk Çiğdemli, daha sonra aynı sa-
tıcının aynı ürünü daha yüksek fiyatla satışa 

sunduğuna dikkat çekerek, “Ticaret Bakan-
lığının Mesafeli Satış Yönetmeliği'ne göre 
malın stokta bulunmaması durumu, mal 
ediminin yerine getirilmesinin imkansızlaş-
ması olarak kabul edilmiyor. Yönetmeliğe 
göre, sipariş konusu mal ya da hizmet edi-
minin yerine getirilmesinin imkansızlaştığı 
hallerde ise satıcının bu durumu öğrendiği 
tarihten itibaren 3 gün içinde tüketiciye ya-
zılı olarak veya kalıcı veri saklayıcısı ile bil-
dirmesi ve varsa teslimat masrafları da dahil 
olmak üzere tahsil edilen tüm ödemeleri 
bildirim tarihinden itibaren en geç 14 gün 
içinde iade etmesi gerekiyor. Bu durum-
da aynı ürünün aynı satıcı tarafından daha 
yüksek fiyattan satıldığını görmesi halinde 
tüketicinin tüketici hakem heyetlerine baş-
vurma hakkı bulunuyor. Tüketici bu şekil-
de aynı ürünü daha yüksek bedelle alması 
halinde doğacak zararı tazmin edebilecek” 
dedi.

"STOKTA OLMAYAN ÜRÜN SATIŞA SU-
NULAMAZ"

Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun hü-
kümleri çerçevesinde, stokta olmayan bir 
ürünün satışa sunulamayacağına da dikkat 
çeken Çiğdemli, “Gerçekten bir art niyeti 
olmayan, stok sorunu yaşayan, yanlışlıkla 
stok giren satıcılar var ama ‘stokta kalmadı’ 
diyerek tüketicinin yapmış olduğu ödeme-

yi ucuz faizsiz kredi gibi kullanarak 3-4 ay 
sonra tüketiciye iade edenler de var. Veya 
ürün stokta olduğu halde döviz kurların-
daki ya da perakende satış fiyatlarındaki 
değişiklik nedeniyle satıştan kaçınıp, 'stok-
ta kalmadı' diyerek aynı ürünü birkaç gün 
sonra daha yüksek fiyattan internet sitesi-
ne koyan satıcılar da var” diye konuştu. 

CEZAİ YAPTIRIMLA KARŞILAŞMAMAK 
İÇİN…

Ticaret Bakanlığı tarafından cezai yaptı-
rımla karılaşmamak için stokların mutlaka 
her gün kontrol edilmesi gerektiğine işaret 
eden Çiğdemli sözlerini şöyle tamamladı: 
“Özellikle birden fazla platformda ürün sa-
tan firmalar stok karışıklıklarıyla karşı kar-
şıya kalabiliyor. Özellikle bu işletmelerin, 
kesinlikle pazaryeri entegrasyon yazılım-
ları aracılığı ile stoklarını güncel tutmaları 
gerekir ki bir ürün bir pazaryerinde ya da 
platformda sattığında diğer pazaryerleri 
ya da platformlarda stokları otomatik ola-
rak güncellensin. Ancak birçok entegras-
yon yazılımı bu güncellemeleri yapama-
yabiliyor, ya da işletmeler bunu yazılımsız 
yönetmeye çalışıyor. Bunların özellikle 
kurgulanması çok kritik. Emniyet stoğu 
uygulaması da özellikle yüksek adetli satış 
yapan işletmeler için olmazsa olmaz diye-
biliriz.”

Cenk Çiğdemli Cenk Çiğdemli 
Ticimax E-ticaret Sistemleri Kurucu CEO’su Ticimax E-ticaret Sistemleri Kurucu CEO’su 
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Gayrimenkul, yüzyıllardır var olan ve ya-
tırımcılar için güvenli liman olarak kabul 
edilen yatırımdır. Gayrimenkul yatırımı para 
kazanmak amacıyla arazinin ve üzerindeki 
diğer iyileştirmelerin satın alınması, mül-
kiyeti, yönetimi, kiralanması veya satışı-
dır. Gayrimenkul yatırımı yapmanın birçok 
avantajı vardır. Gayrimenkul yüksek kazanç 
ve kar oranları sunabilen bir yatırımdır. Bu-
nun yanı sıra, olası bir ihtiyaç durumunda 
satın alınan değerinin çok daha üstündeki 
bir fiyat ile gayrimenkulü satışa çıkarmak 
mümkündür. Gayrimenkul yatırımı gelece-
ğinizi garanti altına almaktadır. Sahip oldu-
ğunuz gayrimenkulü uzun yıllar sonrasında 
da kullanabilir, kiraya verebilir veya satabi-
lirsiniz. 

Güvence altına alınmış uzun ömürlü bir 
yatırım için gayrimenkul yatırımını gönül 
rahatlığıyla tercih edebilirsiniz. Ancak bu 
avantajlar kişisel hedeflere, piyasa koşulla-
rına ve risk toleransına bağlı olarak değiş-
kenlik gösterebilir. İşte gayrimenkul yatırı-
mı yapmanın bazı nedenleri :

•Değer Artışı Potansiyeli : Gayrimenkul za-
manla değerini artırır. Özellikle iyi konum-
da bulunan gayrimenkuller, şehir geliştikçe 
veya bölgesel olarak talep arttıkça değer 
kazanır.

•Stabil Getiri : Gayrimenkul genellikle dü-
zenli bir kira getirisi sağlar. Kiralanan bir 
mülk, sahibine düzenli gelir akışı sağla-
yabilir. Hisse senetleri veya diğer finansal 
araçlar gibi dalgalı piyasa koşullarından 
etkilenmeyebilir. Konut veya ticari mülkler, 
ekonominin dalgalanmalarına göre farklılık 
gösterebilir, ancak genellikle uzun vadeli 
bir bakış açısıyla daha güvenli bir yatırım 
olarak kabul edilir.

•Enflasyon koruması : Gayrimenkul, enflas-
yonun etkilerine karşı bir koruma sağlaya-
bilir. Değer artışı ve kira geliri, genellikle 

enflasyon oranlarını takip eder. 

•Portföy Çeşitlendirmesi : Gayrimenkul, bir 
yatırım portföyünü çeşitlendirmenin bir 
yolu olarak kullanılabilir. Eğer portföyü-
nüzde hisse senetleri, tahviller ve nakit gibi 
diğer yatırım araçları varsa, gayrimenkul bu 
portföyü tamamlayarak riskleri yaymanıza 
yardımcı olabilir.

•Vergi Avantajları: Birçok ülkede gayrimen-
kul yatırımı, vergi avantajları sunabilir. Faiz, 
amortisman ve diğer giderler gibi mali-
yetler, vergi matrahını düşürmeye ve do-
layısıyla vergi yükünü azaltmaya yardımcı 
olabilir. Ayrıca, bazı ülkelerde yatırımcılar 
gayrimenkul yatırımı yaparak belirli vergi 
indirimlerinden veya muafiyetlerden yarar-
lanabilirler.

Gayrimenkul sektörü özellikle enflasyon 
sorununun olduğu ülkelerde her zaman 
en doğru yatırım araçlarından biri olarak 
görülür. Gayrimenkul alım satımında enf-
lasyon oranı piyasa tarafından gözetildiği 
için taşınmazın değer getirisi çoğunlukla 
enflasyon oranının üzerinde kalır. Elindeki 
varlıklarının enflasyon karşısında erimesin-

den çekinen insanlar arsa, arazi, konut, ofis 
vs alımlarıyla kendilerini güvenceye alırlar.

Ekonomik ve sosyal krizler her sektörü de-
rinden etkiler. Kriz anlarında birçok sektör-
de hızlı değer değişimleri görülür. İnsan var 
olduğu sürece yeni konutlara, arsa ve ara-
zilere ihtiyaç duyulacağından gayrimenkul 
sektörü kısa süreli dalgalanmalardan etki-
lense bile uzun vadede her zaman güveni-
lir bir yatırım aracıdır. Krizlerden korunmak 
ve uzun dönemli bir yatırım yapmak için 
kazandırma trendi hep yukarı doğru olan 
gayrimenkule güvenmek doğru bir tercih 
olacaktır. 

Gayrimenkule yatırım yapmak, uzun vade-
li getiriler, gelir yaratma, vergi avantajları, 
enflasyondan korunma, değer kazanma, çe-
şitlendirme, kontrol, istikrar, düşük korelas-
yon ve talep dahil olmak üzere çeşitli fayda-
lar sağlayabilir. Gayrimenkul yatırımı, uzun 
vadeli getiri ve istikrarlı gelir sağlayabilecek 
maddi bir varlık arayan yatırımcılar için hari-
ka bir seçenektir. Gayrimenkul sağladığı ge-
tiri ve herhangi bir ihtiyaç anında sağladığı 
faydayla geleceğinizi güvence altına almak 
için önemli bir yatırımdır.
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Fırat Çapkın
Eğitmen I Yazar I Konuşmacı
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ÇOK DEĞERLİ MALL&MOTTO 
DERGİSİ OKUYUCULARI,

Eski Sanatkarlar Birer Birer Ayrılıyor mu 
Aramızdan!

Değerli Dostlar, 1-2 hafta önce yaşadığım 
bir olayı sizlerle paylaşmak istiyorum:

Özellikle klasik kıyafetler konusunda belki 
de babamdan bana kalan özelliklerden biri 
de usta terzilerin maharetli ellerinde dik-
tirdiğim takım elbiselerim yer alır. Kaliteli 
dokunmuş İtalyan, İngiliz ve Türk kumaşla-
rı bulduğumda satın alıp, dolabıma koyar 
saklarım. Gerektiği zaman da çıkartıp terzi-
me verir, diktirir, giyerim.

Yaklaşık 1.5 ay önce kumaş aldığım yerde 
tahminen 55 li yaşlarda olan bir kadın ter-
zisi ile tanıştım. Laf lafı açtı ve derin sohbet 
başladı. Benim aldığım kumaşları görünce 
"Bunu kime diktireceksiniz?" diye sordu. 
Ben de "henüz aklımda bir usta yok, arı-
yorum aslında" dedim. Çayları içerken size 
bir teklifim var dedi : Bizim iş merkezinde 
çok deneyimli bir usta var, 86 yaşında. Gelin 
sizi ona götüreyim, eğer anlaşırsanız o usta 
diksin bu defa dedi; ben de kabul ettim. Ve 
terzihaneye gittik. Gerçekten orta boylu, 
bıyıklı, beyaz saçlı, sert mizaçlı bir usta ile 
tokalaştık adı : Toygar Afyoncu!

Kumaşlara baktı, bana baktı, model sordu, 
fiyatı konuştuk ve anlaştık. Ölçülerimi aldı. 
3 gün sonra da ceketimi provaya hazırla-
dı. Gittiğimde ceket prova için giydim ve 
ilk provada ceket tam da istediğim gibi 
olmuştu. Sonrasında bir çok detay sordu. 
Kalan kısmı için çalışmaya devam etti.

Sonrasında bir kaç defa iş seyahatlerimden 
dolayı provayı erteledim. Toygar Bey beni 
telefonla arayıp "Fırat Bey benden kaynaklı 
bir sorun mu var, neden gelemiyorsunuz 
provaya, bir hatam olduysa kusura bakma-
yın lütfen, gelin kahve içer konuşuruz" dedi. 
Ben de seyahatleri söyledim. Sonrasında 
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aradığımda biraz hastalandığını ve atölye-
ye gidemediğini söyledi. Sesi yaşına göre 
gayet dinç ve iyi geliyordu. Bir defa daha 
aradım ve bu defa eşiyle konuştum. Toygar 
biraz hasta efendim, inşallah yakında iyile-
şince haber verecek size dedi.

Bu görüşmeden 5 gün sonra Toygar Bey 
ameliyata girmeden 10 dakika önce hakka 
yürümüş, gözlerini bu dünyaya kapatmış...
Vefatından yaklaşık 3 hafta sonra benim 
gibi bir kaç müşterisinin kıyafetlerini teslim 

etmek için ailesinden telefon geldi. Yarın 
kalan kıyafetleri bitirip teslim etmeleri için 
ailesine tembihte bulunmuş. Kimden ne 
kadar peşinat aldı, kime ne vereceğini ak-
tarmış.

Dün benim ceketimin kollarını takmak üze-
re yine onun gibi bir usta olan arkadaşı ile 
tanıştım, ceketimin kalan kısmını bitirmek 
üzere provayı yaptık. Atölyeye gidince içim 
biraz buruldu. Kendi elleriyle yaptığı dikişle-
ri, tamamen el işçiliği olan kıl telayı işleme-

si v.b. bir sürü detayları cekete dokunup 
dokunup Toygar Beyi andık. Nur içinde 
yatsın!
Son söz şunu söylemek istiyorum : Acaba 
kaç kişi daha kaldı ki bu dünyada böyle 
düşünen, davranan...

Artık adını siz koyun, sorumululuk mu? 
İşini sevmek mi? Saygı mı? .... Mekanın 
cennet olsun Değerli Usta Toygar Afyon-
cu...
Sevgi ve saygılarımla, Fırat Çapkın
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SOSYAL MEDYANIN FAVORİSİ
FLORMAR “BROW UP HIGHLIGHTER” 
AYDINLATICI KALEM
İKİ YENİ RENGİ İLE FLORMAR.COM.TR’DE
Flormar’ın çok sevilen ve sosyal medyada fenomen olan ürünlerinden Brow Up Highlighter aydın-
latıcı kalem 2 yeni rengiyle “online özel” olarak flormar.com.tr’de 
makyaj tutkunları ile buluşuyor. 

70’den fazla ülkede 60.000’in üzerinde sa-
tış noktasında, yüksek performanslı renkli 
kozmetik ürünlerini mutlu fiyatlarla makyaj 
severlerle buluşturarak modlarını yükselten 
Flormar, “MUTLULUK SENİN RENGİN” slo-
ganı ile yola çıktığı; logosundan görselle-
rine, ambalajlarından mağazalarına kadar 
büyük bir değişime imza atarak yeniledi-
ği marka kimliği ve yenilikleriyle heyecan 
uyandırmaya devam ediyor! Varlık sebebi-
ni doğadan ilham alan renklerle kadınların 
hayattan aldığı keyif ve mutluluğu arttırmak 
olarak tanımlayan Flormar, performansı ile 
makyaj severlerin favorisi olan Brow Up Hi-
ghlighter aydınlatıcı kalemin iki yeni rengi-
nin müjdesini veriyor. 

Daha Kalkık ve Belirgin Kaşlar

Asansörlü ambalajı ile kullanım kolaylı-
ğı sağlayan Flormar Brow Up Highlighter 
Pencil, kaşları vurgulamak, göz pınarlarını 
aydınlatmak ve elmacık kemiklerini öne çı-
karmak için benzersiz bir performans sergi-
liyor. Daha kalkık ve belirgin kaş görünümü 
yaratan, yoğun pigmentli ve kadifemsi ya-
pıdaki Flormar Brow Up Highlighter Pencil 
uzun süre kalıcılığını koruyor. Homojen uy-
gulamayı destekleyen özel içeriği, kalıcılık 
etkisini daha da artırırken, kolay uygulama 
ve kadifemsi bir bitiş de sunuyor. 

Yeni Renkler

Binlerce makyaj severin favorisi olan Cham-
pagne rengiyle makyaj çantalarının vazge-
çilmezi olan Flormar Brow Up Highlighter 
Pencil aydınlatıcı kalemin 2 yeni rengi Di-
amond ve Rose Gold ile farklı tonlardaki 
makyaj görünümlerine ışıltı katmaya de-
vam…
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Suna Dumankaya
Bitki Bilim ve Güzellik Uzmanı

SUNA DUMANKAYA’DAN DOĞAL TARİFLER

Pratik Saç Kremi

Hazırlanışı ve Kullanılışı

Birer muz ve avodakoyu püre haline getirip 1 tatlı kaşığı balla karış-
tırın. Temiz ve nemli saça uygulayın. 15 dakika bekletin ve ılık suyla 
durulayın.

Ballı dudak kremi

Malzemeler

1 yemek kaşığı balmumu
4 çorba kaşığı tatlı badem yağı veya zeytinyağı
1 tatlı kaşığı bal

Hazırlanışı ve Kullanılışı

Yağ ve balmumunu benmari usulü eritip balı ilave edin. 
Küçük steril bir kavanoza boşaltın. Soğuduktan sonra her 
gün düzenli olarak kullanın.

Türk Kahvesi Peeling

Malzemeler

1 tatlı kaşığı toz şeker
1 tatlı kaşığı türk kahvesi
1 tatlı kaşığı çiçekyağı

Hazırlanışı ve Kullanılışı

Tüm malzemeleri eşit miktarda koyup, karıştırın.
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MACROCENTER'DAN 
SEVGİLİLER GÜNÜ’NE ÖZEL WORKSHOP
Macrocenter, Kanyon mağazasında Sevgililer Günü'ne özel keyifli bir workshop gerçekleştirdi. Aşçı, danışman ve dijital 
içerik üreticisi Doğa Huriye Özkaya ve Macrocenter baş şefi Ayşegül Talu'nun anlatımlarıyla gerçekleştirilen workshop-
ta, katılımcılar Macrocenter'ın Macropicks ürünleriyle hazırlanan özel Sevgililer Günü menüsünü deneyimledi.

Macrocenter, Kanyon AVM içerisinde yer 
alan mağazasında Sevgililer Günü'ne özel 
keyifli bir lezzet deneyimine ev sahipliği 
yaptı. Macroatelier mutfağında gerçekleşen 
workshopta deneyimli aşçı ve dijital içerik 
üreticisi Doğa Huriye Özkaya ile Macrocen-
ter baş şefi Ayşegül Talu, özel konuklarla 
Sevgililer Günü menüsü hazırladı. Menüdeki 
lezzetli tarifler, Macrocenter’ın Macropicks 
kategorisindeki yalnızca Macrocenter’da 
bulunan ithal ürünler kullanılarak hazırlandı.

Macroatelier’de Lezzet Dolu bir Works-
hop

Paşabahçe ve Aryıldız desteği ile hayata ge-
çirilen etkinliğe Aslıhan Gözdem Kaya, Beril 
Oymak, Gamze Öztan, Kaan Yarman, Lian 
Penso Benbasat, Nesrin Kısacık, Ezgi Coş-
kun Gümüş ve Pınar Aluç katılım sağladı. 
Konuklar, Macroatelier mutfağında bu özel 
gün için yaptıkları karidesli limon kremalı 
linguini, mozzarella, cennet hurmalı sala-

ta ve brownie tariflerinden oluşan menüyü 
deneyimledi. Macropicks ürünlerinin hika-
yeleri ve bu ürünlerin kullanıldığı tarifler 
de katılımcılarla paylaşıldı. Lezzet ve eğ-
lence dolu etkinliğin sonunda katılımcılara 
Macrocenter’ın Macropicks ürünleri hediye 
edildi. Macrocenter, bu etkinlikle Sevgililer 
Günü'nü kutlamak isteyen konuklarına hem 
lezzetli bir deneyim sundu hem de aşkla 
yapılan yemeklerin, paylaşıldıkça daha da 
güzelleştiği mesajını verdi.
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Fatma Fidan
Uzm.Diyetisyen

İnişli çıkışlı seyreden tüm ruh hallerimizden 
de aslında biz değil serotonin düzeyimiz 
suçlu.

Beynin sağlıklı çalışması için serotonin se-
viyesinin belli aralıklarda olması çok önem-
lidir. Bu hormonun fazlalığı ya da eksikliği 
birçok mental sağlık problemini de berabe-
rinde getiriyor.

Serotonin

Serotonin insan beynindeki spesifik rol ve 
fonksiyonu olan nörotransmitterlerden bir  
tanesidir. Öğrenme, ruh hali, vücut ısısının 
düzenlenmesi, hafıza, endokrinal (Vücu-
dumuzdaki iç salgı bezleri tarafından kana 
katarılan hormon dediğimiz yapılar, diğer 
sistemlerle beraber vücudumuzdaki birçok 
mekanizmayı kontrol ederler) ve Krdiyovas-
küler (Kalp ve damarları ) fonksiyonlarda 
önemli rol oynar. Serotonin seviyesinin aç-
lık, yorgunluk, stres, yanlış beslenme ve bazı 
ilaçlar sebebi ile düştüğü tesbit edilmiştir. 
Beyindeki serotonin eksikliği depresyona 
yol açar, iştahı bozar ve obezite, anoreksiya 
ve bulmia nevroza gibi yeme bozukluklarına 
ve uykusuzluğa neden olur. Düşük seroto-
nin sinirli, huzursuz ve depresif ruh haline 
sokar. Serotonin düzeyinin yeterli oldu-
ğunda ise; moraliniz yüksek, iştahınız az ve 
enerjiniz artar.

Vücut serotonini kendisi üretir. Serotonin 
besinler ile alınmaz. Ancak yapı taşı tripto-
fan isimli bir aminoasit olan serotonin vü-
cutta yapılır. Triptofan, serotonin yapımında 
önemli bir maddedir. Triptofan içeren be-
sinlerin vücuda alınması ile serotonin sen-
tezi başlar. Triptofanın serotonine dönüştü-
rebilmek için ek olarak B6 vitamini ve çinko 
gibi vitamin mineraller gerekmektedir.

Vücuttaki serotonin salgısını arttıran be-
sinler;

PROBİYOTİK BESİNLER

Kefir, yoğurt, ayran gibi probiyotik besinler 
tüketenlerde irritabl Barsak Sendromu (İBS) 
yani huzursuz bağırsak sendromu daha az 
görüldüğü tesbit edilmiştir. Bu sendromun 
ise depresyonla yakından ilişkili olduğu bi-
linmektedir.

SÜT VE SÜT ÜRÜNLERİ

Süt ve süt ürünleri triptofan bakımından 
zengindir. Triptofan serotonin üretmek için 
gerekli olan bir amino asit olmasından do-
layı serotonin salımını arttırır. Süt aynı za-
manda stres ve yaşlılık ile savaşmayı sağla-
yan antioksidan, D vitamini ve B12 vitamini 
içerir.

YUMURTA

Serotonin üretimi için gerekli amino asitle-
ri ve esansiyel yağ asitlerini içerir. Yumurta 
protein ve besin değeri bakımından zengin 
bir besindir. 

BALIK

Somon, taze ton balığı, kırlangıç balığı, sar-
dalye, ringa balığı, uskumru ve pisi tripto-
fandan zengin olup serotoninin mükemmel 
kaynaklarındandır.

BEZELYE

Bezelye serotonin üretmek amacıyla vücuda 
yardımcı olan yüksek miktarda folat içerir.

ÇİKOLATA

Çikolata içinde bulunan ‘feniletilamin’ isimli 
maddenin uyarıcı etkisiyle serotonin üreti-
mini arttırır. Mutluluk hissi verir.

KAKAO 

Yüksek oranda fenilalanin içerir, depresyon 
tedavisinde kullanıldığı çalışmalar mevcut. 
Serotonin üretimini arttırır. %70 ve üstü 

kakao içeren bitter çikolatalar tercih edi-
lebilir.

CEVİZ
Omega -3 yağ asitlerinden zengin, B6 vi-
tamini, triptofan, ve folat (B9 vitamini) iyi 
bir kaynağıdır. Triptofan özelliğinden do-
layı da serotonin salgısını arttırır.

MUZ

Muz, içerdiği yüksek potasyum ve B vita-
mini sayesinde serotonin miktarını artır-
maya yardımcı olur.

PEYNİR

 Triptofan kaynaklarından biri olan peynir 
içerdiği çinko, fosfor ve kalsiyum, mutlu-
luk hormonunun vücuttaki seviyesini artı-
rırken kemik ve diş sağlığı için de önemli 
birer besin kaynağıdır.

FINDIK 

Serotonin içeren besinler arasında beşinci 
sırada fındık yer alır. Fındık ve diğer yağlı 
tohumlar, mutluluk hormonu için gerekli 
olan triptofan alımını destekleyecek uy-
gun besinlerdir.

ISPANAK

Vücuttaki magnezyum seviyesinin düşük 
olması, serotonin salgısının da yavaşlama-
sına neden olabiliyor. Ispanak ise içerdiği 
yüksek miktarda magnezyum ile bu açığı 
kapatmaya yardımcı olur. Düzenli tüketil-
diği takdirde serotonin hormonunun den-
geli bir şekilde üretilmesine katkı sağlıyor.

TOFU

Soya sütünden elde edilen düşük yağ ora-
nı ve yüksek demir içeren tofu  , vejetaryan 
ve veganlar için önemli bitkisel protein 
kaynaklarından biridir. Tofu aynı zamanda 
triptofan açısından da zengin olduğu için 
serotonin salınımını arttırır.

   MUTLULUĞUN 
HORMONLARDAKİ SAVAŞI



64

MALL&MOTTO / Haberler

VAKKO L’ATELIER SEVGİLİLER GÜNÜ’NE ÖZEL 
LEZZETLER SUNUYOR
Aşkın romantik hikayesini özel tatlar ile sunan Vakko Patisserie ve eşsiz çikolatasını zarif tasarımlarıyla birleştiren Vakko 
Chocolate, yılın en romantik gününü karşılıyor. Sevgililer Günü için özenle hazırlanan lezzetler hem göze hem de damakla-
ra hitap ediyor.

Özel günleri daha da anlamlandıran Vakko 
Patisserie ve Vakko Chocolate, aşkını eşsiz 
lezzetlerle anlatmak isteyenler için Sevgililer 
Günü’ne özel olarak hazırlanan birbirinden 
tatlı ve zengin içerikli seçenekleri ile aşkı 
lezzet şölenine dönüştürüyor.

Aşkı temsil eden renkleri ve tadıyla Lychee 
Frambuaz Macaron, gül yapraklarının ahu-
dudu ile birleşmesiyle Vakko Dostları’nı 
tutku dolu aşk yolculuğuna çıkarıyor. Eş-
siz Vakko çikolatasının frambuazlı marsh-
mallow ile  birleşimiyle sunulan Nounours 
Chocolat ve Nounours Rouge Love yalnızca 
Sevgililer Günü’ne özel olarak Vakko Patis-
serie mağazalarında yerini alıyor. 

Vakko Patisserie’nin bu Sevgililer Günü’ne 
özel olarak yaratılan ve ilk defa beğeniye 
sunulacak olan mini Sevgililer Günü Pas-
taları zarif bir kutlama için öne çıkarken, 
rengini aşktan ve taptaze frambuazdan alan 
Love Macaron’da aşkınızı anlatmanız için 
sunuluyor. 

Kişiselleştirilebilen Üç Boyutlu Kalp Çi-
kolata

Vakko Chocolate, kişiye özel olarak tasar-
lanabilen ve üzerine çiftlerin isimlerinin 
yazılabildiği Üç Boyutlu Kalp Çikolatası ile 
damaklarda iz bırakacak bir lezzet sunu-
yor. Üç Boyutlu Kalp Çikolata Sevgililer Gü-
nü’ne özel olarak yalnızca İstinepark Vakko 
Chocolate mağazasında bulunuyor. Praline 
10’lu Kalp Çikolatalar ise Vakko Chocola-
te’ın vazgeçilmez lezzet klasikleri arasında 
yer alarak sevdiklerinizin kalbini ısıtan tatlı 
bir hediye oluyor.

Vakko L’Atelier’nin tüm lezzetleri www.vak-
kolatelier.com veya 0546 400 40 40 numa-
ralı hattan sipariş verilebiliyor.



Taylan Kümeli
Sağlıklı Beslenme ve Diyet Uzmanı
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30'LU YAŞLARDA KİLO VERMENİN 
12 SÜRDÜRÜLEBİLİR YOLU

30'lu Yaşlarda Kilo Vermenin 12 Sürdü-
rülebilir Yolu

Yıllar geçtikçe yaş sınırlarının tanımlamaları 
da değişti. Ama bana göre sağlığımıza dair 
en doğru davranışlara başlayıp sürdürme 
yaşımız 30'lar… Sağlığınız, 30'larınız da dâ-
hil olmak üzere yaşamınız boyunca temel 
bir öncelik olmalıdır.

Bazı insanlar için fazla vücut ağırlığını kay-
betmek, kan şekeri ve kan basıncı seviyeleri, 
enflamatuar belirteçler ve hareketlilik dâhil 
olmak üzere fiziksel sağlıklarının çeşitli yön-
lerini iyileştirebilir. Bununla birlikte, genel 
sağlığınızı destekleyen sağlıklı bir vücut 
ağırlığına güvenle ulaşmak mümkündür.

Pekiyi nasıl?

1. Odağınızı yeniden yönlendirin

Vücut ağırlığınız veya fiziksel görünümü-
nüzden ziyade sağlığınızın diğer yönlerini 
iyileştirmeye odaklanmak, hedeflerinize 
ulaşmanıza yardımcı olabilir.

2. Doğru Besini Depolayın

Onlarca yıllık bilimsel araştırmalar, meyve 
ve sebze alımınızı artırmanın kilo vermeyi 
desteklediğini ve sağlıklı bir vücut ağırlığını 
korumanıza yardımcı olabileceğini gösteri-
yor 

Diyetinize daha fazla sebze ve meyve ekle-
mek için  bu noktaya değinmek, diyet kali-
tesini iyileştirmenin, hastalık riskini azaltma-
nın ve sağlıklı kilo vermeyi teşvik etmenin 
mükemmel bir yoludur.

Sabahları yumurtalarınıza ıspanak, domates 

ve soğan eklemeyi deneyin ve bir yanında 
marul, salatalıkla  ile tadını çıkarın. Ayrıca 
yoğurda  batırılmış sebzeleri atıştırabilir 
veya akşam yemeğinize fırında  karışık seb-
zeler ekleyebilirsiniz. Tabi zeytinyağlı sebze-
ler baş tacımız.
 
3. Sürdürülebilirliği hıza tercih edin

Sayısız diyet ve detoks, çok düşük kalorili 
yemek planları kullanarak hızlı ve aşırı kilo 
kaybını teşvik eder.

Gerçek şu ki, bu diyetler, kalori alımınızı bü-
yük ölçüde azaltacağı gibi, hızlı kilo vermeyi 
destekleyecektir.

Çalışmalar, ağır diyetlerin  gelecekte kilo 
vermeyi ve kilo korumayı zorlaştırabilecek 
kilo almaya ve telafi edici değişikliklere yol 
açtığını defalarca göstermiştir 
 
4. Günlük aktiviteyi küçümsemeyin

Kilo vermeye çalışırken, çoğu insan sık sık 
yüksek yoğunluklu aktivitelere katılmala-
rı gerektiğini düşünür. Bu tür aktiviteleri 
rutininize dâhil etmek kilo vermeyi ve kas 
kazanmayı teşvik edebilir, ancak sağlıklı bir 
vücut ağırlığına ulaşmak için bunu yapmak 
gereksizdir.

Adım sayınızı artırarak günlük aktif olmak 
ve daha az oturmak, haftada bir spor salo-
nunda birkaç saat geçirmek kadar önemlidir 

5. Sağlığınıza ve mutluluğunuza öncelik 
verin

Kendinizi kötü hissetmenize neden olan bir 
diyet veya egzersiz programını izleyerek 
asla sağlığınızdan veya mutluluğunuzdan 
ödün vermeyin.Diyet aşırı derecede kısıtla-
yıcıysa veya yiyeceklerle aşırı meşgul olma-
nıza neden oluyorsa, bu, yaptığınız planın 
sağlıksız ve ihtiyaçlarınız için uygun olmadı-
ğının bir işaretidir.

6. Kilo vermenin genel olarak daha iyi bir 
sağlık için anahtar olmadığını anlayın

Fazla vücut yağını kaybetmek gerçekten 
sağlığınızı iyileştirebilir ve hastalık riskinizi 
azaltabilirAncak kilo kaybı, büyük bir yap-
bozun yalnızca bir parçasıdır.Stres, akıl sağ-
lığı bozuklukları, aktivite eksikliği, hastalık 
ve hastalık, yetersiz beslenme, genetik ve 
uykusuzluk, dikkate alınması gereken diğer 
faktörlerden sadece birkaçıdır.Bu nedenle 
hedefiniz sadece kilo vermek değil, genel 
sağlığınızı iyileştirmek olmalıdır.
 
7. Uykuya öncelik verin

30'lu yaşlarındaki birçok insan, iş sorumlu-

luklarını aile ve sosyal yaşamlarının yanı 
sıra dengelemeye çalışıyor, bu da uyku 
sürelerini kısaltabilir ve uyku kalitelerini 
olumsuz yönde etkileyebilir.Kronik uyku 
yoksunluğu, açlık hormonlarını ve kalo-
ri alımını artırarak ve tokluk hormonlarını 
ve enerji seviyelerini düşürerek kilo alımını 
daha da zorlaştırabilir.Sürekli olarak en az 
7 saat uyumak kilo yönetimi ve genel sağ-
lığınız için önemlidir .
 
8. Yanlış diyete hayır deyin

İhtiyaçlarınıza uygun, sürdürülebilir bir 
kilo verme planı geliştirmek için kısıtlayıcı, 
gereksiz diyetlerden kaçınmak önemlidir.
Araştırmalar,  yanlış diyet yapmanın ve öl-
çülü yemenin uzun vadeli kilo kontrolü için 
işe yaramadığını gösteriyor. Ayrıca, kısıt-
layıcı yeme davranışları fiziksel ve zihinsel 
sağlığınıza zarar verebilir

9. Dışarıda kalmayı seçin

Doğada vakit geçirmek genel sağlığınız 
için inanılmaz derecede faydalıdır.Bazı 
araştırmalar, dışarıda daha fazla zaman 
geçirmenin daha yüksek aktivite seviye-
leri ve daha az oturma ile ilişkili olduğu-
nu ve bu da doğal olarak kilo vermenize 
yardımcı olabileceğini öne sürüyor. Ayrıca 
dışarıda vakit geçirmek kronik hastalık ris-
kinizi azaltmaya yardımcı olabilir. Yürüyüşe 
çıkmak veya temiz havanın tadını çıkarmak 
için her gün dışarı çıkmaya özen gösterin.
 
10. Susuz kalmayın

Konu kilo kontrolü olduğunda susuz kal-
mamak önemlidir.18 ila 39 yaşları arasın-
daki 358 kişiyi içeren yeni bir araştırma, 
daha yüksek sıvı alımının, daha düşük vü-
cut yağ yüzdesi ve daha küçük bel çevresi 
dahil olmak üzere daha sağlıklı vücut kom-
pozisyonu ile ilişkili olduğunu buldu 

11. Geleceği düşünün

Kilo vermeye çalışırken kısa vadeli hedefle-
re sahip olmak normal olsa da, gelecekteki 
halinizi düşünmek önemlidir. Kilo vermeyi 
ne kadar çabuk teşvik ettiklerine bağlı ola-
rak  yanlış diyet ve yaşam tarzı değişiklik-
leri yapmak yerine, genel sağlığınızı ve ge-
lecekteki refahınızı nasıl etkilediğine dayalı 
kararlar verin.
 
12. Neşeli harekete katılın

Hoşunuza giden bir aktivite bulmak, akti-
vite seviyenizi artırmak için çok önemlidir.
Kas kütlesi, 30'lu yaşlardan itibaren doğal 
olarak yaşla birlikte azalır. Kas kütlenizi ve 
metabolizmanızı oluşturmanın ve koruma-
nın bir yolu, düzenli egzersiz yapmaktır.
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LACOSTE İLKBAHAR/YAZ 2024 KOLEKSİYONU:
ZAMANIN ÖTESİNDE ŞIKLIK VE KONFOR
Sportif stili, Fransız zarafeti ile yorumlayan Lacoste, İlkbahar/Yaz 2024 koleksiyonuyla zamansız şıklığı ve yenilikçi tasa-
rımı bir arada sunuyor. Bu sezon, Lacoste'un sofistike çizgisi ile sportif zarafetini yansıtan ürünler, zamansız ve vazge-
çilmez parçalar haline geliyor. Lacoste, özgün mirasını ve modern dönüşümünü kutlayarak, İlkbahar/Yaz 2024 koleksi-
yonunu sunuyor. Bu sezon, markanın ikonik polo tişörtlerinden, sofistike triko parçaları ile L003 2K24 sneaker serisine 
kadar genişleyen ürün yelpazesi, gündelik şıklığı yeniden tanımlıyor. Yeni koleksiyon, Lacoste’un ikonik renk paletinin 
cesur ve canlı tonlarına odaklanıyor.

Lacoste’un İlkbahar/Yaz 2024 kolek-
siyonu, göz alıcı pastel tonlarının yanı 
sıra, enerji dolu canlı renkler taşıyan 
zamansız parçalar sunuyor. Mavinin 
serinliğini, Lacoste’un ikonik yeşilini, 
kırmızının canlılığını ve toprak tonları-
nın sıcaklığını sunan bu renk paleti, her 
parçaya sofistike bir dokunuş katıyor. 
Göz alıcı renkler, geometrik desenler ve 
çizgilerle birleşerek, her parçaya dina-
mik bir hava katıyor.

Lacoste’un imzası haline gelen polo tişört-
ler, minimalist ve şık tasarımlarıyla dikkat 
çekerek, göğüs kısımlarındaki ikonik tim-
sah logosu, bu sezonda da yeni renkler ve 
desenlerle zenginleştiriliyor. Koleksiyonun 
yıldız parçalarından olan hafif ve rahat ku-
maşları ile erkek ve kadın koleksiyonlarında 
sunulan sweatshirt takımları, Lacoste'un ku-
sursuz tarzını günlük konforla buluşturarak, 
dinamik ve stil sahibi bir görünüm sağlıyor. 
İlkbahar/Yaz mevsiminin vazgeçilmezi olan 

şort ile etekler, serbest zamanların yanı sıra 
şehir hayatının da dinamizmine uyum sağ-
lıyor. Triko hırkaların ve süveterlerin kumaş 
hafifliği ile kesimlerinin rahatlığı, yaz ayları-
nın serin akşamlarında ideal birer alternatif 
oluyor. Koleksiyonun tamamlayıcı unsurları 
arasında, her detayı ince düşünülmüş çan-
talar ve rahat sneakerlar, kombinlerinizle 
mükemmel bir uyum sağlıyor.

Lacoste İlkbahar/Yaz 2024 koleksiyonu, 
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markanın sportif kökenlerini ve sofisti-
ke tasarım anlayışını ön planda tutarken, 
her parçada modern tarzı ve işlevselliği 
birleştiriyor. Bu eşsiz koleksiyon, özellikle 
yeni L003 2K24 sneaker serisi ile adımlara 
dinamizm ve özgünlük katıyor. Yenilikçi 
tasarım anlayışı ve yüksek kalite standar-
dıyla öne çıkan L003 2K24 sneaker'lar, ko-
leksiyonun enerjisini ve modern çizgisini 
vurguluyor. Lacoste, bu yeni koleksiyon 
ile zamansız şıklığı ve konforu bir araya 

getirerek, kendine güvenen ve kendi 
stilini yaratmaktan çekinmeyen moda 
tutkunları için ideal parçalar sunuyor. İlk-
bahar/Yaz 2024 koleksiyonu, Lacoste’un 
dinamik ve yenilikçi ruhunu yansıtarak, 
gündelik moda anlayışına taze bir soluk 
getiriyor.

Koleksiyondaki ürünler lacoste.com.tr ve 
tüm Lacoste mağazalarında satışa sunu-
luyor.
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ARALIK 2023 DÖNEMİNDE AVM METREKARE VERİMLİLİK 
ENDEKSİ, BİR ÖNCEKİ YILIN AYNI AYINA GÖRE NOMİNAL OLARAK 

YÜZDE 87,6, BİR ÖNCEKİ AY’A GÖRE YÜZDE 9,3 ARTTI
Alışveriş Merkezleri ve Yatırımcıları Derneği (AYD) ile Akademetre Research tarafından ortaklaşa oluşturulan AVM Endeksi’nin Aralık ayı 
sonuçları açıklandı. Her ay düzenli olarak yayınlanan verilere göre ciro endeksi, Aralık 2023 döneminde, bir önceki yılın aynı ayı ile kar-
şılaştırıldığında ve enflasyondan arındırılmamış olarak incelendiğinde yüzde 87,6 oranında artarak 2848 puana yükseldi. Aralık 2023 için 
açıklanan yıllık enflasyon oranının yüzde 64,77 olduğu düşünüldüğünde, metrekare verimlilik endeksindeki artışın enflasyonun üzerinde 
olduğu görülmektedir. 

(Sektöre ait ciro endeksi, Anadolu ve İstanbul'un GLA büyüklükleri ağırlıklandırarak hesaplanmıştır.)

Aralık 2023 döneminde metrekare verimlilik endeksi, Kasım 2023 dönemi ile karşılaştırıldığında ve enflasyondan arındırılmadan incelendi-
ğinde yüzde 9,3 oranında artış göstererek 2848 puana yükselmiştir.

AVM Endeksi verileri dördüncü çeyrek bazında geçtiğimiz yılın dördüncü çeyreği ile karşılaştırıldığında yüzde 86,2 oranında artış göstererek 
2023 dördüncü çeyrek döneminde 2209 puana yükseldi.
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AVM’lerde kiralanabilir metrekare alanı başına düşen ciro Aralık ayında Türkiye genelinde 10.856 TL iken İstanbul’da 13.280 TL, Anadolu’da 
9.240 TL olarak gerçekleşmiştir. 

Çeyrek bazlı m2 başına düşen cirolarda dördüncü çeyrekte bir önceki yılın aynı dönemi ile karşılaştırıldığında ve enflasyondan arındırılma-
dan incelendiğinde yüzde 86,2’lik bir artış yaşanmıştır. 2023 yılı dördüncü çeyrekte metrekare verimliliği 9857 TL şeklinde gerçekleşmiştir.
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(*Diğer kategorisi; yapı market, mobilya, ev tekstili, hediyelik eşya, oyuncak, sinema, kişisel bakım ve kozmetik, kuyum, hoby, petshop, terzi 
ve ayakkabı tamir servisleri, döviz bürosu, kuru temizleme, eczane gibi mağazalardan oluşmaktadır.)

Kategori bazında ciro endeksi bir önceki ay olan Kasım 2023 dönemi ile karşılaştırıldığında hipermarket kategorisinde yüzde 18,8, yiyecek 
içecek kategorisinde yüzde 14,6, diğer kategorisinde yüzde 11,0, teknoloji kategorisinde yüzde 10,9, giyim kategorisinde yüzde 7,6 ve 
ayakkabı kategorisinde yüzde 1,0’lik bir artış yaşandığı görülmektedir.

Ziyaret Sayısı Endeksi 

Aralık 2023 verileri bir önceki yılın aynı ayı ile karşılaştırıldığında ziyaret sayısı endeksinde yüzde 8,42’lik bir artış ile 103 puana yükseldi.

Kategori Bazında Ciro Endeksi

Endeks, kategoriler bazında geçtiğimiz yılın Aralık ayı ile karşılaştırıldığında en fazla artış yüzde 103,5 ile teknoloji kategorisinde görülmüş-
tür. Diğer kategorisinde yüzde 85,8, giyim kategorisinde yüzde 83,6, yiyecek içecek kategorisinde yüzde 81,6, hipermarket kategorisinde 
yüzde 80,3 ve ayakkabı kategorisinde yüzde 78,8’lik bir artış yaşandığı görülmektedir.
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Aralık 2023 döneminde ziyaret sayısı endeksi bir önceki ay olan Kasım 2023 ile karşılaştırıldığında yüzde 7,2 oranında bir artış olduğu göz-
lemlendi.

Ziyaret sayısı endeksinde dördüncü çeyrek bazında geçtiğimiz yılın aynı dönemiyle karşılaştırıldığında yüzde 8,8’lik bir artış olduğu göz-
lemlenmiştir.
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Sağlık & Motto

Katkılarıyla...
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Prof. Dr. Zafer Küçükodacı
Patoloji Uzmanı 

KANSER TANISINDA ZAMAN KAYBINA SON
Kanser tanısının konulmasında ve tedavi planlamasında önemli bir adım 
olan biyopsi sürecinde zaman zaman alınan örnekteki yetersiz hücre ne-
deniyle tekrar biyopsiye ihtiyaç duyulabiliyor. “Hasta Başı Yeterlilik Değer-
lendirmesi” ile hastaların bu süreci tekrar yaşamalarına, yeniden biyopsi 
yaptırmalarına gerek kalmadığını paylaşan Anadolu Sağlık Merkezi Hasta-
nesi Patoloji Uzmanı Prof. Dr. Zafer Küçükodacı, “Tiroit nodüllerinde, akciğer 
kanserlerinde, meme kanseri hastalarında, pankreas ve safra yollarında 
tanı koymak için yapılan biyopsilerde hasta başı yeterlilik değerlendirmesi-
ne başvurulabiliyor. Bu, tanı sürecinde zaman kaybını ortadan kaldıran bir 
yöntem. Böylece hastaların biyopsi sonucunu beklerken yaşadıkları stres 
de azalmış oluyor” dedi.

Genellikle kanser şüpheli lezyonlara tanı için 
uygulanan ince iğne aspirasyon biyopsisi 
her ne kadar ağrısız, güvenilir ve kısa süre-
li bir işlem olsa da şüphesiz pek çok hasta 
için endişeli bir bekleyiş anlamına geliyor. 
Alınan biyopsi materyalinin bazı durumlar-
da yetersiz olması halinde biyopsinin tekrar 
yapılması istendiğinde, “Acaba kanser mi-
yim?” gerginliğinin katlanarak büyüdüğünü 
belirten Anadolu Sağlık Merkezi Hastanesi 
Patoloji Uzmanı Prof. Dr. Zafer Küçükoda-
cı, “Zaman ayırıp yeniden randevu almak 
ve tüm süreci tekrar yaşamak hastalar için 
yıpratıcı bir hale dönüşebiliyor. Ancak ince 
iğne aspirasyon biyopsisi uygulamalarında, 
hastaya aynı işlemin tekrar yapılmasını ön-
lemeyi hedefleyen ve başarılı sonuç veren 
bir ‘Hasta Başı Yeterlilik Değerlendirmesi’ 
uygulaması var” açıklamasında bulundu.

Hasta başı yeterlilik değerlendirmesinin 
kanser şüphesi olan durumlarda, hastadan 
ince iğne aspirasyon biyopsisi ile alınan ör-
neğin, işlem esnasında patolog tarafından 
değerlendirilmesi ve tanı için yeterli hücre 
alındığına karar verilmesi işlemi olduğunu 
anlatan Prof. Dr. Zafer Küçükodacı, “Bu de-
ğerlendirme işlemi ise 5 dakika gibi kısa bir 
süre içinde gerçekleştiriliyor. Alınan örneğin 
yetersiz olduğu durumlarda yeterli örnek 
elde edilene kadar işlem tekrarlanıyor. Bu 
durumda da süre bir miktar daha uzayabilse 
de biyopsinin tekrarlanmasına ihtiyaç kal-
mıyor” diye konuştu.

Hasta başı yeterlilik değerlendirmesinin 
4 önemi

Hasta başı yeterlilik değerlendirmesinin 
özellikle hasta yararına odaklanan 4 avanta-
jıyla öne çıktığını vurgulayan Patoloji Uzma-
nı Prof. Dr. Zafer Küçükodacı, “Yöntem ilk 
olarak biyopsi işleminde patolojik tanı için 
yeterli miktarda örnek alınmasını sağlıyor. 

İkincisi, hastanın tekrar biyopsi yaptırmasını 
ve aynı süreçleri yeniden yaşamasını önlü-
yor. Üçüncüsü kesin tanı için olası zaman 
kayıplarının önüne geçerek erken tanıyı ko-
laylaştırıyor. Çünkü bu durum özellikle kan-
ser hastalarında tedavinin erken başlaması 
açısından önem taşıyor. Dördüncüsü de bu 
uygulama, hasta özelinde en doğru teda-
vinin belirlenmesine katkı sunuyor. Yeterli 
miktarda örnek tümör tanısı ve tipi dışın-
da, tümörün moleküler özelliklerine yönelik 
testlerin de yapılması ile tedavinin şekillen-
mesine yardımcı oluyor” dedi.

Biyopsi tekrarı olasılığı neredeyse “0” 

İnce iğne aspirasyon biyopsilerinde, hasta 
başı yeterlilik değerlendirmesi yapılmadı-
ğında merkezden merkeze değişiklik gös-
termekle birlikte, yüzde 15-20’lere varabilen 
oranlarda yetersiz hücre miktarı nedeniyle 
tanı konamadığını ve biyopsi işleminin tek-
rar yapılması ihtiyacı doğduğunu hatırlatan 
Prof. Dr. Zafer Küçükodacı, “Değerlendirme 
yapıldığında ise biyopsinin tekrar yapılma 

olasılığı yüzde 1’in altına kadar düşüyor” 
bilgisini verdi.

Patoloji uzmanı da biyopsi işlemine ka-
tılıyor

Hasta başı yeterlilik değerlendirmesinin bi-
yopsi işlemi sırasında yapıldığının ve istisnai 
durumlar dışında sadece 5-10 dakika gibi 
çok kısa bir sürede tamamlandığının altını 
çizen Prof. Dr. Zafer Küçükodacı, “Bu süreç 
biyopsi işlemini yapan doktora, patoloji uz-
manının da mikroskop ve boyama seti ekip-
manlarıyla eşlik etmesiyle gerçekleştiriliyor. 
Biyopsi işlemi esnasında hastadan alınan 
sıvı materyal, hızlı bir boyama işleminden 
geçiriliyor ve patolog tarafından yapılan 
mikroskobik değerlendirme ile tanı için ye-
terli olup olmadığına karar veriliyor. Sonuç 
olarak yeterli hücre miktarına ulaşana kadar 
biyopsi işlemine devam ediliyor ve uygun 
miktarda örnek alınması sağlanıyor. Böylece 
işlem bir kerede bitiriliyor, hastanın yeniden 
benzer bir süreç yaşamadan tek seferde tanı 
alması sağlanıyor” şeklinde konuştu.
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Op. Dr. Yusuf Avni Yılmaz
Göz Hastalıkları Uzmanı 

GÖZ TANSİYONU GÖRME KAYBINA YOL 
AÇMADAN ÖNLEM ALIN 

Glokom yani halk arasında bilinen adıyla göz tansiyonu, gerekli tedaviler 
uygulanmadığı veya geç kalındığı takdirde kalıcı görme kaybına yol aça-
bilecek kadar önemli bir göz hastalığı. Glokomun erken evrelerde pek be-
lirti vermediğini paylaşan Anadolu Sağlık Merkezi Hastanesi Göz Hastalıkları 
Uzmanı Op. Dr. Yusuf Avni Yılmaz, “Çoğu glokom türü ağrıya sebep olmaz 
hatta görme kaybına kadar hiçbir belirti vermez. Düzenli göz muayene-
si kalıcı görme kaybı oluşmadan önce glokomu tespit etmenin tek yolu” 
açıklamasında bulundu.

Glokomun, göz içindeki sıvı basıncının nor-
malin çok üstü seviyelere çıkması sonucu 
göz sinirlerinin zarar görmesi olarak tanım-

landığını açıklayan Anadolu Sağlık Merkezi 
Hastanesi Göz Hastalıkları Uzmanı Op. Dr. 
Yusuf Avni Yılmaz, “40’lı yaşlarda olma, aile-

de glokom hikayesinin bulunması, gözde 
odaklanma sorunu olması, kortizon kulla-
nımı, ince kornea yapısı, dolaşım bozuk-
lukları, diyabet, hipertansiyon ve migren 
gibi etmenler glokom rahatsızlığına ze-
min hazırlıyor” uyarısında bulundu.

Tedavide geç kalınırsa görme kaybı 
geri alınamıyor

Glokom yani göz tansiyonunun tedavi-
sinin, hastanın durumuna ve hastalığın 
seviyesine bağlı olarak değiştiğini vur-
gulayan Göz Hastalıkları Uzmanı Op. Dr. 
Yusuf Avni Yılmaz, “Şartlara göre farklılık 
göstermekle birlikte en genelgeçer tedavi 
seçenekleri; ilaç, lazer ve cerrahidir. Bazı 
durumlarda bu seçeneklerden tek biri 
seçilmez ve birlikte uygulanır. Tedavinin 
temel amacı hastalığın ilerlemesini dur-
durmak ve hastayı görme kaybından ko-
rumaktır. Dolayısıyla tedaviye geç kalındı-
ğı taktirde gerçekleşmiş görme kayıpları 
geri alınamaz” dedi.

Damla işe yaramazsa cerrahiye başvu-
ruluyor 

Glokom hastalığının en yaygın tedavi yön-
teminin ilaç yani göz damlası olduğunu 
söyleyen Op. Dr. Yusuf Avni Yılmaz, “Bu-
rada amaç yüksek olan göz içi basıncını 
düşürerek görme sinirlerine gelecek zara-
rını engellemektir. Göz damlası kullanmak 
süreklilik ve disiplin halinde uygulanırsa 
işe yarayacak bir tedavi yöntemidir, do-
layısıyla hastaların konunun önemini ve 
ciddiyetini doğru anlamaları için bu ko-
nuda eğitilmeleri ve iyice tembihlenmeleri 
gerekiyor. İlaç tedavisinin yetersiz kaldığı, 
ilaç tedavisine rağmen ilerleme gösteren 
durumlarda ise cerrahi yönteme başvuru-
labiliyor” şeklinde konuştu.
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Tuba Örnek
Beslenme ve Diyet Uzmanı 

BESİNLERİN OLUMLU ETKİSİNİ ARTTIRACAK 
25 ÖNERİ 

Tüketilen her bir besinin sağlığa büyük katkısı var. Ancak besinlerden en 
yüksek faydayı almanın yolunun onları doğru yöntemlerle tüketmekten 
geçtiğini paylaşan Anadolu Sağlık Merkezi Hastanesi Beslenme ve Diyet 
Uzmanı Tuba Örnek, “Besinlerin faydalarını bilmek kadar, onların en doğru 
şekilde nasıl tüketilmesi gerektiğini bilmek de önemli” dedi. Tuba Örnek, be-
sinlerin olumlu etkilerini arttıracak 25 bilimsel öneri paylaştı:

Çiğneyin ya da dövün!
Sarımsağı çiğneyerek ya da havanda dövül-
müş olarak tüketin. 

5 dakika yeterli!
Brokoliyi uzun süre pişirmeyin, 5 dakika ye-
terli!

Demir onsuz yapamaz 
Demir emilimi için yanında C vitamini zen-
gin besin tüketin. Örneğin etin yanında bol 
limonlu yeşil ve kırmızı biberden zengin bir 
salata tüketin.

Bu ikiliyi ayırmayın
Zerdeçalı karabiber ile birlikte sıcak yemek-
lerde kullanın.

Çayınızı güçlendirin! 
Demlediğiniz yeşil çaya 1 tatlı kaşığı doğal 
bal ekleyin, antioksidan değeri artsın. 

Ezin ya da öğütün
Karanfili havanda ezerek veya öğüterek çay-
larınıza ekleyin. 

K2 desteği var mı? 
D vitamini takviyelerinizin K2 destekli olma-
sına dikkat edin.

Pişirmeyin, çiğ tüketin
Ceviz, fındık, badem gibi yağlı tohumları çiğ 
olarak tüketin.

Saklayın ama öğütmeden!
Keten tohumunu öğütmeden saklayın. Tü-
keteceğiniz zaman 1-2 tatlı kaşığı öğütüp 
bekletmeden kullanın.

Meyveleri kabuklarıyla yiyin
Elma, armut gibi meyveleri karbonatlı suda 
bekleterek tarım ilaçlarından arındırdıktan 

sonra vitaminlerinden daha fazla faydalan-
mak için kabuklarını soymadan tüketin.

Kızartmayın, fırınlayın! 
Balık kızartıldığında omega 3 azalır. Fırın 
veya ızgara şeklinde pişirin. 

Filizlendirip pişirin
Kurubaklagilleri bir gece önceden ıslatın, 
hatta filizlendirdikten sonra pişirin.

Pişmiş olarak tüketin
Domatesi pişirdiğinizde likopenden daha 
fazla faydalanırsınız.

Probiyotik kazanın 
Süt yerine yoğurt veya kefir tüketin. Sindi-
rimi daha kolaydır ve probiyotik kazanmış 
olursunuz.

Rafineden uzak durun
Rafine değil, kabuklu, lifli olan tam tahılları 
tercih edin.

Sızmadan vazgeçmeyin
Zeytinyağını sızma olarak kullanın, ışıksız 
ortamda saklayın. Sebze yemeklerinizde ve 
salatalarınızda zeytinyağı kullanırsanız vita-
min mineral emilimi artar. 

Tuzunuzu karanlıkta saklayın
Tuzunuzu iyot kaybı olmaması için ışıksız 
ortamda saklayın. 

Olgunları seçmeyin!
Muz, elma ve kiviyi olgunlaşmamış olarak 
tercih edin. 

Bitki çaylarını kısa süre demleyin 
Yaprak ve çiçeklerinden yararlandığımız bit-
ki çaylarını uzun süre kaynatmayın, 5 dakika 
demleyin.

Bıçak kullanmayın 
Yeşil sebzeleri bıçakla keserek değil elinizle 
bölerek hazırlayın. Sebze ve meyveleri kesip 
doğradıktan sonra bekletmeden tüketin. 

O kadar da bekletmeyin!
Pişmiş yemeğinizi 2 saatten fazla oda sı-
caklığında bekletmeyin, buzdolabında ise 2 
günden fazla kalmamalı. 

Stresinizi yönetin
Stres sindirimi olumsuz etkiler, besin öğeleri 
işe yaramaz hale gelir. 

Tütün kullanmayın 
Sigara besin emilimini azaltır. 

Acele yok! Bir saat bekleyin
Çay ve kahvenizi yemekten 1 saat sonra tü-
ketin. 

Hemen pişirin
Dondurulmuş sebzelerinizi, çözülmesini 
beklemeden pişirin.
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NO İSTANBUL BEĞENİ NO ANKARA BEĞENİ NO DİĞER BEĞENİ
1 Forum İstanbul AVYM 338B 1 ANKAmall AVM 503B 1 Mavibahçe AVM 337B
2 City's Nişantaşı AVM 306B 2 Forum Ankara Outlet 127B 2 TerraCity AVM 319B
3 İstanbul Optimum 244B 3 Kentpark AVM 71B 3 Espark AVM 127B
4 Kanyon AVM 220B 4 Cepa AVM 65B 4 Park Afyon AVM 122B
5 ÖzdilekPark İstanbul AVM 186B 5 Gordion AVM 60B 5 Samsun Piazza AVM 118B
6 Marmara Park AVM 171B 6 Next Level AVM 51B 6 Kulesite AVM 109B
7 Emaar Square Mall 142B 7 Atlantis AVM 46B 7 Forum Mersin AVM 103B
8 Trump AVM 136B 8 Taurus AVM 45B 8 Forum Kayseri AVM 102B
9 Mall of İstanbul 118B 9 Nata Vega Outlet 39B 9 Forum Gaziantep AVM 99B

10 İstinyePark AVM 108B 10 One Tower AVM 37B 10 Gebze Center 99B
11 Aqua Florya AVM 100B 11 Antares AVM 36B 11 Forum Bornova AVM 97B
12 Zorlu Center 100B 12 Arcadium AVM 34B 12 Outlet Center İzmit 96B
13 Brandium AVYM 97B 13 Podium Ankara AVM 34B 13 Özdilek Bursa AVM 91B
14 Buyaka AVM 97B 14 Kızılay AVM 25B 14 Antalya Migros AVM 90B
15 Maltepe Park AVM 95B 15 Panora AVYM 24B 15 MarkAntalya AVM 89B
16 Torium AVM 92B 16 365 AVM 22B 16 Forum Trabzon AVM 87B
17 Palladium AVM 86B 17 Atakule AVM 21B 17 ÖzdilekPark Antalya AVM 80B
18 Tepe Nautilus AVM 85B 18 Tepe Prime Avenue 19B 18 Point Bornova AVM 74B
19 Capacity AVM 78B 19 Armada AVM 16B 19 MalatyaPark AVM 72B
20 Beylikdüzü Migros AVM 76B 20 Bilkent Station 12B 20 Kent Meydanı AVM 57B

NO İSTANBUL TAKİP NO ANKARA TAKİP NO DİĞER TAKİP
1 City's Nişantaşı AVM 53.367 1 ANKAmall AVM 11.863 1 Özdilek Bursa AVM 27.815
2 ÖzdilekPark İstanbul AVM 52.331 2 Antares AVYM 6.263 2 TerraCity AVM 6.271
3 Akyaka Park 46.364 3 Kentpark AVM 4.382 3 Park Afyon AVM 5.967
4 Kanyon AVM 45.629 4 Tepe Prime Avenue 4.097 4 Sera Kütahya AVM 5.710
5 Emaar Square Mall 17.263 5 Armada AVM 3.294 5 HighWay Outlet AVM 5.468
6 Capitol AVM 13.390 6 Cepa AVM 3.229 6 Kayseri Park AVYM 5.108
7 Trump AVM 13.112 7 Atlantis AVM 2.593 7 MalatyaPark AVM 4.717
8 Buyaka AVM 12.215 8 Gordion AVM 2.573 8 ÖzdilekPark Antalya AVM 4.505
9 İstinyePark AVM 9.616 9 Next Level AVM 1.966 9 Gebze Center 4.015

10 Zorlu Center 7.743 10 Arcadium AVM 1.788 10 Forum Mersin AVM 3.374
11 Astoria AVM 7.327 11 Bilkent Center AVM 1.645 11 Deepo Outlet Center 3.317
12 Akasya AVM 7.074 12 365 AVM 1.640 12 Korupark AVM 3.147
13 İstanbul Optimum 6.039 13 Forum Ankara Outlet 1.580 13 Espark AVM 2.948
14 ArenaPark AVYM 4.984 14 Anatolium Ankara AVM 1.208 14 Antalya Migros AVM 2.672
15 Palladium AVM 4.764 15 One Tower AVM 950 15 17 Burda AVM 2.586
16 İsfanbul AVM 4.744 16 Gimart Outlet 917 16 Outlet Center İzmit 2.505
17 Marmara Forum AVM 4.654 17 Park Vera AVM 519 17 Oasis AVM 2.475
18 Kozzy AVM 4.115 18 Panora AVYM 510 18 Palladium Antakya AVM 2.236
19 Watergarden İstanbul 4.042 19 Kızılay AVM 336 19 Sanko Park AVM 2.137
20 Galleria Ataköy AVM 3.983 20 Metromall AVM 315 20 Bursa Kent Meydanı AVM 2.017

NO İSTANBUL BEĞENİ NO ANKARA BEĞENİ NO DİĞER BEĞENİ
1 Zorlu Center 101.817 1 ANKAmall AVM 111.526 1 Özdilek Bursa AVM 83.637
2 Emaar Square Mall 94.865 2 Antares AVYM 38.898 2 Mavibahçe AVM 81.162
3 İstinyePark AVM 69.070 3 Nata Vega Outlet 32.447 3 TerraCity AVM 79.568
4 212  Outlet 64.102 4 Cepa AVM 31.009 4 M1 Adana AVM 73.755
5 Vadistanbul AVM 63.528 5 Armada AVM 29.005 5 İzmir Optimum 52.665
6 Mall of İstanbul 57.758 6 Atakule AVM 28.197 6 Kumsmall AVM 52.317
7 Venezia Mega Outlet 53.105 7 Gordion AVM 28.085 7 Park Afyon AVM 51.062
8 Watergarden İstanbul 49.380 8 Atlantis AVM 27.775 8 Kulesite AVM 49.803
9 Buyaka AVM 47.757 9 Podium Ankara AVM 26.770 9 41 Burda AVM 45.897

10 Forum İstanbul AVYM 47.437 10 Metromall AVM 25.945 10 Agora İzmir AVM 41.663
11 Akasya AVM 44.418 11 Kentpark AVM 25.183 11 Westpark Outlet AVM 40.908
12 Marmara Park AVM 43.513 12 Ankara Optimum Outlet 22.587 12 Antalya Migros AVM 39.233
13 Maltepe Park AVM 42.355 13 Panora AVYM 22.355 13 Adana Optimum 38.537
14 Kanyon AVM 42.249 14 One Tower AVM 20.592 14 Agora Antalya AVM 38.204
15 İstanbul Optimum 41.198 15 Taurus AVM 19.666 15 Mall of Antalya AVM 37.715
16 Akyaka Park AVM 39.878 16 Arcadium AVM 18.808 16 Hiltown Karşıyaka 37.592
17 City's Nişantaşı AVM 39.344 17 Bilkent Station AVM 16.647 17 10Burda AVM 36.570
18 Hilltown AVM 38.412 18 Forum Ankara Outlet 15.360 18 Novaland Outlet Konya AVM 36.002
19 Torium AVM 36.200 19 Next Level AVM 12.734 19 01Burda AVM 35.648
20 Trump AVM 33.436 20 Anatolium Ankara AVM 12.388 20 Forum Mersin AVM 34.409
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NO İSTANBUL BEĞENİ NO ANKARA BEĞENİ NO DİĞER BEĞENİ
1 Forum İstanbul AVYM 338B 1 ANKAmall AVM 503B 1 Mavibahçe AVM 337B
2 City's Nişantaşı AVM 306B 2 Forum Ankara Outlet 127B 2 TerraCity AVM 319B
3 İstanbul Optimum 244B 3 Kentpark AVM 71B 3 Espark AVM 127B
4 Kanyon AVM 220B 4 Cepa AVM 65B 4 Park Afyon AVM 122B
5 ÖzdilekPark İstanbul AVM 186B 5 Gordion AVM 60B 5 Samsun Piazza AVM 118B
6 Marmara Park AVM 171B 6 Next Level AVM 51B 6 Kulesite AVM 109B
7 Emaar Square Mall 142B 7 Atlantis AVM 46B 7 Forum Mersin AVM 103B
8 Trump AVM 136B 8 Taurus AVM 45B 8 Forum Kayseri AVM 102B
9 Mall of İstanbul 118B 9 Nata Vega Outlet 39B 9 Forum Gaziantep AVM 99B

10 İstinyePark AVM 108B 10 One Tower AVM 37B 10 Gebze Center 99B
11 Aqua Florya AVM 100B 11 Antares AVM 36B 11 Forum Bornova AVM 97B
12 Zorlu Center 100B 12 Arcadium AVM 34B 12 Outlet Center İzmit 96B
13 Brandium AVYM 97B 13 Podium Ankara AVM 34B 13 Özdilek Bursa AVM 91B
14 Buyaka AVM 97B 14 Kızılay AVM 25B 14 Antalya Migros AVM 90B
15 Maltepe Park AVM 95B 15 Panora AVYM 24B 15 MarkAntalya AVM 89B
16 Torium AVM 92B 16 365 AVM 22B 16 Forum Trabzon AVM 87B
17 Palladium AVM 86B 17 Atakule AVM 21B 17 ÖzdilekPark Antalya AVM 80B
18 Tepe Nautilus AVM 85B 18 Tepe Prime Avenue 19B 18 Point Bornova AVM 74B
19 Capacity AVM 78B 19 Armada AVM 16B 19 MalatyaPark AVM 72B
20 Beylikdüzü Migros AVM 76B 20 Bilkent Station 12B 20 Kent Meydanı AVM 57B

NO İSTANBUL TAKİP NO ANKARA TAKİP NO DİĞER TAKİP
1 City's Nişantaşı AVM 53.367 1 ANKAmall AVM 11.863 1 Özdilek Bursa AVM 27.815
2 ÖzdilekPark İstanbul AVM 52.331 2 Antares AVYM 6.263 2 TerraCity AVM 6.271
3 Akyaka Park 46.364 3 Kentpark AVM 4.382 3 Park Afyon AVM 5.967
4 Kanyon AVM 45.629 4 Tepe Prime Avenue 4.097 4 Sera Kütahya AVM 5.710
5 Emaar Square Mall 17.263 5 Armada AVM 3.294 5 HighWay Outlet AVM 5.468
6 Capitol AVM 13.390 6 Cepa AVM 3.229 6 Kayseri Park AVYM 5.108
7 Trump AVM 13.112 7 Atlantis AVM 2.593 7 MalatyaPark AVM 4.717
8 Buyaka AVM 12.215 8 Gordion AVM 2.573 8 ÖzdilekPark Antalya AVM 4.505
9 İstinyePark AVM 9.616 9 Next Level AVM 1.966 9 Gebze Center 4.015

10 Zorlu Center 7.743 10 Arcadium AVM 1.788 10 Forum Mersin AVM 3.374
11 Astoria AVM 7.327 11 Bilkent Center AVM 1.645 11 Deepo Outlet Center 3.317
12 Akasya AVM 7.074 12 365 AVM 1.640 12 Korupark AVM 3.147
13 İstanbul Optimum 6.039 13 Forum Ankara Outlet 1.580 13 Espark AVM 2.948
14 ArenaPark AVYM 4.984 14 Anatolium Ankara AVM 1.208 14 Antalya Migros AVM 2.672
15 Palladium AVM 4.764 15 One Tower AVM 950 15 17 Burda AVM 2.586
16 İsfanbul AVM 4.744 16 Gimart Outlet 917 16 Outlet Center İzmit 2.505
17 Marmara Forum AVM 4.654 17 Park Vera AVM 519 17 Oasis AVM 2.475
18 Kozzy AVM 4.115 18 Panora AVYM 510 18 Palladium Antakya AVM 2.236
19 Watergarden İstanbul 4.042 19 Kızılay AVM 336 19 Sanko Park AVM 2.137
20 Galleria Ataköy AVM 3.983 20 Metromall AVM 315 20 Bursa Kent Meydanı AVM 2.017

NO İSTANBUL BEĞENİ NO ANKARA BEĞENİ NO DİĞER BEĞENİ
1 Zorlu Center 101.817 1 ANKAmall AVM 111.526 1 Özdilek Bursa AVM 83.637
2 Emaar Square Mall 94.865 2 Antares AVYM 38.898 2 Mavibahçe AVM 81.162
3 İstinyePark AVM 69.070 3 Nata Vega Outlet 32.447 3 TerraCity AVM 79.568
4 212  Outlet 64.102 4 Cepa AVM 31.009 4 M1 Adana AVM 73.755
5 Vadistanbul AVM 63.528 5 Armada AVM 29.005 5 İzmir Optimum 52.665
6 Mall of İstanbul 57.758 6 Atakule AVM 28.197 6 Kumsmall AVM 52.317
7 Venezia Mega Outlet 53.105 7 Gordion AVM 28.085 7 Park Afyon AVM 51.062
8 Watergarden İstanbul 49.380 8 Atlantis AVM 27.775 8 Kulesite AVM 49.803
9 Buyaka AVM 47.757 9 Podium Ankara AVM 26.770 9 41 Burda AVM 45.897

10 Forum İstanbul AVYM 47.437 10 Metromall AVM 25.945 10 Agora İzmir AVM 41.663
11 Akasya AVM 44.418 11 Kentpark AVM 25.183 11 Westpark Outlet AVM 40.908
12 Marmara Park AVM 43.513 12 Ankara Optimum Outlet 22.587 12 Antalya Migros AVM 39.233
13 Maltepe Park AVM 42.355 13 Panora AVYM 22.355 13 Adana Optimum 38.537
14 Kanyon AVM 42.249 14 One Tower AVM 20.592 14 Agora Antalya AVM 38.204
15 İstanbul Optimum 41.198 15 Taurus AVM 19.666 15 Mall of Antalya AVM 37.715
16 Akyaka Park AVM 39.878 16 Arcadium AVM 18.808 16 Hiltown Karşıyaka 37.592
17 City's Nişantaşı AVM 39.344 17 Bilkent Station AVM 16.647 17 10Burda AVM 36.570
18 Hilltown AVM 38.412 18 Forum Ankara Outlet 15.360 18 Novaland Outlet Konya AVM 36.002
19 Torium AVM 36.200 19 Next Level AVM 12.734 19 01Burda AVM 35.648
20 Trump AVM 33.436 20 Anatolium Ankara AVM 12.388 20 Forum Mersin AVM 34.409
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7 Emaar Square Mall 142B 7 Atlantis AVM 46B 7 Forum Mersin AVM 103B
8 Trump AVM 136B 8 Taurus AVM 45B 8 Forum Kayseri AVM 102B
9 Mall of İstanbul 118B 9 Nata Vega Outlet 39B 9 Forum Gaziantep AVM 99B

10 İstinyePark AVM 108B 10 One Tower AVM 37B 10 Gebze Center 99B
11 Aqua Florya AVM 100B 11 Antares AVM 36B 11 Forum Bornova AVM 97B
12 Zorlu Center 100B 12 Arcadium AVM 34B 12 Outlet Center İzmit 96B
13 Brandium AVYM 97B 13 Podium Ankara AVM 34B 13 Özdilek Bursa AVM 91B
14 Buyaka AVM 97B 14 Kızılay AVM 25B 14 Antalya Migros AVM 90B
15 Maltepe Park AVM 95B 15 Panora AVYM 24B 15 MarkAntalya AVM 89B
16 Torium AVM 92B 16 365 AVM 22B 16 Forum Trabzon AVM 87B
17 Palladium AVM 86B 17 Atakule AVM 21B 17 ÖzdilekPark Antalya AVM 80B
18 Tepe Nautilus AVM 85B 18 Tepe Prime Avenue 19B 18 Point Bornova AVM 74B
19 Capacity AVM 78B 19 Armada AVM 16B 19 MalatyaPark AVM 72B
20 Beylikdüzü Migros AVM 76B 20 Bilkent Station 12B 20 Kent Meydanı AVM 57B

NO İSTANBUL TAKİP NO ANKARA TAKİP NO DİĞER TAKİP
1 City's Nişantaşı AVM 53.367 1 ANKAmall AVM 11.863 1 Özdilek Bursa AVM 27.815
2 ÖzdilekPark İstanbul AVM 52.331 2 Antares AVYM 6.263 2 TerraCity AVM 6.271
3 Akyaka Park 46.364 3 Kentpark AVM 4.382 3 Park Afyon AVM 5.967
4 Kanyon AVM 45.629 4 Tepe Prime Avenue 4.097 4 Sera Kütahya AVM 5.710
5 Emaar Square Mall 17.263 5 Armada AVM 3.294 5 HighWay Outlet AVM 5.468
6 Capitol AVM 13.390 6 Cepa AVM 3.229 6 Kayseri Park AVYM 5.108
7 Trump AVM 13.112 7 Atlantis AVM 2.593 7 MalatyaPark AVM 4.717
8 Buyaka AVM 12.215 8 Gordion AVM 2.573 8 ÖzdilekPark Antalya AVM 4.505
9 İstinyePark AVM 9.616 9 Next Level AVM 1.966 9 Gebze Center 4.015

10 Zorlu Center 7.743 10 Arcadium AVM 1.788 10 Forum Mersin AVM 3.374
11 Astoria AVM 7.327 11 Bilkent Center AVM 1.645 11 Deepo Outlet Center 3.317
12 Akasya AVM 7.074 12 365 AVM 1.640 12 Korupark AVM 3.147
13 İstanbul Optimum 6.039 13 Forum Ankara Outlet 1.580 13 Espark AVM 2.948
14 ArenaPark AVYM 4.984 14 Anatolium Ankara AVM 1.208 14 Antalya Migros AVM 2.672
15 Palladium AVM 4.764 15 One Tower AVM 950 15 17 Burda AVM 2.586
16 İsfanbul AVM 4.744 16 Gimart Outlet 917 16 Outlet Center İzmit 2.505
17 Marmara Forum AVM 4.654 17 Park Vera AVM 519 17 Oasis AVM 2.475
18 Kozzy AVM 4.115 18 Panora AVYM 510 18 Palladium Antakya AVM 2.236
19 Watergarden İstanbul 4.042 19 Kızılay AVM 336 19 Sanko Park AVM 2.137
20 Galleria Ataköy AVM 3.983 20 Metromall AVM 315 20 Bursa Kent Meydanı AVM 2.017

NO İSTANBUL BEĞENİ NO ANKARA BEĞENİ NO DİĞER BEĞENİ
1 Zorlu Center 101.817 1 ANKAmall AVM 111.526 1 Özdilek Bursa AVM 83.637
2 Emaar Square Mall 94.865 2 Antares AVYM 38.898 2 Mavibahçe AVM 81.162
3 İstinyePark AVM 69.070 3 Nata Vega Outlet 32.447 3 TerraCity AVM 79.568
4 212  Outlet 64.102 4 Cepa AVM 31.009 4 M1 Adana AVM 73.755
5 Vadistanbul AVM 63.528 5 Armada AVM 29.005 5 İzmir Optimum 52.665
6 Mall of İstanbul 57.758 6 Atakule AVM 28.197 6 Kumsmall AVM 52.317
7 Venezia Mega Outlet 53.105 7 Gordion AVM 28.085 7 Park Afyon AVM 51.062
8 Watergarden İstanbul 49.380 8 Atlantis AVM 27.775 8 Kulesite AVM 49.803
9 Buyaka AVM 47.757 9 Podium Ankara AVM 26.770 9 41 Burda AVM 45.897

10 Forum İstanbul AVYM 47.437 10 Metromall AVM 25.945 10 Agora İzmir AVM 41.663
11 Akasya AVM 44.418 11 Kentpark AVM 25.183 11 Westpark Outlet AVM 40.908
12 Marmara Park AVM 43.513 12 Ankara Optimum Outlet 22.587 12 Antalya Migros AVM 39.233
13 Maltepe Park AVM 42.355 13 Panora AVYM 22.355 13 Adana Optimum 38.537
14 Kanyon AVM 42.249 14 One Tower AVM 20.592 14 Agora Antalya AVM 38.204
15 İstanbul Optimum 41.198 15 Taurus AVM 19.666 15 Mall of Antalya AVM 37.715
16 Akyaka Park AVM 39.878 16 Arcadium AVM 18.808 16 Hiltown Karşıyaka 37.592
17 City's Nişantaşı AVM 39.344 17 Bilkent Station AVM 16.647 17 10Burda AVM 36.570
18 Hilltown AVM 38.412 18 Forum Ankara Outlet 15.360 18 Novaland Outlet Konya AVM 36.002
19 Torium AVM 36.200 19 Next Level AVM 12.734 19 01Burda AVM 35.648
20 Trump AVM 33.436 20 Anatolium Ankara AVM 12.388 20 Forum Mersin AVM 34.409

FACEBOOK

TIWITTER

INSTAGRAM

NO İSTANBUL BEĞENİ NO ANKARA BEĞENİ NO DİĞER BEĞENİ
1 Forum İstanbul AVYM 338B 1 ANKAmall AVM 503B 1 Mavibahçe AVM 337B
2 City's Nişantaşı AVM 306B 2 Forum Ankara Outlet 127B 2 TerraCity AVM 319B
3 İstanbul Optimum 244B 3 Kentpark AVM 71B 3 Espark AVM 127B
4 Kanyon AVM 220B 4 Cepa AVM 65B 4 Park Afyon AVM 122B
5 ÖzdilekPark İstanbul AVM 186B 5 Gordion AVM 60B 5 Samsun Piazza AVM 118B
6 Marmara Park AVM 171B 6 Next Level AVM 51B 6 Kulesite AVM 109B
7 Emaar Square Mall 142B 7 Atlantis AVM 46B 7 Forum Mersin AVM 103B
8 Trump AVM 136B 8 Taurus AVM 45B 8 Forum Kayseri AVM 102B
9 Mall of İstanbul 118B 9 Nata Vega Outlet 39B 9 Forum Gaziantep AVM 99B

10 İstinyePark AVM 108B 10 One Tower AVM 37B 10 Gebze Center 99B
11 Aqua Florya AVM 100B 11 Antares AVM 36B 11 Forum Bornova AVM 97B
12 Zorlu Center 100B 12 Arcadium AVM 34B 12 Outlet Center İzmit 96B
13 Brandium AVYM 97B 13 Podium Ankara AVM 34B 13 Özdilek Bursa AVM 91B
14 Buyaka AVM 97B 14 Kızılay AVM 25B 14 Antalya Migros AVM 90B
15 Maltepe Park AVM 95B 15 Panora AVYM 24B 15 MarkAntalya AVM 89B
16 Torium AVM 92B 16 365 AVM 22B 16 Forum Trabzon AVM 87B
17 Palladium AVM 86B 17 Atakule AVM 21B 17 ÖzdilekPark Antalya AVM 80B
18 Tepe Nautilus AVM 85B 18 Tepe Prime Avenue 19B 18 Point Bornova AVM 74B
19 Capacity AVM 78B 19 Armada AVM 16B 19 MalatyaPark AVM 72B
20 Beylikdüzü Migros AVM 76B 20 Bilkent Station 12B 20 Kent Meydanı AVM 57B

NO İSTANBUL TAKİP NO ANKARA TAKİP NO DİĞER TAKİP
1 City's Nişantaşı AVM 53.367 1 ANKAmall AVM 11.863 1 Özdilek Bursa AVM 27.815
2 ÖzdilekPark İstanbul AVM 52.331 2 Antares AVYM 6.263 2 TerraCity AVM 6.271
3 Akyaka Park 46.364 3 Kentpark AVM 4.382 3 Park Afyon AVM 5.967
4 Kanyon AVM 45.629 4 Tepe Prime Avenue 4.097 4 Sera Kütahya AVM 5.710
5 Emaar Square Mall 17.263 5 Armada AVM 3.294 5 HighWay Outlet AVM 5.468
6 Capitol AVM 13.390 6 Cepa AVM 3.229 6 Kayseri Park AVYM 5.108
7 Trump AVM 13.112 7 Atlantis AVM 2.593 7 MalatyaPark AVM 4.717
8 Buyaka AVM 12.215 8 Gordion AVM 2.573 8 ÖzdilekPark Antalya AVM 4.505
9 İstinyePark AVM 9.616 9 Next Level AVM 1.966 9 Gebze Center 4.015

10 Zorlu Center 7.743 10 Arcadium AVM 1.788 10 Forum Mersin AVM 3.374
11 Astoria AVM 7.327 11 Bilkent Center AVM 1.645 11 Deepo Outlet Center 3.317
12 Akasya AVM 7.074 12 365 AVM 1.640 12 Korupark AVM 3.147
13 İstanbul Optimum 6.039 13 Forum Ankara Outlet 1.580 13 Espark AVM 2.948
14 ArenaPark AVYM 4.984 14 Anatolium Ankara AVM 1.208 14 Antalya Migros AVM 2.672
15 Palladium AVM 4.764 15 One Tower AVM 950 15 17 Burda AVM 2.586
16 İsfanbul AVM 4.744 16 Gimart Outlet 917 16 Outlet Center İzmit 2.505
17 Marmara Forum AVM 4.654 17 Park Vera AVM 519 17 Oasis AVM 2.475
18 Kozzy AVM 4.115 18 Panora AVYM 510 18 Palladium Antakya AVM 2.236
19 Watergarden İstanbul 4.042 19 Kızılay AVM 336 19 Sanko Park AVM 2.137
20 Galleria Ataköy AVM 3.983 20 Metromall AVM 315 20 Bursa Kent Meydanı AVM 2.017

NO İSTANBUL BEĞENİ NO ANKARA BEĞENİ NO DİĞER BEĞENİ
1 Zorlu Center 101.817 1 ANKAmall AVM 111.526 1 Özdilek Bursa AVM 83.637
2 Emaar Square Mall 94.865 2 Antares AVYM 38.898 2 Mavibahçe AVM 81.162
3 İstinyePark AVM 69.070 3 Nata Vega Outlet 32.447 3 TerraCity AVM 79.568
4 212  Outlet 64.102 4 Cepa AVM 31.009 4 M1 Adana AVM 73.755
5 Vadistanbul AVM 63.528 5 Armada AVM 29.005 5 İzmir Optimum 52.665
6 Mall of İstanbul 57.758 6 Atakule AVM 28.197 6 Kumsmall AVM 52.317
7 Venezia Mega Outlet 53.105 7 Gordion AVM 28.085 7 Park Afyon AVM 51.062
8 Watergarden İstanbul 49.380 8 Atlantis AVM 27.775 8 Kulesite AVM 49.803
9 Buyaka AVM 47.757 9 Podium Ankara AVM 26.770 9 41 Burda AVM 45.897

10 Forum İstanbul AVYM 47.437 10 Metromall AVM 25.945 10 Agora İzmir AVM 41.663
11 Akasya AVM 44.418 11 Kentpark AVM 25.183 11 Westpark Outlet AVM 40.908
12 Marmara Park AVM 43.513 12 Ankara Optimum Outlet 22.587 12 Antalya Migros AVM 39.233
13 Maltepe Park AVM 42.355 13 Panora AVYM 22.355 13 Adana Optimum 38.537
14 Kanyon AVM 42.249 14 One Tower AVM 20.592 14 Agora Antalya AVM 38.204
15 İstanbul Optimum 41.198 15 Taurus AVM 19.666 15 Mall of Antalya AVM 37.715
16 Akyaka Park AVM 39.878 16 Arcadium AVM 18.808 16 Hiltown Karşıyaka 37.592
17 City's Nişantaşı AVM 39.344 17 Bilkent Station AVM 16.647 17 10Burda AVM 36.570
18 Hilltown AVM 38.412 18 Forum Ankara Outlet 15.360 18 Novaland Outlet Konya AVM 36.002
19 Torium AVM 36.200 19 Next Level AVM 12.734 19 01Burda AVM 35.648
20 Trump AVM 33.436 20 Anatolium Ankara AVM 12.388 20 Forum Mersin AVM 34.409

FACEBOOK

TIWITTER

INSTAGRAM



NO İSTANBUL BEĞENİ NO ANKARA BEĞENİ NO DİĞER BEĞENİ
1 Forum İstanbul AVYM 338B 1 ANKAmall AVM 503B 1 Mavibahçe AVM 337B
2 City's Nişantaşı AVM 306B 2 Forum Ankara Outlet 127B 2 TerraCity AVM 319B
3 İstanbul Optimum 244B 3 Kentpark AVM 71B 3 Espark AVM 127B
4 Kanyon AVM 220B 4 Cepa AVM 65B 4 Park Afyon AVM 122B
5 ÖzdilekPark İstanbul AVM 186B 5 Gordion AVM 60B 5 Samsun Piazza AVM 118B
6 Marmara Park AVM 171B 6 Next Level AVM 51B 6 Kulesite AVM 109B
7 Emaar Square Mall 142B 7 Atlantis AVM 46B 7 Forum Mersin AVM 103B
8 Trump AVM 136B 8 Taurus AVM 45B 8 Forum Kayseri AVM 102B
9 Mall of İstanbul 118B 9 Nata Vega Outlet 39B 9 Forum Gaziantep AVM 99B

10 İstinyePark AVM 108B 10 One Tower AVM 37B 10 Gebze Center 99B
11 Aqua Florya AVM 100B 11 Antares AVM 36B 11 Forum Bornova AVM 97B
12 Zorlu Center 100B 12 Arcadium AVM 34B 12 Outlet Center İzmit 96B
13 Brandium AVYM 97B 13 Podium Ankara AVM 34B 13 Özdilek Bursa AVM 91B
14 Buyaka AVM 97B 14 Kızılay AVM 25B 14 Antalya Migros AVM 90B
15 Maltepe Park AVM 95B 15 Panora AVYM 24B 15 MarkAntalya AVM 89B
16 Torium AVM 92B 16 365 AVM 22B 16 Forum Trabzon AVM 87B
17 Palladium AVM 86B 17 Atakule AVM 21B 17 ÖzdilekPark Antalya AVM 80B
18 Tepe Nautilus AVM 85B 18 Tepe Prime Avenue 19B 18 Point Bornova AVM 74B
19 Capacity AVM 78B 19 Armada AVM 16B 19 MalatyaPark AVM 72B
20 Beylikdüzü Migros AVM 76B 20 Bilkent Station 12B 20 Kent Meydanı AVM 57B

NO İSTANBUL TAKİP NO ANKARA TAKİP NO DİĞER TAKİP
1 City's Nişantaşı AVM 53.367 1 ANKAmall AVM 11.863 1 Özdilek Bursa AVM 27.815
2 ÖzdilekPark İstanbul AVM 52.331 2 Antares AVYM 6.263 2 TerraCity AVM 6.271
3 Akyaka Park 46.364 3 Kentpark AVM 4.382 3 Park Afyon AVM 5.967
4 Kanyon AVM 45.629 4 Tepe Prime Avenue 4.097 4 Sera Kütahya AVM 5.710
5 Emaar Square Mall 17.263 5 Armada AVM 3.294 5 HighWay Outlet AVM 5.468
6 Capitol AVM 13.390 6 Cepa AVM 3.229 6 Kayseri Park AVYM 5.108
7 Trump AVM 13.112 7 Atlantis AVM 2.593 7 MalatyaPark AVM 4.717
8 Buyaka AVM 12.215 8 Gordion AVM 2.573 8 ÖzdilekPark Antalya AVM 4.505
9 İstinyePark AVM 9.616 9 Next Level AVM 1.966 9 Gebze Center 4.015

10 Zorlu Center 7.743 10 Arcadium AVM 1.788 10 Forum Mersin AVM 3.374
11 Astoria AVM 7.327 11 Bilkent Center AVM 1.645 11 Deepo Outlet Center 3.317
12 Akasya AVM 7.074 12 365 AVM 1.640 12 Korupark AVM 3.147
13 İstanbul Optimum 6.039 13 Forum Ankara Outlet 1.580 13 Espark AVM 2.948
14 ArenaPark AVYM 4.984 14 Anatolium Ankara AVM 1.208 14 Antalya Migros AVM 2.672
15 Palladium AVM 4.764 15 One Tower AVM 950 15 17 Burda AVM 2.586
16 İsfanbul AVM 4.744 16 Gimart Outlet 917 16 Outlet Center İzmit 2.505
17 Marmara Forum AVM 4.654 17 Park Vera AVM 519 17 Oasis AVM 2.475
18 Kozzy AVM 4.115 18 Panora AVYM 510 18 Palladium Antakya AVM 2.236
19 Watergarden İstanbul 4.042 19 Kızılay AVM 336 19 Sanko Park AVM 2.137
20 Galleria Ataköy AVM 3.983 20 Metromall AVM 315 20 Bursa Kent Meydanı AVM 2.017

NO İSTANBUL BEĞENİ NO ANKARA BEĞENİ NO DİĞER BEĞENİ
1 Zorlu Center 101.817 1 ANKAmall AVM 111.526 1 Özdilek Bursa AVM 83.637
2 Emaar Square Mall 94.865 2 Antares AVYM 38.898 2 Mavibahçe AVM 81.162
3 İstinyePark AVM 69.070 3 Nata Vega Outlet 32.447 3 TerraCity AVM 79.568
4 212  Outlet 64.102 4 Cepa AVM 31.009 4 M1 Adana AVM 73.755
5 Vadistanbul AVM 63.528 5 Armada AVM 29.005 5 İzmir Optimum 52.665
6 Mall of İstanbul 57.758 6 Atakule AVM 28.197 6 Kumsmall AVM 52.317
7 Venezia Mega Outlet 53.105 7 Gordion AVM 28.085 7 Park Afyon AVM 51.062
8 Watergarden İstanbul 49.380 8 Atlantis AVM 27.775 8 Kulesite AVM 49.803
9 Buyaka AVM 47.757 9 Podium Ankara AVM 26.770 9 41 Burda AVM 45.897

10 Forum İstanbul AVYM 47.437 10 Metromall AVM 25.945 10 Agora İzmir AVM 41.663
11 Akasya AVM 44.418 11 Kentpark AVM 25.183 11 Westpark Outlet AVM 40.908
12 Marmara Park AVM 43.513 12 Ankara Optimum Outlet 22.587 12 Antalya Migros AVM 39.233
13 Maltepe Park AVM 42.355 13 Panora AVYM 22.355 13 Adana Optimum 38.537
14 Kanyon AVM 42.249 14 One Tower AVM 20.592 14 Agora Antalya AVM 38.204
15 İstanbul Optimum 41.198 15 Taurus AVM 19.666 15 Mall of Antalya AVM 37.715
16 Akyaka Park AVM 39.878 16 Arcadium AVM 18.808 16 Hiltown Karşıyaka 37.592
17 City's Nişantaşı AVM 39.344 17 Bilkent Station AVM 16.647 17 10Burda AVM 36.570
18 Hilltown AVM 38.412 18 Forum Ankara Outlet 15.360 18 Novaland Outlet Konya AVM 36.002
19 Torium AVM 36.200 19 Next Level AVM 12.734 19 01Burda AVM 35.648
20 Trump AVM 33.436 20 Anatolium Ankara AVM 12.388 20 Forum Mersin AVM 34.409

FACEBOOK

TIWITTER

INSTAGRAM

NO İSTANBUL BEĞENİ NO ANKARA BEĞENİ NO DİĞER BEĞENİ
1 Forum İstanbul AVYM 338B 1 ANKAmall AVM 503B 1 Mavibahçe AVM 337B
2 City's Nişantaşı AVM 306B 2 Forum Ankara Outlet 127B 2 TerraCity AVM 319B
3 İstanbul Optimum 244B 3 Kentpark AVM 71B 3 Espark AVM 127B
4 Kanyon AVM 220B 4 Cepa AVM 65B 4 Park Afyon AVM 122B
5 ÖzdilekPark İstanbul AVM 186B 5 Gordion AVM 60B 5 Samsun Piazza AVM 118B
6 Marmara Park AVM 171B 6 Next Level AVM 51B 6 Kulesite AVM 109B
7 Emaar Square Mall 142B 7 Atlantis AVM 46B 7 Forum Mersin AVM 103B
8 Trump AVM 136B 8 Taurus AVM 45B 8 Forum Kayseri AVM 102B
9 Mall of İstanbul 118B 9 Nata Vega Outlet 39B 9 Forum Gaziantep AVM 99B

10 İstinyePark AVM 108B 10 One Tower AVM 37B 10 Gebze Center 99B
11 Aqua Florya AVM 100B 11 Antares AVM 36B 11 Forum Bornova AVM 97B
12 Zorlu Center 100B 12 Arcadium AVM 34B 12 Outlet Center İzmit 96B
13 Brandium AVYM 97B 13 Podium Ankara AVM 34B 13 Özdilek Bursa AVM 91B
14 Buyaka AVM 97B 14 Kızılay AVM 25B 14 Antalya Migros AVM 90B
15 Maltepe Park AVM 95B 15 Panora AVYM 24B 15 MarkAntalya AVM 89B
16 Torium AVM 92B 16 365 AVM 22B 16 Forum Trabzon AVM 87B
17 Palladium AVM 86B 17 Atakule AVM 21B 17 ÖzdilekPark Antalya AVM 80B
18 Tepe Nautilus AVM 85B 18 Tepe Prime Avenue 19B 18 Point Bornova AVM 74B
19 Capacity AVM 78B 19 Armada AVM 16B 19 MalatyaPark AVM 72B
20 Beylikdüzü Migros AVM 76B 20 Bilkent Station 12B 20 Kent Meydanı AVM 57B

NO İSTANBUL TAKİP NO ANKARA TAKİP NO DİĞER TAKİP
1 City's Nişantaşı AVM 53.367 1 ANKAmall AVM 11.863 1 Özdilek Bursa AVM 27.815
2 ÖzdilekPark İstanbul AVM 52.331 2 Antares AVYM 6.263 2 TerraCity AVM 6.271
3 Akyaka Park 46.364 3 Kentpark AVM 4.382 3 Park Afyon AVM 5.967
4 Kanyon AVM 45.629 4 Tepe Prime Avenue 4.097 4 Sera Kütahya AVM 5.710
5 Emaar Square Mall 17.263 5 Armada AVM 3.294 5 HighWay Outlet AVM 5.468
6 Capitol AVM 13.390 6 Cepa AVM 3.229 6 Kayseri Park AVYM 5.108
7 Trump AVM 13.112 7 Atlantis AVM 2.593 7 MalatyaPark AVM 4.717
8 Buyaka AVM 12.215 8 Gordion AVM 2.573 8 ÖzdilekPark Antalya AVM 4.505
9 İstinyePark AVM 9.616 9 Next Level AVM 1.966 9 Gebze Center 4.015

10 Zorlu Center 7.743 10 Arcadium AVM 1.788 10 Forum Mersin AVM 3.374
11 Astoria AVM 7.327 11 Bilkent Center AVM 1.645 11 Deepo Outlet Center 3.317
12 Akasya AVM 7.074 12 365 AVM 1.640 12 Korupark AVM 3.147
13 İstanbul Optimum 6.039 13 Forum Ankara Outlet 1.580 13 Espark AVM 2.948
14 ArenaPark AVYM 4.984 14 Anatolium Ankara AVM 1.208 14 Antalya Migros AVM 2.672
15 Palladium AVM 4.764 15 One Tower AVM 950 15 17 Burda AVM 2.586
16 İsfanbul AVM 4.744 16 Gimart Outlet 917 16 Outlet Center İzmit 2.505
17 Marmara Forum AVM 4.654 17 Park Vera AVM 519 17 Oasis AVM 2.475
18 Kozzy AVM 4.115 18 Panora AVYM 510 18 Palladium Antakya AVM 2.236
19 Watergarden İstanbul 4.042 19 Kızılay AVM 336 19 Sanko Park AVM 2.137
20 Galleria Ataköy AVM 3.983 20 Metromall AVM 315 20 Bursa Kent Meydanı AVM 2.017

NO İSTANBUL BEĞENİ NO ANKARA BEĞENİ NO DİĞER BEĞENİ
1 Zorlu Center 101.817 1 ANKAmall AVM 111.526 1 Özdilek Bursa AVM 83.637
2 Emaar Square Mall 94.865 2 Antares AVYM 38.898 2 Mavibahçe AVM 81.162
3 İstinyePark AVM 69.070 3 Nata Vega Outlet 32.447 3 TerraCity AVM 79.568
4 212  Outlet 64.102 4 Cepa AVM 31.009 4 M1 Adana AVM 73.755
5 Vadistanbul AVM 63.528 5 Armada AVM 29.005 5 İzmir Optimum 52.665
6 Mall of İstanbul 57.758 6 Atakule AVM 28.197 6 Kumsmall AVM 52.317
7 Venezia Mega Outlet 53.105 7 Gordion AVM 28.085 7 Park Afyon AVM 51.062
8 Watergarden İstanbul 49.380 8 Atlantis AVM 27.775 8 Kulesite AVM 49.803
9 Buyaka AVM 47.757 9 Podium Ankara AVM 26.770 9 41 Burda AVM 45.897

10 Forum İstanbul AVYM 47.437 10 Metromall AVM 25.945 10 Agora İzmir AVM 41.663
11 Akasya AVM 44.418 11 Kentpark AVM 25.183 11 Westpark Outlet AVM 40.908
12 Marmara Park AVM 43.513 12 Ankara Optimum Outlet 22.587 12 Antalya Migros AVM 39.233
13 Maltepe Park AVM 42.355 13 Panora AVYM 22.355 13 Adana Optimum 38.537
14 Kanyon AVM 42.249 14 One Tower AVM 20.592 14 Agora Antalya AVM 38.204
15 İstanbul Optimum 41.198 15 Taurus AVM 19.666 15 Mall of Antalya AVM 37.715
16 Akyaka Park AVM 39.878 16 Arcadium AVM 18.808 16 Hiltown Karşıyaka 37.592
17 City's Nişantaşı AVM 39.344 17 Bilkent Station AVM 16.647 17 10Burda AVM 36.570
18 Hilltown AVM 38.412 18 Forum Ankara Outlet 15.360 18 Novaland Outlet Konya AVM 36.002
19 Torium AVM 36.200 19 Next Level AVM 12.734 19 01Burda AVM 35.648
20 Trump AVM 33.436 20 Anatolium Ankara AVM 12.388 20 Forum Mersin AVM 34.409
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Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü (UNESCO) tarafından bir iletişim aracı olarak radyonun önemine değin-
mek ve uluslararası radyo yayıncıları arasındaki etkileşimi artırmak için 13 Şubat Dünya Radyo Günü olarak ilan edildi. Bu 
kapsamda her yıl 13 Şubat Dünya Radyo Günü farklı temalarla kutlanıyor.

Sevgililer Günü, her yılın 14 Şubat günü birçok ülkede kutlanan özel gündür. Kökeni, Roma Katolik Kilisesi’nin inanışına 
dayanan bu gün, Valentine ismindeki bir din adamının adına ilan edilen bir bayram günü olarak ortaya çıkmıştır.

14 Şubat Sevgililer Günü

19 Şubat  1878 Thomas Edison, fonografın patentini aldı.

25 Şubat 1945 Türkiye, Almanya'ya savaş ilan etti.

27 Şubat 1863  Türkiye'de bilinen ilk resim sergisi, Osmanlı padişahı 
Abdülaziz'in de desteğiyle İstanbul'da açıldı.

18 Şabat 1451  Fatih Sultan Mehmet ikinci kez tahta çıktı.

19 Şubat 1915 I. Dünya Savaşı: Çanakkale Savaşı başladı.

26 Şubat 1926 Televizyon icat edildi.

28 Şubat 1856 Osmanlı Devleti'nde Islahat Fermanı ilan edildi.

13 Şubat Dünya Radyo Günü

1 Şubat 1935 Türkiye'de Ayasofya müze olarak halkın ziyaretine açıldı.

2 Şubat 1918  Amerika Birleşik Devletleri, I. Dünya Savaşı'na girdi.

3 Şubat 1451 Osmanlı Padişahı Fatih Sultan Mehmet tahta geçti.

Her yıl Kanser ile ilgili farkındalık oluşturmak, kansere karşı mücadelede önemli bir adım olan doğru bilinen yanlışlardan 
kurtulmak ve doğruların herkese ulaşmasını hedeflemek amacıyla dünya genelinde kutlanıyor.

4 Şubat Dünya Kanser Günü 
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İLETİŞİM: 
FARKINDALIK STÜDYOSU (FS REKLAM)

PEPEE AVM’LERDE

0530 218 49 43 -  serhat@fsreklam.com.tr

26 Şubat 1926 Televizyon icat edildi.
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PORSCHE’NİN TAMAMEN ELEKTRİKLİ İLK SUV 
MODELİ: YENİ MACAN
Porsche, tamamen elektrikli ilk SUV modelini tanıttı: maksimum 639 PS güç aktarım sistemine sahip Yeni Macan, her türlü 
zemin koşullarında ve günlük kullanımda yüksek performans sağlıyor. 

Yeni Macan 4, 270 kW’a kadar yüksek hızlı şarj kapasitesine sahip bataryası ile  (WLTP’ye göre) şehir içinde 784 km’ye kadar 
menzil sunuyor. 

Porsche Macan 2014 yılında ilk piyasaya su-
nulmasından on yıl sonra tamamen elekt-
rikli modeli ile ikinci nesline adım atıyor. Bu-
güne kadar dünya çapında 800 binden fazla 
Macan modelinin teslimatını gerçekleştiren 
Porsche, bu başarı hikayesini Leipzig tesi-
sinde net karbon-nötr bir yöntemle üretilen 
tamamen elektrikli Yeni Macan modeli ile 
devam ettiriliyor.

Modern ve zamansız tasarımı, karakteristik 
Porsche performansı, uzun menzili, günlük 
kullanım kolaylığı ile yeni Macan 4 ve yeni 
Macan Turbo, lüks bir SUV tercih etmek is-
teyen Porsche tutkunlarının beklentilerini 
tamamen karşılamayı hedefliyor.

Porsche AG’nin Yönetim Kurulu Başkanı Oli-
ver Blume, “Macan’ı, sıra dışı elektrik per-
formansı, yeni Sürücü Deneyimi ve etkileyici 
tasarımı ile tamamen yeni bir seviyeye çıka-
rıyoruz” dedi. 

800 Volt Altyapısı ile Yeni Premium 
Elektrik Platformu

Yeni Macan Porsche’nin Premium Elektrik 
Platformu’nda yükselen ilk modeli oldu. 
Otomobil 800 Volt mimarisiyle tasarlanmış 
ve 100 kWh kapasiteli yüksek voltajlı  batar-
yasıyla öne çıkıyor. 

270 kW DC şarj kapasitesine sahip olan ba-
tarya, hızlı şarj istasyonunda otomobili yüz-
de 10’dan yüzde 80’e yaklaşık 21 dakika içe-
risinde şarj edilebiliyor. Sürüş sırasında ise 
rejenerasyon sayesinde 240 kW kadar enerji 
geri kazanılabiliyor. 

Sportif Coupé Benzeri Tasarım ve Artan 
Boyutlar

Yeni Macan karakteristik Porsche çizgisin-
deki coupe tavan tasarımı ve çerçevesiz 
kapıları ile birlikte şık ve sportif bir duruş 
sergiliyor. Yeni Macan 4.784 mm uzunluğa, 
1.938 mm genişliğe ve 1.622 mm yüksekli-
ğe sahip. Otomobilin artan boyutları, daha 
keskin hatları ve Porsche Tasarım DNA’sı sa-
yesinde dinamik bir görünüm sunuyor. Yeni 
Macan, artan aks mesafesi (2893 mm) ve 

20 – 22’inç genişliğindeki jant seçenekleri 
ile daha kaslı görünüyor. Aracın çamurluk-
larında yer alan dört noktalı imza LED’lerine 
sahip olan gündüz farları aracın genişliğine 
vurgu yapıyor. Daha altta konumlandırılan 
ana farlarda ise Matrix LED teknolojisi opsi-
yonel olarak alınabiliyor. Aracın arkasındaki 
Porsche logosu artık 3 boyutlu şekilde stop 
farı grubunda yer alıyor.

Daha Yüksek bir Menzil için Aktif ve Pasif 
Aerodinamik Ögeler

Porsche, tasarım DNA’sını daha uzun men-
zil için iyileştirilmiş aerodinamizm ile bir-
leştiriyor. Menzili ve güç tüketimini olumlu 
yönde etkileyen, aktif ve pasif aerodinamik 
ögeler sayesinde 0,25’lik bir hava sürtünme 
katsayısına sahip olan Porsche Aktif Aerodi-
namizm (PAA) yeni Macan’ın, pazardaki en 
aerodinamik SUV araçlarından biri olmasını 
sağlıyor.

PAA sistemi, adaptif arka spoileri, ön hava 
girişlerindeki aktif soğutma kapaklarını ve 
aracın altında yer alan esnek kaplamaları 
içeriyor. Ön far modülü altındaki hava ka-
pakları ve alçak ön kısım, hava akışını iyi-
leştiriyor. Arka kısımda ise yanal spoiler ve 
difüzör, aerodinamik bir verimlilik sağlıyor.

İki Bagaj Bölmesi ve Daha Geniş İç Hacim

Yeni Macan, günlük kullanım kolaylığı, yeni 
donanım opsiyonları ve geniş kişiselleştir-
me seçenekleri ile performans odaklı bir 
SUV.  Modele ve araçta bulunan donanıma 
bağlı olarak arka bagaj kapasitesi 540 litre-
ye kadar çıkabiliyor. Buna ek olarak, kaput 
altında, ‘frunk’ olarak adlandırılan 84 litre-
lik kapasiteye sahip ikinci bir bagaj bölmesi 
bulunuyor. Bu, sayede içten yanmalı mo-
dele göre 127 litre daha fazla bagaj hacmi 
sunuyor.

Daha Yüksek Teknoloji ile Porsche Sürüş 
Deneyimi

Yeni Macan, kavisli bir tasarıma sahip 12,6 
inç dijital gösterge paneli, 10,9 inç merkezi 
ekran ve opsiyonel olarak alınabilen yolcu 

ekranıyla birlikte yeni üç ekran ile donatıldı.
Porsche Sürüş Deneyimi ayrıca ilk kez, artı-
rılmış gerçeklik teknolojisine sahip bir HUD 
(Head Up Display) ekranı içeriyor. Navigas-
yon okları gibi sanal görseller, akıcı bir şekil-
de gerçek dünyaya entegre ediliyor.

Arka Aks Yönlendirme ve İki Valf Amor-
tisörlü İlk Macan

Porsche, Macan’ı geliştirirken Porsche’ye 
özgü sürüş dinamizmine ve karakteristik 
direksiyon hissine büyük bir önem vermiş. 
4 tekerlekten çekiş sistemine sahip Macan 
4 ve Macan Turbo’da Elektronik kontrollü 
Porsche Çekiş Yönetimi (ePTM) teknoloji-
si kullanılmış. Bu teknoloji geleneksel bir 4 
tekerlekten çekiş sisteminden beş kat daha 
hızlı çalışıyor ve kaymaya karşı 10 milisani-
ye içerisinde tepki verebiliyor. Macan Turbo 
modelinde arka aksta yer alan elektronik 
kontrollü diferansiyel kilidi Porsche Tork 
Dağıtımı Plus (PTV Plus) yol tutuşunu ve sü-
rüş keyfini arttırıyor. 

Yenilenmiş Porsche Aktif Süspansiyon Yö-
netimi (PASM) sisteminde iki valf teknolo-
jisine sahip amortisörlere yer verilmiş. Daha 
geniş bir çalışma aralığına sahip olan amor-
tisörler sayesinde konfor ve performans 
arasında daha geniş bir aralık sunuluyor. Bu, 
sürüş programları arasındaki farkları daha 
da hissedilebilir bir hale getiriyor.

Macan’da ilk kez opsiyonel olarak sunulan 
arka aks yönlendirme sistemi, 5 derecelik bir 
dönüş açısına sahip. Bu sistem sayesinde, 
şehir içi trafikte ve manevra yaparken 11,1 
metrelik kompakt bir dönüş çapı sunuyor 
ve yüksek hızlarda markaya özgü dengeli ve 
hassas ön aks direksiyonu ile desteklenen 
olağanüstü bir sürüş stabilitesi sağlıyor.
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TIKLAYIN HABERSİZ 
KALMAYIN

www.mallandmotto.com

GÜNCEL HABERLER • PERAKENDE HABERLERİ 
•RÖPORTAJ •MODA •ETKİNLİK HABERLERİ 

•ANALİZ RAPORLARI •MAKALE •SOSYAL MEDYA LİGİ •SAĞLIK
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www.neoartdesign.com

Bilgi için;
info@neoartdesign.com

neoartdesigno�icial

Ramazan yaklaşıyor... Özel bir tasarım ister misiniz?


